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از تولید نان تخت صنعتی تا ساخت ماشین‌آلات؛

کویر برای توسعه صنعت نان گام‌های مهرآوران ستاره 

دکتر طاهره سخت‌باز مدیرعامل شرکت سوربن خبر داد:
افزایش ظرفیت تولید سوربن از ۱۵ هزار به ۳۳ هزار 

متر مربع با ماشین‌آلات مدرن

مرا امید وصال تو زنده می دارد 
و گرنه هر دمم از هجر توست بیم هلاک

به یاد سید آرمان رضوی طباطبایی

 رئیس شورای سیاست گذاری:
مهندس سید مصطفی هاشمی طبا

اعضای شورای سیاست گذاری:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد حسینی، آزاده دلسوزی 

محمد صراف‌زاده ، امیر سامان اسکندری، فاطمه کاشانی

 صاحب امتیاز:
دکتر فاطمه کاشانی

مدیر مسئول:
دکتر محمد حسینی

 سر دبیر:
مهندس امیرسامان اسکندری

هیأت تحریریه:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد 

حسینی، آزاده دلسوزی، فاطمه کاشانی
امیر سامان اسکندری، سمن مجتهدی 

امیررضا اسکندری، علی اکبر علیان نژادی

مدیر تحریریه:
مهندس آزاده دلسوزی 

 مدیر اجرائی:
دکتر فاطمه کاشانی

مدیربازرگانی: 
مهندس فرشید بختی، مهندس پروانه خانی 

صفحه‌آرا:
attfstudio.com استودیو عطف

سرمقاله - روز جهانی غذا 
گزارش صنعت غذا از برگزاری نمایشگاه های شیرینی و شکلات و 

صنعت غلات، آرد و نان 
رونمایی زرکام از ۸ محصول جدید در نمایشگاه شیرینی و شکلات 

مسابقه خلاقیت شیرین؛ فرصت ویژه برای ارائه دستور 
پخت‌های جدید با شکر قهوه‌ای

گروه رحمانی در نمایشگاه شیرینی  رونمایی سریال بارهای جدید 
و شکلات؛ چهار طعم جذاب برای نسل جدید

گلرنگ؛ مجهزترین واحد بسته‌بندی عسل در قائم‌شهر با  عسل 
صادرات به ۱۰ کشور

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1404
کارونی ایران کیفیت و سلامت در صنعت ما کارون؛ پیشتاز  تک ما

دبیر انجمن تولیدکنندگان ماشین آلات پخت نان و شیرینی: 
کیفیت را ارتقا داد استاندارد ملی، اعتماد مصرف‌کننده و 

مدیرعامل شرکت استیل غرب آسیا: حمایت از تولیدکنندگان 
کلید کاهش وابستگی به محصولات خارجی است داخلی، 

عبدالناصر داها: پدیده مکران الگویی نوین برای توانمندسازی 
صیادان و توسعه پایدار صید است

اخبار صنایع غذایی جهان
از مدارس تا خانواده‌ها؛ طرح جامع وزارت بهداشت برای ارتقای 

سواد تغذیه‌ای جامعه
بحران آب؛ تیغ دولبه بر پیکره کشاورزی ایران

گروه عازم؛ از عبور هوشمندانه از تحریم‌ها تا خودکفایی در 
صنایع غذایی و دارویی

کیفیت نان ایرانی نان‌افزا؛ پلی میان علم و صنعت برای ارتقای 
ماشین‌سازی یادگاری، واحد نمونه و برتر ماشین‌سازی صنایع 

غذایی از سوی وزارت صمت در سال ۱۴۰۳ شد
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

گلرنگ ساخت بزرگترین نیروگاه خورشیدی شرق  گروه صنعتی 
کرد کشور را آغاز 

فرم اشترام 
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سیدمحمدحسین طائریان، رئیس هیئت 
مدیره بیسکویت گرجی:
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نادر جلالت:
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

روز جهانی غذاروز جهانی غذا

بسمه تعالی

معلوم نیست که نام گذاری روزها و تعیین مناسبت ها برای چه و برای چه منظوری است. علی القاعده 
وقتی از غذا صحبت می شود یعنی غذا برای مردم زیرا غذا برای جامدات و مایعات و طبیعت بی جان 

مصداق ندارد. پس روز جهانی غذا یعنی روز جهانی »غذا برای مردم«.
و  انتخاب  قدرتمند  و  نام  صاحب  کشورهای  برگزیدگان  و  مسئولین  توسط  ها  نام  این  هم  معمولا 
که در این روز باید بیشتر و بیشتر به فکر تهیه غذا، یعنی  عمومیت پیدا می نماید و مفهوم آن اینست 
کمّی  که از لحاظ  کمّی در این روز سنجید  کیفی و  کردن غذای سالم برای مردم بود و از لحاظ  فراهم 
غذا برای مردم جهان چگونه است و چه فرصت هائی و چه تهدیدهائی برای کمّیت غذای مردم وجود 

کیفیتی به دست و دهان مردم جهان می رسد. دارد و غذا باچه 
که مسئولین جهانی باید دلواپس غذای مردم جهان  علی الاصول وقتی چنین باشد به معنی آنست 
کار را علی القاعده به عهده  که مسئولیت این  که چنین نیست. حتی فائو  باشند ولی عملا می بینیم 

دارد نه می تواند و نه از نظر سیاسی نمی خواهد موضع صریحی به عهده داشته باشد.
از یاد ببریم و چگونه ممکنست  را  آفریقا  گرسنگان  چگونه ممکنست روز جهانی غذا داشته باشیم و 
مردم  به  توانیم  نمی  روز  این  در  چگونه  و  باشیم  کشتزارها  نابودی  شاهد  و  باشیم  داشته  غذا  روز 
محاصره شده و در معرض نابودی فلسطین در غزه که کودکانشان از بی غذائی و بی آبی تلف می شوند 
همانطور  جهانی،  صهیونیسم  عوامل  و  پرست  نژاد  و  استکباری  های  قدرت  برای  حتما  کنیم.  کمک 
از  آنان  به  تهمتی  این  شوند.  نابود  باید  سایرین  و  است  برتر  آنها  نسل  فقط  گویند  می  خودشان  که 
سوی ما نیست. مسئولان صهیونیسم بصراحت این را می گویند، همانطور که کاشفان آمریکای مرکزی 
آمریکای  آمریکای مرکزی و  را در منطقه  آمریکای شمالی میلیونها نفر انسان دارای تمدن ارزشمند  و 

کردند. شمالی برای تصاحب سرزمین و ثروت شان قتل عام 
را می توانیم روز غذا برای مردم  آنروز  آید  که حداقل غذا برای همه مردم دنیا فراهم  گر روزی بیاید  ا

بنامیم والا مثل بسیاری از عناوین دهان پرکن، فقط یک شعار منافقانه سر داده ایم.
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مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس 
غذایی مطرح کرد: محدودیت 
اصلی  تقاضـــــا عامل  برابر  در  عرضـــــه 

نوسان قیمت برنج ایرانی
رضا کنگری نوسانات قیمت برنج ایرانی را ناشی 
از محدودیت عرضه و تقلب در بازار دانست و بر 
ضرورت رفع ممنوعیـــــت واردات و نظارت دقیق 

کید کرد. برای ایجاد تعادل بازار تا
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی محدودیت 
عرضه برنج ایرانی در برابر تقاضا را عامل نوسان 
قیمت اعلام کرد و گفت: سال گذشته کشاورزان 
کالا را بـــــا حداقـــــل ســـــود محصـــــول را در اختیار 
لان و شرکت های  فروشگاه های زنجیره ای، دلا

بزرگ قرار دارند که به همین خاطر امسال عرضه 
را محدود کرده که ایـــــن امر منجر به التهاب بازار 

شده است.
کستانی با برنج  به گفته وی، شـــــباهت برنج پا
ایرانـــــی و محدودیـــــت واردات موجب شـــــده تا 
کســـــتانی را با برنـــــج ایرانی  ســـــودجویان برنج پا
اختلاط کنند یا در کیســـــه های ایرانی به عنوان 
برنج کیفـــــی عرضه می کنند که تشـــــخیص برنج 

ایرانی و خارجی نیازمند کار کارشناسی است.
کنگری ادامـــــه داد: در حال حاضر هرکیلو برنج 
کســـــتانی با نرخ ۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان بدســـــت  پا
مصرف کننده برسد، اما به ۱۲۵ هزارتومان رسیده 
کستانی می تواند  است که افزایش واردات برنج پا

از نوسانات بازار جلوگیری کند.
رئیس اتحادیه بنکداران مـــــواد غذایی گفت: 
علی رغـــــم تخصیص ارز بـــــه واردات، امـــــا کالا با 
خ مصوب بدســـــت مصرف کننده نمی رســـــد  نر
که براین اســـــاس پیشـــــنهاداتی مبنـــــی واردات 
برنج با ارز تک نرخی و مابه التفاوت ارز در قالب 
حمایت از دهک های مصرف کننده در اختیارش 
بگذارند،رفع ممنوعیـــــت و محدودیت واردات 
و شکســـــتن انحصار منجر به ایجاد تعادل میان 

عرضه و تقاضا می شود.
به گفته وی، با رفـــــع ممنوعیت واردات قیمت 
برنج هندی کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی داشته است 

که از طرفی با حذف ارز ترجیحی و تبدیل آن به 
آزاد و رفع ممنوعیت ها شاهد کاهش قیمت در 

بازار خواهیم بود.
کنگری ادامه داد: ســـــال گذشـــــته کشاورزان 
هرکیلو محصول را با نرخ ۸۰ تـــــا ۹۰ هزارتومان در 
بازار عرضه کردند، درحالیکه با نرخ ۳۰۰ هزارتومان 
و بالاتر عرضه می شـــــود کـــــه این امـــــر منجر به 
محدودیت واردات و افزایش قیمت شده است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره 
به قیمت برنج در بازار تصریح کرد: پیش از فصل 
برداشت قیمت هرکیلو برنج ایرانی درجه یک بین 
کنون  ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارتومان به فروش می رسید که ا
بنکداری ها  هر کیلو برنج شمال را  با نرخ۳۰۰ هزار 
تومان خریداری می کنند و با حاشیه سود ۳۲۰ 
هزار تومان می فروشـــــند  که با احتساب با سود 
خ ۳۵۰  خرده فروشی ها و کرایه حمل و نقل با نر
هزارتومانی به دست مصرف کنندگان می رسد. 
همچنین قیمت هر کیلوبرنج پرمحصول بین ۱۹۰ 
تا ۱۹۵ هزارتومان توســـــط بنکداری ها خریداری 
می شود که با احتساب ۱۵ درصد سود بنکداری، 
کرایه حمل و نقل و ســـــود خرده فروشی باید به 

دست مصرف کنندگان برسد.
با توجه به میزان مناسب تولید و استمرار واردات 
انتظار می رود اتخاذ سیاســـــت های تنظیم بازار 
مبنی بر شناســـــنامه دار شـــــدن برنج و لغو دوره 
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ممنوعیـــــت در کنار تشـــــدید نظارت ها توســـــط 
دستگاه قضا بتواند آرامش را به بازار بازگرداند.

دبیـــــر انجمن حبوبـــــات ایران: 
عدم تخصیص ارز موجب دپو 

گمرکات شده است حبوبات در 
عبدی افتخاری دبیر انجمـــــن حبوبات ایران 
گفت: تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی زمان‌بر 
اســـــت. همین مســـــئله کالاها را در گمرک دپو و 
زمینه فاسد شدن بخشی از محصولات را فراهم 

می‌کند.
، عبـــــدی افتخاری، دبیر انجمن  به گزارش مهر
حبوبات ایران در این نشســـــت با اشاره به برخی 
چالش‌های موجود در بازار حبوبات، گفت: تغییر 
تأمین ارز واردات حبوبات از تالار اول به تالار دوم، 
گروه کالایـــــی آن را از ۲۱ به ۲۲ منتقل کرد. همین 
، مشـــــکلاتی را برای برخـــــی واردکنندگان در  امر

راستای رفع تعهد ارزی ایجاد کرده است.
وی افـــــزود: وزارت جهاد کشـــــاورزی باید طی 
نامـــــه‌ای به رئیـــــس ســـــازمان توســـــعه تجارت، 
درخواســـــت کند تا گروه کالایی حبوبات از ۲۲ به 
۲۱ تغییر کند تا واردکنندگان حبوبات در ســـــال 
۱۴۰۲ بتوانند رفع تعهد ارزی کنند؛ اما این موضوع 
زمان بر شـــــده و منجر به مسدود شدن حساب 

افراد گردیده است.
وی ادامه داد: انجمن از دی ســـــال گذشته به 
دنبال رفع این مشکل است و تا امروز رفع نشده 

است.
دبیر انجمن حبوبات ایران به چالش دوم اشاره 
کرد و گفت: ثبت ســـــفارش از ۶ بـــــه ۴ ماه کاهش 
یافته و بـــــرای تمدید آن، دوباره زمـــــان زیادی از 

دست می‌رود.
افتخاری به موضوع سوم پرداخت و ادامه داد: 
ثبت سفارش از فصلی به فصل دیگر تغییر می‌کند 
و روند شفافی در این حوزه وجود ندارد. به عنوان 

مثال، سهمیه واردات یک شرکت به یکباره از ۳۰۰ 
تن به ۸۰ تن کاهش می‌یابـــــد و دلیل آن توضیح 

داده نمی‌شود.
دبیر انجمن حبوبات ایران در ادامه ســـــخنان 
خود، گفت: تخصیص ارز از ســـــوی بانک مرکزی 
زمان بر است. همین مســـــئله کالاها را در گمرک 
دپو و زمینه فاسد شدن بخشی از محصولات را 

فراهم می‌کند.
این مســـــئول صنفی درباره واردات حبوبات از 
کستان مصرف  کشورهای همسایه، گفت: هند و پا
حبوبات بالا اســـــت؛ اما بخشـــــی از لوبیا چیتی و 
ماش از افغانســـــتان وارد می‌شـــــود. همچنین با 
رایزنی‌های انجام شده قرار است بخشی از لوبیا 

قرمز هم به این فهرست اضافه شود.
دبیر انجمن حبوبـــــات در پایان با بیان این که 
بازار عدس اشباع است، گفت: درباره سایر اقلام 
باید پس از پایان برداشـــــت حبوبات کشـــــور که 
معمولاً تا اواخر آبان به طـــــول می‌انجامد، اعلام 

نظر کرد.

کـــــــــی مشــــــــمول  روغـــــــــن خورا
قیمت‌گذاری است/قیمت‌گذاری 

با ارز ترجیحی
مدیر کل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی، 
کی در کشـــــور مشـــــمول  اعلام کـــــرد: روغن خورا
قیمت‌گذاری است، چرا که از ارز ترجیحی استفاده 
می‌کند و کالاهایی که از ارز ترجیحی بهره می‌برند، 
به طور معمول قیمت‌گذاری می‌شـــــوند و روغن 

کی نیز جزو این دسته است. خورا
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، حســـــنی مقـــــدم در گفت‌وگو با  گروفودنیـــــوز )ا
کی در تیرماه  رادیو اظهار کرد: قیمت روغن خورا
ســـــال جاری به دلیل ارزش افزوده، هزینه‌های 
پرسنلی، بسته‌بندی، حمل و نقل و عوامل دیگر 

تغییر کرد.

وی همچنین یادآور شد: تنها روغن خام با ارز 
ترجیحی وارد کشور می‌شود و سایر عوامل نیز در 

کی تأثیرگذار هستند. تعیین قیمت روغن خورا
وضعیت واردات و برنامه‌ریزی برای آینده

مدیر کل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی 
کنون  گفت: با اصلاح قیمت روغـــــن در تیرماه، تا
هیچ افزایش قیمتی در کشور اعمال نشده است.
وی افـــــزود: تـــــاش می‌کنیـــــم رونـــــد واردات 
محصولاتی که مصرف عمومی دارند و در ســـــبد 

زندگی مردم تأثیرگذارند، مناسب باشد.
حســـــنی مقدم به رشـــــد ۵۵ درصدی واردات 
کی در پنج ماهه نخست سال جاری  روغن خورا
نسبت به مدت مشابه ســـــال گذشته اشاره کرد 
و گفت: برای شـــــش ماهـــــه دوم ســـــال نیز باید 
کی به حد کفایت  برنامه‌ریزی کنیم تا روغن خورا

وارد شود و مردم دچار مشکل نشوند.
کی در سفره و صنایع غذایی اهمیت روغن خورا
وی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی روغن‌های 
وارداتی شامل آفتابگردان، سویا و پالم مشمول 
کی نه تنها  ارز ترجیحی هستند. روغن‌های خورا
یکی از مواد اساســـــی در تغذیه مردم محســـــوب 
می‌شوند، بلکه به عنوان مؤلفه‌ای مهم در صنایع 

غذایی نیز کاربرد دارند.

رئیس انجمن صنفی آردسازان: 
تصمیم‌های غلط، صنعت نان 

را به سمت فقر کشاند
محمدرضا مرتضوی گفت: صنعت نان ایران با 
سیاست‌های دستوری و یارانه‌های سنگین دچار 
بحران شده؛ آردسازان می‌گویند این تصمیم‌ها 

نانوایی‌ها را غیر اقتصادی کرده است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
گروفودنیوز(، محمدرضا مرتضوی، عضو انجمن  )ا
صنفی آردســـــازان در جلسه هم اندیشی صنعت 
نان درباره صنعت نان کشور عنوان کرد: صنعت 

اخبار
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I N D U S T R Y اخبار
نان با تصمیم‌های غلط فقیر شده به این معنی 
خ‌هـــــای مصنوعی و دســـــتوری،  که بـــــا تزریق نر

صنعت به سمت فقر حرکت کرده است.
وی افزود: این امر فعالیت صنف نانوایان را غیر 
اقتصادی کرده و مهم‌ترین صنعت کشور و زنجیره 
ارزش غذایی با تصمیمات اشـــــتباه تا این اندازه 

فقیر شده است.
رئیس هیئت مدیره کانون انجمن‌های صنایع 
غذایی اضافـــــه کرد: بـــــه این ترتیب مشـــــخص 
می‌شـــــود چرا تکنولوژی وارد صنعت نان نشده 
چون اینگونه نیســـــت که نانوا علاقه به فعالیت 
با فناوری روز نداشـــــته باشـــــد بلکه مشـــــکلات 
نقدینگی موجـــــب عقب افتادگـــــی این صنعت 

شده است.
وی با اشاره به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان )همت( 
زیان دولت در بخش نان با پرداخت یارانه، اظهار 
کرد: با پرداخت سنگین یارانه نان، بخشی از این 

ثروت سر از سفره مردم در نمی‌آورد.
مرتضوی با انتقاد از قیمت یکسان خرید گندم، 
هم گفت: چرا باید قیمت گندم سخت خوزستان 
با نرخ گندم سســـــت منطقه دیگر یکی باشد. در 
خ انواع گنـــــدم تا ۴۰ درصـــــد با یکدیگر  جهان نر

تفاوت دارد.
عضو انجمن صنفی آردسازان کشور گفت: یک 
کیسه آرد دولتی ۴۰ هزار تومان است در حالی که 

نرخ کیسه آن ۲۰ هزار تومان تمام می‌شود.
گفـــــت:  یـــــان  محمدرضـــــا مرتضـــــوی در پا
تصمیم‌گیران، فهم تصمیم برای ســـــفره مردم را 

ندارند.

مجمـــــع انجمن ملـــــی صنعت 
پخش ایران با حضور پر شـــــور 

اعضا برگزار شد
مجمع عمومی عادی ســـــالیانه بـــــه طور فوق 
العاده نوبـــــت دوم انجمن ملـــــی صنعت پخش 

ایران ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۴ با حضور پر شور اعضا 
در محل خانه تشـــــکل های اتاق بازرگانی تهران 

برگزار شد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، در این جلســـــه دکتر  گروفودنیوز کشـــــاورزی)ا
کبری تالار پشـــــتی مشـــــاور محترم رییس اتاق  ا
بازرگانی ،صنایـــــع ، معادن و کشـــــاورزی ایران ، 
مهندس مهرانی رییس تشکل های اتاق بازرگانی 
ایران، مهندس صیافی کارشـــــناس ارشد تشکل 
های اتاق بازرگانـــــی نیز به عنـــــوان ناظر حضور 

داشتند.
در ابتدا هیات رییسه مجمع از اعضای حاضر 
در انجمـــــن با ریاســـــت مهندس پور ســـــلطانی 
نماینده شـــــرکت بانی چاو ایرانیان تشکل شد. 
سپس دکتر کارگر نسبت به ارائه گزارش عملکرد 
هیات مدیره پرداخت که در نهایت با رای گیری 

صورت گرفته مورد تایید مجمع قرار گرفت.
ســـــپس دکتر مرادی خزانه دار انجمن به ارائه 
گزارش مالـــــی انجمن پرداختند کـــــه این گزارش 
نیز به تایید و تصویب مجمع و حاضران در این 

نشست رسید.
ســـــپس آقای عالی زاد بـــــازرس اصلی انجمن 
نســـــبت به خوانش گزارش بازرس نمود که این 

گزارش نیز مورد تصویب مجمع قرار گرفت.
 سپس طبق دستور جلســـــه انتخابات هیات 

مدیره و بازرس در دستور کار قرار گرفت.
در این انتخابات تعداد ۱۶ نفر برای انتخابات 
هیات مدیـــــره و دو نفر بـــــرای انتخابات بازرس 

کاندید شدند.
پـــــس از انجام فرآینـــــد رای گیری شـــــمارش آرا 
توسط هیات رییسه مجمع آغاز شد که در نهایت 
ح اعضای هیات مدیره اصلی ، هیات  بدین شر
مدیره علی البدل و بـــــازرس اصلی و علی البدل 

انجمن ملی پخش ایران انتخاب شدند.
هیات مدیره اصلی

مقصود نصیرزاده ۸۲ رای
سهراب کارگر ۷۹ رای

محمد رضا مرادی ۷۴ رای
حسین یوسف خزرائی ۷۲ رای

حمیدرضا شریف ۶۱ رای
مجتبی کریمی ۶۱ رای

مجید جعفرنژاد ۴۱ رای
اعضای علی البدل هیات مدیره

محمود توتونچیان ۳۴ رای
حسین همتی نژاد ۳۳ رای

سمیرا نصیری ۳۱ رای

بازرس اصلی
نادر عالی زاد نمینی ۷۹ رای

بازرس علی البدل
جبار صفی ۱۷ رای

زعفران:  ملـــــی  شـــــورای  عضو 
جایگاه صادرات زعفران ایرانی 

در معرض خطر است
علی حســـــینی گفت: بـــــا افزایش نـــــرخ پایه ارز 
لان و قاچاقچیان به بازار افزایش  گمرکی، ورود دلا
می‌یابد که این امر جایگاه صادرات زعفران ایرانی 

را در معرض خطر قرار می‌دهد.
به گـــــزارش باشـــــگاه خبرنگاران جـــــوان؛ علی 
حسینی عضو شـــــورای ملی زعفران گفت: طبق 
روال همه ســـــاله از ۱۵ مهرماه برداشـــــت نوبرانه 
زعفران آغاز می شود، اما پیش بینی در خصوص 

تولید زعفران نمی توان داشت.
به گفته وی، زعفران گیاهی مقاوم به سرما، گرما 
و کم آبی اســـــت، از این رو خشکسالی امسال در 
تولید اثر گذار خواهد بود، اما در حدی نیســـــت 

که شرایط بحرانی در تولید ایجاد کند.
حســـــینی ادامه داد: بـــــا توجه بـــــه انکه فصل 
برداشت زعفران نزدیک می شـــــویم، خریداران 
که تجار  عمـــــده ای برای زعفـــــران نیســـــتند چرا
خارجی منتظر ورود محصول نو به بازار هستند 
که براین اســـــاس انتظار رونق بازار در ماه فعلی 

نخواهیم داشت.
عضو شورای ملی زعفران حداقل قیمت هرکیلو 
کثر ۲۰۰  زعفـــــران ۸۰ تا ۸۵ میلیون تومـــــان و حدا

میلیون تومان اعلام کرد.
وی با اشاره به تاثیر افزایش نرخ ارز پایه گمرکی 
بر صادرات بیان کرد: افزایش نرخ ارز پایه گمرکی 
برای مدتی در صادرات تاثیر منفی خواهد داشت 
که دولت تکلیف ارز حاصل از صادرات روشن  چرا
گر قرار باشد صادرکننده  نکرده است و از طرفی ا
با ارز آزاد خریداری و ســـــپس با ارز نیما به دولت 
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بدهد، این موضوع منجر بـــــه کاهش صادرات و 
رونق قاچاق خواهد شد.

عضو شورای ملی زعفران  با بیان اینکه جایگاه 
صادرات زعفران ایرانی با حضـــــور قاچاقچیان و 
لان در بازارهای هدف به خطر می افتد، گفت:  دلا
دولت با ایجاد موانع صادرات زمینه را برای رشد 
قاچاقچیـــــان و ورود افراد غیرتخصصـــــی به بازار 
فراهم می کند و صادرکنندگان واقعی شناسنامه 
دار عقب نشـــــینی می کنند که ایـــــن امر به ضرر 

تولید تمام می شود.

گروه نان  رئیس هیئت مدیـــــره 
: ۸۰ درصد ماشین‌آلات  ســـــحر

صنعت نان از داخل تأمین می‌شود
مهدی خان‌محمدی گفت: کیفیت پایین نان، 
ضایعات بالا و ضعف در مدیریت یارانه همچنان 

چالش اصلی صنعت نان است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، در هم اندیشی صنعت نان که در  گروفودنیوز )ا
حاشیه هفدهمین نمایشـــــگاه غلات، آرد و نان 
برگزار شد، مهدی خان محمدی، رئیس هیئت 
مدیره گروه نان ســـــحر و رئیس انجمن نان‌های 
صنعتی گفت: امروز ۸۰ درصد ماشین‌آلات مورد 
نیاز صنعت نان‌های حجیـــــم و نیمه حجیم در 

داخل تولید می‌شود.
وی افزود: متأسفانه نان خوب در کشور تولید 
نمی‌شـــــود و ۲۰ تا ۲۵ درصد پخت نان تبدیل به 

ضایعات می‌شود.
کید بر اینکه کســـــانی  این مســـــئول صنفی با تأ
باید وارد این صنف شوند که کاربلد باشند، ادامه 
داد: افراد فعال این صنف باید آموزش‌های لازم 
را فرا بگیرند و کسانی که با پخت نان آشنا نیستند 

نباید وارد این حوزه شوند.
وی با اشاره به ۵۰۰ میلیون یورو بودجه دولت 
برای نان‌های صنعتی و عدم برنامه‌ریزی درست، 

تصریح کرد: از این یارانه حتی یک کیلو گرم نان به 
دست مردم نرسید.

خان محمـــــدی در ادامـــــه ســـــخنان خود به 
خاموشـــــی برق صنایع پرداخت و گفـــــت: امروز 
دولت با ناترازی برق و گاز مواجه است و صنایع 
در شـــــهرک‌های صنعتی هفته‌ای ۲ تا ۳ روز برق 

نداشتند.
رئیس انجمن نان‌های صنعتی در پایان با گلایه 
از برخورد دولت با صنایع، افزود: دولت با کمبود 
نقدینگی باز هم ســـــراغ تولیدکننـــــدگان می‌رود 
چون واسطه‌ها را برای اخذ مالیات پیدا نمی‌کند.

آلوده به  بازگشت ۴۰۰ تن برنج 
کستان پا

 ، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز
از شناسایی ۴۰۰ تن برنج آلوده به سم آفلاتوکسین 
خبر داد و گفت: این محموله قبـــــل از توزیع در 

کستان بازگردانده شد. ، به پا کشور
به گزارش ایفدانا، محمدرضا ســـــیاهی شادباد 
افزود: ایـــــن محمولـــــه پیـــــش از ورود به چرخه 
توزیع، تحـــــت آزمایش‌های دقیق قـــــرار گرفت و 
نتایج آزمایشـــــگاه مرجع وجود سم آفلاتوکسین 

را تأیید کرد.
وی با بیان اینکه سلامت مردم خط قرمز وزارت 
کید کرد: هیچ‌گونه مسامحه‌ای  بهداشت است، تا
در زمینه سلامت جامعه پذیرفته نیست و تمامی 
اقدامات با هـــــدف حفظ امنیـــــت غذایی مردم 

انجام می‌شود.
ســـــیاهی شـــــادباد افزود: پس از تأیید آلودگی، 
با هماهنگی‌هـــــای لازم و تحت نظـــــارت کامل، 
کل محمولـــــه موجود به مبدا بازگردانده شـــــد تا 
از هرگونه تهدید احتمالی برای ســـــامت مصرف 

کنندگان جلوگیری شود.
وی همچنیـــــن با اشـــــاره بـــــه رویکـــــرد نظارتی 
معاونت غذا و دارو، اظهار داشـــــت: کنترل مواد 

غذایی و آشامیدنی از مرحله تأمین مواد اولیه تا 
محصول نهایی به‌طور جدی در دستور کار قرار 
دارد و این روند همواره با سخت‌گیری‌های لازم 

دنبال خواهد شد.
به گفته معـــــاون غـــــذا و دارو دانشـــــگاه علوم 
، اقدام اخیر نمونه‌ای از عزم جدی  پزشکی تبریز
دستگاه‌های نظارتی در جلوگیری از ورود هرگونه 

محصول ناسالم به بازار مصرف کشور است.

آغــــــــاز احـــــــــداث بزرگتریـــــن و 
کارخانــــــــــــــه  پیشـــــــــرفته‌ترین 
کنسروســـــازی تـــــون ماهیان کشـــــور در 

منطقه آزاد چابهار
بزرگترین مجتمع بسته بندی، سردخانه‌ای و 
کارخانه کنسرو تن ماهی کشـــــور در نوار جنوبی 
کشور به همت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح و ســـــازمان اتکا در منطقه آزاد چابهار به 

بهره برداری رسید.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، محمدسعید اربابی رئیس هیات  گروفودنیوز )ا
مدیره و مدیرعامل ســـــازمان منطقه آزاد چابهار 
در توئیتـــــی از آغاز احداث بزرگترین و پیشـــــرفته 
ترین کارخانه کنسروسازی تون ماهیان کشور در 

منطقه آزاد چابهار خبر داد.
بـــــا حضـــــور ســـــرمایه‌گذاران بومـــــی، احداث 
بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین کارخانه کنسرو سازی 
تون ماهیان کشور در منطقه آزاد چابهار آغاز شد. 
این پروژه با ســـــرمایه‌گذاری ۵۰۰۰ میلیارد ریالی از 
سوی شرکت زرین صنعت پدیده مکران در دست 

اجرا است.
مســـــئولین دولتی اعلام کرده‌اند که تمام تلاش 
خود را برای حمایت از این پروژه بزرگ و مشابه آن 
از بخش خصوصی، به‌ویژه سرمایه‌گذاران بومی، به 
کار خواهند بست. هدف اصلی این سرمایه‌گذاری، 

ایجاد تولید و اشتغال پایدار در منطقه است.

اخبار



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

29

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y اخبار

مدیرعامـــــل شـــــرکت توســـــعه 
نیشکر و صنایع جانبی: تولید 
شکر سفید برای نخســـــتین‌بار از ۸۶۶ 

هزار تُن گذشت
عبدعلی ناصری مدیرعامل شـــــرکت توســـــعه 
نیشـــــکر و صنایع جانبی از ثبت رکوردی تاریخی 

در تولید شکر سفید خبر داد.
 بـــــه گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و 
(، به نقل از روابط‌عمومی  گروفودنیوز کشاورزی)ا
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، عبدعلی 
ناصری گفـــــت: برای نخســـــتین‌بار بیش از ۸۶۶ 
هزار تُن شکر ســـــفید در واحدهای تصفیه تولید 
شـــــد؛ رقمی که حدود ۲۰ درصد بالاتر از ظرفیت 
اسمی شرکت است و احتمال دارد تا پایان سال 
بهره‌برداری به رشد ۲۵ درصدی ظرفیت اسمی 

نیز برسد.
  وی با اشـــــاره به ظرفیت اســـــمی تولید سالانه 
شکر سفید در این شرکت که ۷۰۰ هزار تن است، 
افـــــزود: این رکـــــورد با تصفیه شـــــکر خام حاصل 
از برداشـــــت نیشـــــکر و نیز شـــــکر خـــــام وارداتی 
به‌دســـــت‌آمده اســـــت. هر یک از کارخانه‌های 
شـــــرکت توان تولید ۱۷۵ هزار تن شـــــکر را دارند و 
علاوه بر شکر سفید، تولید شکر قهوه‌ای، دارویی 

گانه انجام می‌شود. و طعم‌دار در خطوط جدا
سهم خوزستان در تأمین شکر کشور

مدیرعامل توســـــعه نیشـــــکر با بیان اینکه این 
مجموعه ۴۵ درصد نیاز کشـــــور را تأمین می‌کند، 
توضیح داد: با احتســـــاب تولید کشت و صنعت 
کارون و کارخانه‌های چغندری اســـــتان، سالانه 
حدود یک میلیون تن شکر در خوزستان تولید 
می‌شـــــود که بیـــــش از ۵۵ درصد نیاز کشـــــور را 

پوشش می‌دهد.
وی افزود: با اصلاح روش‌های عملیاتی و بهبود 
کیفیت شـــــکر خام، ظرفیت اســـــمی واحدهای 
تصفیه شـــــکر که پیش‌تـــــر ۶۰۰ تُـــــن در روز بود، 

به بیـــــش از ۷۰۰ تُن افزایش یافته و این رشـــــد ۲۰ 
درصـــــدی نشـــــان‌دهنده تـــــوان عملیاتی بالای 

صنعت نیشکر است.
ترین ظرفیت تولید شکر  ، بالا نیشکر امیرکبیر

سفید
کنون تولید شکر  بر اســـــاس گزارش شـــــرکت، تا
ســـــفید در چهار واحد تصفیه به این شرح بوده 
است: کشـــــت و صنعت امیرکبیر ۲۳۷ هزار تن، 
کشت و صنعت دعبل خزاعی ۲۱۳ هزار تن، کشت 
و صنعت فارابی ۲۰۹ هزار تن و کشـــــت و صنعت 

دهخدا ۲۱۴ هزار تن.
 ، به گفته مدیرعامل شـــــرکت توســـــعه نیشکر
، ۱۸۰ هزار  ظرفیت اســـــمی هر واحد تصفیه شکر
تن در ســـــال اســـــت و همه واحدها توانسته‌اند 
از ظرفیت اســـــمی عبور کنند و دراین‌بین واحد 
تصفیه شکر امیرکبیر بیشترین افزایش را محقق 

کرده است.
 ، ناصری موفقیت اخیر را نتیجه تلاش مستمر
بهره‌گیـــــری از دانش فنـــــی و همـــــکاری کارکنان 
کید کـــــرد که این  صنعت نیشـــــکر دانســـــت و تأ
دستاوردها نشان‌دهنده ظرفیت بالای صنعت 

برای دستیابی به اهداف بزرگ‌تر است.

ترکیب جدید هیات رئیسه اتاق 
اصناف تهران مشخص شد

در پـــــی تغییرات در ترکیب هیات رئیســـــه اتاق 
اصناف تهران، با حضور نمایندگان سازمان صمت 
استان تهران، جلسه تغییر و تحول، برگزار و تعیین 

سمت های اعضای هیات رئیسه انجام شد.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
خ  (، یکشـــــنبه مـــــور گروفودنیوز زی)ا کشـــــاور
۱۴۰۴/۶/۲۳ نمایندگان ســـــازمان صمت در اتاق 
اصناف تهـــــران حاضر شـــــده و طی جلســـــه ای 
ترکیب جدید هیات رئیســـــه را تعیین کردند. به 
دنبال تغییراتی که در ترکیب هیات رئیســـــه اتاق 
اصناف تهران به وقوع پیوست، این جلسه تغییر 
و تحول، برگزار و سمت های اعضای هیات رئیسه 
 : به ترتیب زیر اعلام شـــــدند: حمیدرضا رستگار
رئیس اتاق اصنـــــاف تهـــــران، محمدرضا فرجی 
تهرانی: نایب رئیس اول، اسماعیل کاظمی: نایب 

کبری: دبیر و حسین  رئیس دوم، حسین علی ا
مصطفی زاده به عنوان خزانـــــه دار اتاق اصناف 

تهران، اعلام شدند.

رئیس سازمان توسعه تجارت: 
درصـــــد   ۱۰ ترخیـــــص  امـــــکان 

کالا‌ها با ضمانت‌نامه باقی‌مانده 
محمدعلی دهقان دهنوی با اشاره به امکان 
ترخیص ۹۰ درصدی کالا از گمرکات گفت: امکان 
ترخیص ۱۰ درصد باقی مانده هم با ضمانت‌نامه 

فراهم شده است.
گـــــزارش پایـــــگاه خبـــــری صنعت غـــــذا و  بـــــه 
(، از ســـــازمان توســـــعه  گروفودنیوز کشـــــاورزی)ا
تجـــــارت؛ رئیـــــس ســـــازمان توســـــعه تجـــــارت 
ج از حوزه  ایـــــران از برخی سیاســـــت‌های خـــــار
تجـــــارت خارجی کشـــــور انتقـــــاد کرد و بـــــا بیان 
اینکه فرآیندهـــــای مربوط به تجـــــارت نباید به 
سیاست‌های ارزی گره بخورد، اظهار کرد: فیزیک 

کالا نباید معطل ارز بماند.
محمدعلی دهقان دهنوی در مورد زمان ثبت 
ســـــفارش، با این توضیح که این فرصت شـــــش 
ماهه اســـــت، اضافه کرد: زمان انتظار بیشتر در 
صف تخصیص ارز به فرصت زمانی ثبت سفارش 

اضافه می‌شود.
دهقان‌دهنوی با اشـــــاره به اینکه بســـــیاری از 
تجار در ویرایش ثبت‌ســـــفارش دچار مشـــــکل 
هستند، تصریح کرد: از سوی ســـــازمان توسعه 
تجارت طی ارسال نامه به همه دستگاه‌ها اطلاع 
داده شـــــده که فیلدهای مهم خـــــود در فرآیند 
ثبت‌سفارش را با ذکر دلایل اهمیت، اعلام کنند 

و پس از آن بقیه فیلدها الزامی نخواهد بود.
گـــــر دســـــتگاه‌ها فیلدهای  وی یادآور شـــــد: ا
غیرضرور خـــــود را در فرصت تعیین شـــــده اعلام 
نکنند، همـــــه فیلدهای مربوط به آن دســـــتگاه 

اجرایی آزاد و اختیاری می‌شود.



30

کارآفرینی و صنعت غذا    مهر 1404    شماره 82 دوره جدید )187(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

معاون وزیر صمت با این توضیح که سازمان 
توسعه تجارت برای ارتقای شرکت‌های مدیریت 
صـــــادرات برنامه‌های زیادی در دســـــت اقدام 
دارد، افزود: از طریق سیســـــتم ارزیابی آمادگی 
صادراتـــــی، توانمنـــــدی صادراتی شـــــرکت‌ها را 
ارزیابـــــی می‌کنیم و شـــــرکت‌هایی کـــــه از توان 
صادراتی کافی برخوردار نیستند به شرکت‌های 
مدیریت صادرات وصل می‌شـــــوند. از ســـــوی 
دیگر شـــــرکت‌های مدیریت صـــــادرات نیز باید 

توانمندی‌های خود را ارتقا دهند.
رئیس سازمان توســـــعه تجارت سپس در مورد 
، بـــــا این توضیح که این  واردات بدون انتقال ارز
رویـــــه در قانون ذکر شده‌اســـــت، افـــــزود: امکان 
اســـــتفاده از ارز خود در واردات وجـــــود دارد و از 
ســـــهمیه‌بندی وزارت صمت خارج شده است و 
ج از سهمیه‌بندی  فعال اقتصادی می‌تواند خار

واردات خود را انجام دهد.
وی افـــــزود: در مـــــورد اینکه باید امـــــور را به 
گذار کنیم شـــــکی نداریم.  بخش خصوصی وا
کمیتی را نمی‌تـــــوان به بخش  اما وظایـــــف حا
گذار کرد. از جمله سیاستگذاری  خصوصی وا
در حوزه تجارت خارجی یا مقررات. اما ترویج 
تجـــــارت را بخش خصوصـــــی بهتـــــر از دولت 
می‌تواند انجـــــام دهد و از بخـــــش خصوصی 
خواســـــته‌ایم در تأســـــیس نمایندگی‌هـــــای 
سازمان در خارج از کشـــــور و در مدیریت این 

محل‌ها نقش داشته باشند.
دهقان‌دهنـــــوی در ادامه افـــــزود: در مورد 
مهلت واردات، یکی از اشکالات این است که 
برخی مقـــــررات تبدیل به مصوبـــــات دولت و 
قوانین مجلس شده اســـــت؛ از جمله تمدید 
مهلـــــت واردات کـــــه در مصوبـــــات آمده فقط 
مشـــــمول واردات مـــــواد اولیه می‌شـــــود. ما با 
تمهیداتـــــی بازرگانانـــــی را که مـــــواد اولیه وارد 
می‌کنند به ایـــــن مصوبه اضافـــــه کردیم. این 
مصوبه که از ســـــوی ســـــتاد اقتصادی دولت 
صادر شده، اشکالات دیگری نیز دارد که باید 

اصلاح شود.
وی افـــــزود: واردات در مقابل صادرات خود، 
نباید مخدوش شود. از نظر ما صادرکننده‌ای 
که تولیدکننده اســـــت برای واردات مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز تولید خود با ارز خودش 
هیچ مانعی نباید داشته باشد. برای بازرگانان 
گر با  هم مســـــیر جدیـــــدی بـــــاز کرده‌ایم کـــــه ا
تولیدکننده قرارداد منعقـــــد کنند می‌توانند از 
ارز خود یا از ارز تولیدکننده برای واردات مواد 

اولیه و تجهیزات تولید استفاده کنند.
دهقان‌دهنـــــوی همچنیـــــن در خصـــــوص 
بهینه‌ســـــازی ارزی، گفت: من هـــــم از روز اول با 
طرح بهینه‌ســـــازی مصارف ارزی مخالف بودم و 
روش آن را درست نمی‌دانم. نظر ما این است که 
بهینه‌ســـــازی مدتی متوقف شود تا اشکالات آن 
رفع شود اما کمیته ارزی معتقد است که در حین 

اجرا اشکالات رفع شود.
معاون وزیر صمت درباره ترخیص ۹۰ درصدی 
کالا نیز این توضیح را داد کـــــه امکان ترخیص ۱۰ 
درصد باقی مانده را هم بـــــا ضمانت‌نامه فراهم 

کرده‌ایم که امیدواریم اجرایی شود.
او در مـــــورد تـــــالار دوم ارزی نیز گفـــــت: قولی 
که بانک مرکـــــزی داد این بود که بـــــا توافق بین 
صادرکننده و واردکننده و به روش غیرمســـــتقیم 
هریک پیشـــــنهاد قیمت را ارائـــــه کند و دو طرف 

توافق کنند.
دهقان دهنوی با اشـــــاره به سرسام‌آور بودن 
کارمزد ارزی بانک‌ها گفت: حدود ۶۰ درصد درآمد 
بانک‌ها از محل کارمزدهای ارزی حاصل می‌شود 
و چنانچه صرافی‌ها به فرآیند نقل و انتقال وجود 
بازگردند، نرخ‌ها رقابتی شده و کارمزد بانک‌ها نیز 

کاهش پیدا می‌کند.
دهقان دهنوی در بخش دیگری از سخنانش 
افزود: چنانچـــــه کارت بازرگانی در زمان اقدام به 
واردات فعال باشـــــد، ترخیص کالای وارد شـــــده 
حتی در صورت غیرفعال شـــــدن کارت مشکلی 

نداشته و باید ترخیص انجام گیرد.

تولیدکنندگان  انجمـــــن  رئیس 
تولید  صنعتـــــی:  شیرخشـــــک 

شیرخشک به ۲۸۰ هزارتن می‌رسد
سیاوش ســـــلیمی گفت: بنابر آمار در ۵ ماهه 
نخســـــت امســـــال ۸۱ هزار و ۶۰۰ تن شیرخشک 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

حدود ۴۵ درصد رشد داشته است.
به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جوان؛ سیاوش 
سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
صنعتی گفـــــت: در حال حاضر دامـــــداران برای 
جذب شـــــیرخام توســـــط کارخانه هـــــای لبنی و 

شیرخشک مشکلی ندارند.
به گفتـــــه وی، بنابـــــر آمار در ۵ ماهه نخســـــت 
امسال ۸۱ هزار و ۶۰۰ تن شیرخشک به بازارهای 
هدف صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل حدود ۴۵ درصد رشد داشته است.
ســـــلیمی ادامه داد: با بـــــرآورد تولید و مصرف 
شیرخشـــــک پیش بینی می شـــــود که صادرات 

شیرخشک تا پایان سال به ۲۰۰ هزارتن برسد.
رئیـــــس انجمـــــن تولیدکنندگان شیرخشـــــک 
گفت: تـــــا پایان ســـــال پیش بینی می شـــــود که 
تولید شیرخشک به ۲۸۰ هزارتن برسد که از این 
میزان با احتســـــاب تامین بخشـــــی از مواد پایه 
شیرخشـــــک نوزاد ۸۰ هزارتن در داخل مصرف 

می‌شود.

نایـــــب رئیـــــس هیـــــات امنـــــای 
انجمن ملی پسته ایران: برآورد 

تولید ۲۴۰ هزار تن پسته در کشور
جلیل کاربخش راوری از برآورد تولید ۲۴۰ هزارتن 
پســـــته خشـــــک در ســـــالجاری خبر داد و گفت: 
امســـــال بیش از نیمی از محصول پســـــته کشور 
ترکیه به دلیل کم آبی و خشکســـــالی ها آســـــیب 

دیده است.
به گزارش تسنیم، جلیل کاربخش راوری درباره 
وضعیت تولید و صادرات پسته کشور افزود: پیش‌ 
بینی‌ های اولیه نشـــــان می دهد، تولید پســـــته 
امسال نسبت به سال گذشته از وضعیت بهتری 
برخوردار اســـــت اما به دلیل ادامه برداشت این 
محصول تا اواسط مهرماه، در آن زمان می توان 

آمار دقیق و کامل تری اعلام کرد.

اخبار
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I N D U S T R Y اخبار
نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پســـــته 
ایران اظهارداشـــــت: برآوردهای اولیه نشان می 
دهد امسال حدود ۲۴۰ هزار تن پسته خشک در 
کشور تولید شـــــود که از این میزان نیمی مربوط 
به تولیدات باغات اســـــتان کرمـــــان و مابقی در 
سایر نقاط کشور یعنی خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، یزد، فارس، اصفهان، ســـــمنان، قزوین، 

مرکزی و تهران است.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه امسال سال 
آور )پرمحصول( پســـــته بوده اما به دلیل وجود 
مشکلاتی همچون کمبود منابع آبی، خشکسالی 
های پی در پی، تداوم قطعی برق و آسیب‌ های 
ناشی از آن میزان تولید آنگونه که باید نیست و 
( روبرو  کثر باغات با مغز پسته پوک )عاری از مغز ا

شده اند.
کاربخش، افت میزان پوکی مغز پســـــته امسال 
را به دلیل قطعی برق و تنش های آبی در برخی 
استان ها بین ۲۰ تا ۵۰ درصد عنوان کرد و گفت: 
روزانه قطعی برق باغات پسته ۴ ساعت است که 
به طور قطع به باغات آسیب وارد کرده زیرا دوره‌ 
آبیاری این باغات در مناطق مختلف بین ۴۰ تا ۶۰ 

روز طول می‌ کشد.
نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پســـــته 
ایران خاطرنشان کرد: سال گذشته میزان تولید 
پسته کشور بین ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزارتن بوده که از این 
میزان نزدیک به ۲۰۰ هزارتـــــن از این محصول به 
ارزش ۱.۷ میلیارد دلار به کشورهای هدف صادر 

شده است.
به گفته وی، هر سال بخش اندکی پسته سال 
قبل به سال بعد منتقل می شود که این میزان 
در ســـــال گذشـــــته )۱۴۰۳( بیش از ۴۰ هزارتن بود 
و امســـــال این رقم بین ۲۵ تا ۳۰ هزارتن است که 

کاهش را نشان می دهد.
وابستگی ترکیه به پسته ایرانی

کاربخش افزود: امسال بیش از نیمی از محصول 
پسته کشور ترکیه به دلیل کم آبی و خشکسالی 
ها آســـــیب دیده اســـــت بنابراین تقاضای کشور 
ترکیه برای پسته ایرانی جهت تهیه شیرینی جات 

افزایش پیدا کرده است.
عرضه بین ۱۰ تا ۲۵ هزارتن پسته تازه خوری 

به بازار داخلی و خارجی
نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پســـــته 
ایران میزان برداشـــــت پســـــته تازه خـــــوری را در 
حدود ۱۰ تا ۲۵ هزارتن دانســـــت و اظهارداشت: 
کنون برداشت پسته تازه خوری از استان های  ا
خراســـــان، دامغان و ســـــمنان به پایان رسیده و 

بخشی به بازار داخلی و بخشی به بازارهای هدف 
کشورهای همسایه همچون عراق و حاشیه خلیج 

فارس صادر شده است.
وی اضافه کـــــرد: به دلیل شـــــرایط اقتصادی، 
میزان مصرف پسته تازه خوری در داخل کشور با 

کاهش روبرو شده است.
کاربخش درباره آمار ســـــطح زیر کشت باغات 
پســـــته کشـــــور در حدود ۶۰۰ هـــــزار هکتار گفت: 
کنون سطح باغات پســـــته در ۲۷ استان کشور  ا
گسترده است که باغات پســـــته برخی استان ها 
هنوز بارور نشـــــده )یعنی زمان تولید پسته بین 
۷ تا ۸ سال طول می کشد(، فرسوده، نابارور و یا 

غیرمثمر و یا از دست رفته هستند.
وی با بیـــــان اینکه بخش عمده تولید پســـــته 
کشور منوط به ۸ تا ۱۰ استان کشور است افزود: 
بنابراین تنها بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار هکتار از باغات 

پسته کشور مثمر هستند.
نایب رئیس هیات امنای انجمن ملی پســـــته 
کنون میزان تولید پسته  ایران اظهار داشـــــت: ا
در کرمان را حدود ۱۲۰ هزارتن، خراسان رضوی ۵۱ 
هزارتن، یزد ۱۹ هزارتن، خراسان جنوبی ۱۱ هزارتن 
، سمنان ۱۰ هزارتن و فارس ۹ هزارتن پسته است.
وی با بیان اینکه ایـــــران بعد از آمریکا رتبه دوم 
تولید پسته و سطح زیرکشت باغات این محصول 
را داراست گفت: میانگین برداشت پسته ایران در 
هر هکتار بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ کیلوگرم اســـــت درحالی 
که میانگین برداشت پســـــته امریکا در هر هکتار 

۳ تن است.

رئیس اتاق اصناف کشـــــاورزی: 
تولیـــــد برنج به یـــــک میلیون و 

۸۰۰ هزارتن می‌رسد
پیمـــــان عالمی رئیس اتاق اصناف کشـــــاورزی 
گفت: امسال برآورد می‌شود که تولید برنج به یک 

میلیون و ۸۰۰ هزارتن برسد.

به گزارش باشـــــگاه خبرنگاران جـــــوان؛ پیمان 
عالمـــــی رئیس اتـــــاق اصناف کشـــــاورزی گفت: 
کی از آن بـــــود که حدود ۲  برآوردهـــــای اولیه حا
میلیون تن برنج تولید شود، درحالیکه با برداشت 
برنج پیش بینی می شود که تولید به یک میلیون 

و ۸۰۰ هزارتن برسد.
به گفته وی، با احتساب ســـــرانه مصرف برنج 
نیاز بـــــه واردات داریم، هرچنـــــد برخی خانوارها 
ذائقه برنج ایرانی نیســـــت که براین اســـــاس نیاز 
است تشکل ها، سازمان تعاون روستایی و دولت 
ورود کنند تا برنج در انبارها بدون ثبت در سامانه 

دپو نشود.
عالمی ادامه داد: دپو برنـــــج در انبارها بدون 
گران پس  ثبت در سامانه موجب شـــــده تا سودا
از مدتی چندبرابر قیمت محصول در بازار عرضه 
کنند، از این رو بدنبال آن هستیم که کشاورزان 
کل تولید را به طور مستقیم وارد بازار کنند و تنها 
مابه التفـــــاوت تولید داخل با ســـــرانه مصرف از 

طریق واردات جبران کنیم.
رئیس اتاق اصناف کشـــــاورزی بـــــا بیان اینکه 
پتانســـــیل افزایش تولیـــــد برنج با با اســـــتفاده از 
ارقام‌پرمحصول، ورود دانش به بخش کشاورزی 
و افزایش بهـــــره وری آب وجـــــود دارد، افزود: با 
توجه به ناترازی برق و بحران خشکسالی، شرایط 
کشاورزان مســـــاعد نبود، اما با این وجود میزان 
تولید برنج کاهشی نداشت و تنها مابه التفاوت 

نیاز باید وارد کنیم.
به گفتـــــه وی، هزینه های تولید کشـــــاورزان با 
ارز آزاد اســـــت که براین اســـــاس واردات با ارز ۲۸ 
که این اختلاف  هزارتومانی عادلانه نیســـــت چرا
قیمت موجب شده کشـــــاورزان نتوانند در بازار 
رقابتی، رقابت داشته باشند. هرچند با سامانه 
جامع انبارها، حذف واسطه ها و عرضه مستقیم 
بدنبـــــال آن هســـــتیم که اختلاف چشـــــمگیری 
بین بازار تولید تا مصرف وجود نداشـــــته باشد، 
کنون بدلیل آنکه برنج تا زمان عرضه  درحالیکه ا
به بازار چند دســـــت می‌چرخد، اختلاف قیمت 

بالاست‌.
کنون قیمت برنج از زمان تولید  عالمی گفت: ا
تا بازار مصرف چندبرابر رشد داشته است که این 
موضوع توجیهی ندارد، از این رو نیاز اســـــت که 
سیاست الگوی کشـــــت با هماهنگی وزارتخانه و 
شرکت های ذی ربط باشـــــد تا سیاست و برنامه 
ها اجرایی شـــــود، در غیراین صورت روی کاغذ 
می ماند که براین اساس بالابردن بهره وری بی 

نتیجه می ماند.
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دو نمایشــگاه مهم صنعت غذایی ایران شامل 
بیست‌وچهارمین نمایشــگاه بین‌المللی شیرینی 
و شــکلات و هفدهمیــن نمایشــگاه بین‌المللــی 
صنعت غلات، آرد و نــان )IBEX 2025(، در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعــت غذا،  افتتاحیه این 
دو نمایشــگاه با حضور آقاپور مشــاور رئیس‌جمهور 
در امــور همکاری‌هــای اقتصــادی، بیــک‌زاده 
عضــو هیأت‌مدیــره و مدیرعامــل شــرکت ســهامی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی ج.ا.ایران، زارعان و ایزدی 
اعضای هیأت‌مدیره شــرکت ســهامی نمایشــگاه‌ها 

و جمعی از مدیران و فعالان این حوزه برگزار شد.
بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیرینی 

و شــکلات ایران با شــعار »سال ســرمایه‌گذاری در 
تولید صنعت شیرینی و شکلات« در فضایی بالغ 
بــر ۵۰ هــزار مترمربــع سرپوشــیده و ۲۵۰۰ مترمربع 
فضای باز برگزار شــد و میزبان شــرکت‌های ایرانی 
و برندهای مطرح از کشــورهای لهستان، اتریش، 
فرانســه و ترکیه بود. در ســالن‌های ۵، ۶، ۷، ۹/۸، 
۱۸، ۲۷، ۳۱، ۴۰، ۴۱ و ۴۴، آخریــن دســتاوردها در 
زمینه مواد اولیه شیرینی و شکلات، بیسکوییت، 
لات تولیــد و  تجهیــزات بســته‌بندی، ماشــین‌آ
محصولات نهایی مانند کلوچه، ویفر، گز، سوهان، 

پشمک و شکلات به نمایش گذاشته شد.
همزمــان، هفدهمیــن نمایشــگاه بین‌المللــی 
صنعت غــات، آرد و نــان )IBEX 2025( نیز برگزار 

شد. در این نمایشگاه، تولیدکنندگان نان سنتی 
و صنعتی، شرکت‌های آرد، سازندگان ماشین‌آلات 
و تجهیزات آردســازی، تولیدکننــدگان خمیرمایه 
و بهبوددهنــده نــان، عرضه‌کننــدگان آنزیم‌هــا، 
امولســیفایرها و افزودنی‌هــای غذایــی حضــور 
داشــتند. همچنین طراحی و ســاخت سیلوهای 
گندم و تجهیزات قنادی و کافه از دیگر بخش‌های 

این رویداد تخصصی بود.
گفتنــی اســت هــر دو نمایشــگاه عــاوه بــر جنبــه 
تجــاری و صنعتــی، محیطــی بــرای شبکه‌ســازی 
میان تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و فعالان حوزه 
صنایع غذایی بود و توجه ویژه‌ای به ارتقای نوآوری 

و معرفی محصولات سالم و با کیفیت داشت. 

گزارش صنعت غذا از برگزاری همزمان بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیرینی 
 )IBEX 2025( نان  و  آرد  غلات،  صنعت  بین‌المللی  نمایشگاه  هفدهمین  و  شکلات  و 
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دکتر طاهره ســخت‌باز، مدیرعامل شــرکت سوربن 
کاله(، در حاشیه بیست‌وچهارمین  از گروه سولیکو )
نمایشگاه شیرینی و شکلات تهران با اشاره به استقبال 
پرشور مخاطبان از این رویداد، از معرفی محصولات 
جدید این شرکت در حوزه میان‌وعده‌های سالم خبر 
کید کرد که راه توســعه صنعت، در گرو تولید،  داد و تأ

سرمایه‌گذاری و صادرات بیشتر است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، نمایشــگاه 
امسال با وجود شرایط دشوار اقتصادی و سیاسی 
، همچنان رونــق خــود را حفظ کــرده و غرفه  کشــور
ســوربن نیز با استقبال گســترده مخاطبان داخلی 

و خارجی همراه بوده است.

مدیرعامــل شــرکت ســوربن گفــت: »محصــولات 
ما پیــش از ایــن عمدتاً بــر تأمین نیــاز قنادی‌های 
سراســر کشور متمرکز بود، اما در ســال جاری تمرکز 
ویــژه‌ای روی محصــولات مصرف‌کننــده نهایــی 
)B2C( داشــته‌ایم. بــر همین اســاس، محصولاتی 
، ســریال‌بار و  ، نات‌بــار چــون بارلاین‌هــا، فروت‌بــار
پروتئین‌بار را عرضه کرده‌ایم که همگی بر پایه مواد 
اولیــه طبیعــی و بدون شــکر افــزوده یــا نگهدارنده 

تولید می‌شوند.«
وی افزود: »در کنار این محصولات، انواع کرم‌ها از 
جمله کرم پسته و کره بادام زمینی ساده و پروتئینی 
 ، را به بازار عرضه کرده‌ایم. همچنین در بخش ویفر
محصــول ویفر بــادام زمینــی را معرفــی کرده‌ایم که 
بخــش عمــده‌ای از کــرم میانــی آن از بــادام زمینی 

واقعی تشکیل شده است.«
ســخت‌باز بــا اشــاره بــه موفقیت‌هــای صادراتــی 
ســوربن گفــت: »ما بــه بیــش از ۲۵ کشــور جهــان از 
، عمان،  جملــه روســیه، قزاقســتان، امــارات، قطــر
بحرین، افغانســتان و عراق صــادرات داریم. هدف 
اصلی ما این اســت که تــا ســال ۲۰۲۶ وارد بازارهای 
آفریقایی و کشــور چیــن شــویم و در ایــن زمینه نیز 

زیرساخت‌های لازم فراهم شده است.«

مدیرعامل سوربن در بخش دیگری از سخنانش 
کید کــرد: »یــک تولیدکننــده بیش از هــر چیز به  تأ
فضــای امــن و ثبات اقتصــادی نیــاز دارد تــا بتواند 
با امیــدواری ســرمایه‌گذاری کند. در گروه ســولیکو 
علی‌رغم مشــکلات، همچنان ســرمایه‌گذاری‌های 
بزرگی در حال انجام است؛ از جمله افزایش فضای 
تولیــد از ۱۵ هــزار متر مربع بــه ۳۳ هزار متــر مربع با 

استفاده از ماشین‌آلات روز دنیا.«
وی با اشــاره بــه مشــکلات موجــود تصریــح کرد: 
گرچــه مــواد غذایــی مشــمول تحریــم نیســتند،  »ا
امــا برخی شــرکت‌های بزرگ بــه دلیل ســهامداران 
آمریکایــی از فــروش ماشــین‌آلات به ما خــودداری 
می‌کنند. در داخل نیز محدودیت‌هایی در مصرف 
ارز صادراتی برای واردات مواد اولیه و قطعات یدکی 
داریم. عــاوه بــر این، فــرار مغزهــا و کمبــود نیروی 

انسانی متخصص از چالش‌های جدی ماست.«
ســخت‌باز در پایان با یــادآوری توصیه‌های آقای 
گــروه ســولیکو، گفــت: »راه  ســلیمانی بنیان‌گــذار 
نجــات ما این اســت کــه هر ســال تولیــد، پرداخت 
مالیات و صادراتمان بیشــتر شود. هیچ معجزه‌ای 
در کار نیست، جز اینکه خودمان با تلاش مضاعف 

و سرمایه‌گذاری، مسیر توسعه را ادامه دهیم.«

افزایش ظرفیت تولید سوربن از ۱۵ هزار به ۳۳ هزار متر مربع با ماشین‌آلات مدرن

کاظم سعادتمند مدیرعامل شرکت صنایع غذایی سعادتمند )کیک سفیر(:

کاظــم ســعادتمند، مدیرعامــل شــرکت صنایــع 
(، در حاشــیه  کیــک ســفیر غذایــی ســعادتمند )
بیســت‌ و چهارمین نمایشــگاه شــیرینی و شــکلات 
ضمــن معرفی محصــولات این شــرکت، از صادرات 
گسترده به کشورهای منطقه خبر داد. وی با اشاره 
کید کرد که توسعه  به چالش‌های متعدد صنعت، تأ
خطــوط تولید در شــرایط فعلی بدون رفــع موانع و 

ایجاد ثبات اقتصادی امکان‌پذیر نیست.
کاظــم  کارآفرینــی و صنعــت غــذا،  گــزارش  بــه 
ســعادتمند، مدیرعامــل شــرکت صنایــع غذایــی 
ســعادتمند، دربــاره فعالیت‌هــای ایــن مجموعــه 
کارخانــه ســفیر در ســال ۱۳۹۰ تأســیس  گفــت: »
شــد و امــروز طیــف متنوعــی از محصولات شــامل 
، تافی مغزدار و انواع کیک  ، پتی‌بور بیسکویت، ویفر

لایه‌ای را تولید می‌کنیم.«
وی افــزود: »ســفیر کیــک صــادرات گســترده‌ای 
بــه کشــورهای عــراق، افغانســتان، تاجیکســتان، 

کســتان  ترکمنســتان، قزاقســتان، قرقیزســتان، پا
و ازبکســتان دارد و توانســته جایــگاه خوبــی در 

بازارهای منطقه به دست آورد.«
مدیرعامل گروه صنایع غذایی ســفیر با اشاره به 
موانع موجــود گفت: »مهم‌تریــن چالش‌ها مربوط 
به تعهدات ارزی و تحریم‌هاســت. سیســتم بانکی 
ما با دنیــا قطع اســت و همین موضوع صــادرات را 
با دشــواری مواجــه می‌کند. عــاوه بر این، نوســان 
شــدید قیمت مــواد اولیه، شــرایط تولید را ســخت 

کرده است.«
سعادتمند ادامه داد: »در شرایط فعلی انگیزه‌ای 
برای توسعه و راه‌اندازی خطوط جدید تولید وجود 
نــدارد. بزرگ‌ترین هــدف ما این اســت کــه بتوانیم 

مجموعه موجود را حفظ و مدیریت کنیم.«
وی در مقایســه با رقبــای منطقه‌ای اظهــار کرد: 
کیفیــت و بســته‌بندی محصــولات ایرانــی در  «
سطح بالایی قرار دارد، اما رقبای ما در کشورهایی 

مثــل ترکیــه از مزایــای سیســتم بانکــی بین‌المللی 
برخوردارند و همین مزیت، صادرات آن‌ها را بسیار 

ساده‌تر می‌کند.«
مدیرعامل سفیر کیک در پایان گفت: »امیدوارم 
همه تولیدکنندگان موفق باشــند، چرا که معتقدم 
تولیــد بزرگ‌تریــن عبــادت و کارآفرینــی بزرگ‌تریــن 

خدمت است.«

دکتر طاهره سخت‌باز مدیرعامل شرکت سوربن خبر داد:

نیست ممکن  حمایت  بدون  توسعه  اما  دارد،  ادامه  سفیر  کیک  صادرات  و  تولید 
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ســجاد پورباغبان “مدیر مارکتینگ گروه شــیرین 
وطن” از اهداف شرکت در ارائه محصولات با کیفیت 
و احتــرام به حقوق مشــتریان خبــر داد و به تشــریح 
برنامه‌های توسعه و صادرات این مجموعه پرداخت.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا، در حاشــیه 
بیست‌ و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیرینی و 
شکلات، ســجاد پورباغبان “مدیر مارکتینگ گروه 
شیرین وطن” با اشاره به آغاز فعالیت شیرین وطن 
از ســال ۱۳۸۳ در حوزه کیک، بیســکویت و پشمک 
بــه خبرنــگار ما گفــت: ایــن مجموعه در ســال ۱۴۰۰ 
طرح توســعه خود را تکمیل و ۲۶ خط تولید مجهز 
اروپایی را راه‌اندازی کرد و هم‌زمــان برند نیلیتو نیز 

به بازار معرفی شد.
به گفته او، محصولات این شرکت در بازار داخلی 
با برند نیلیتو و در حوزه صادرات با سه برند شیرین 
وطن، نیلیتو و میگامیکس عرضه می‌شــود. ســبد 
، پشــمک،  کالایــی شــامل کیــک، بیســکویت، ویفر
تافی، آب‌نبات و شکلات است و در آینده محصول 

مارشمالو نیز به آن اضافه خواهد شد.
پورباغبان درباره بازارهای صادراتی این مجموعه 
اظهار داشت: محصولات ما به کشورهایی همچون 
کســتان،  ، بحریــن، آذربایجــان، پا امــارات، قطــر
افغانستان، تاجیکستان و رومانی صادر می‌شود و 
کرات نهایی برای حضور در بــازار آلمان و دیگر  مذا

کشورهای اروپایی نیز در حال انجام است.
وی بزرگ‌ترین چالش صنعت شیرینی و شکلات را 
نوسان قیمت مواد اولیه دانست و افزود: بی‌ثباتی 
خ‌هــای متعــادل بــه بــازار  قیمت‌هــا مانــع ارائــه نر
می‌شــود، در حالی‌کــه اولویــت اصلــی مجموعــه ما 
احتــرام بــه حقــوق مشــتریان و حفــظ تــوان خرید 

مصرف‌کنندگان است.
پورباغبــان همچنیــن دربــاره ارزیابــی نمایشــگاه 
گفــت: هرچنــد تغییــر زمــان برگــزاری و  امســال 
اطلاع‌رســانی محــدود موجب کاهش اســتقبال در 
روز نخست شد، اما از روز دوم نمایشگاه با کیفیت 

مناسبی برگزار شد.

کید کرد: هدف اصلی شیرین وطن،  او در پایان تأ
ایجاد بیشــترین ارزش برای مشــتریان اســت. ما با 
کیفیت، به  دقــت در انتخاب مــواد اولیه ســالم و با
مصرف‌کننــدگان اطمینان می‌دهیــم که محصولی 

استاندارد و مطمئن دریافت می‌کنند.

علیرضا احمدنژاد گفت: شرکت زرکام، زیرمجموعه 
، در نمایشگاه شیرینی و  گروه صنعتی و پژوهشی زر
شــکلات از ۸ محصول جدید در حوزه بیســکویت، 

کیک و ویفر رونمایی کرد.
به گزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، دکتر علیرضا 
احمدنژاد، مدیر شــرکت صنعتی و پژوهشی زرکام 
در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه شیرینی و 
شکلات با اشاره به رویکرد توسعه‌محور این شرکت 
به خبرنگار ما گفت: هدف ما از حضور در نمایشگاه 
معرفــی دســتاوردها، ارتبــاط مؤثــر بــا ذی‌نفعــان 
و توســعه بازارهــای داخلــی و صادراتــی اســت. در 

همین راستا موفق شــدیم هشت محصول جدید 
در حوزه بیســکویت، کیــک و ویفر معرفــی کنیم تا 
متناســب با نیاز بازار داخل و همچنیــن بازارهای 

صادراتی به مشتریان عرضه شود.
دکتر احمدنژاد در ادامه بــه اقدامات اخیر این 
مجموعه در حوزه آموزش اشاره کرد و افزود: اخیراً 
موفق شــدیم مجوز مرکز آموزش بین‌کارگاهی را از 
ســازمان فنی‌وحرفه‌ای دریافت کنیم. این اقدام 
با هدف ایجــاد پیوند میــان فضــای کار و صنعت 
با فضای آموزش انجام شــده و زمینه‌ســاز ارتقای 
مهــارت و توانمندســازی در ســطوح اپراتــوری، 

کارگری و کارشناسی خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت صنعتــی و پژوهشــی زرکام با 
بیــان اینکــه صــادرات یکــی از رویکردهــای اصلی 
ایــن گــروه اســت، تصریــح کــرد: حضــور موفــق در 
نمایشــگاه‌های بین‌المللــی از جملــه وود ترکیــه 
و ISM آلمــان فرصتــی بــرای معرفــی گســترده‌تر 
محصولات مــا در بازارهای آفریقایی و کشــورهای 
کنــون توانســته‌ایم  کــرد. تا عضــو GCC فراهــم 
کنیــم و  کشــور آغــاز  صــادرات را بــه حــدود ۲۰ 

هدف‌گــذاری مــا این اســت کــه ایــن رقم تــا پایان 
سال به ۳۰ کشور افزایش یابد.

وی با اشــاره به موانع موجود در مســیر توســعه 
صنعت شــیرینی و شــکلات در کشــور گفــت: یکی 
از مســائل مهــم، امنیــت در تأمین مــواد اولیه‌ای 
، روغن و آرد است. این موضوع نیازمند  چون شکر
سیاســت‌گذاری یکپارچــه و تعامــل مؤثــر میــان 
انجمن‌هــا و شــرکت‌های فعــال در ایــن صنعــت 
اســت. همچنیــن ناترازی انــرژی در بخــش برق و 
گاز طی ســال گذشــته ضربه جدی بــه تولید وارد 
کرد. امیدواریم با سیاست‌گذاری صحیح در حوزه 

انرژی، صنایع با مشکلات مشابه مواجه نشوند.
دکتر احمدنژاد در پایان با اشاره به راهبردهای 
کلان گروه زر اظهار داشــت: مســئولیت اجتماعی 
و توســعه پایــدار از اصــول بنیادیــن ماســت. بــر 
همین اســاس اقدامات اولیه بــرای ورود به حوزه 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر و احــداث نیروگاه‌هــای 
خورشــیدی آغــاز شــده و امیدواریــم در آینــده 
نزدیک خبرهای خوشــی در این زمینــه به اطلاع 

ذی‌نفعان برسانیم.

ونمایی زرکام از ۸ محصول جدید در نمایشگاه شیرینی و شکلات / توسعه صادرات به ۳۰ کشور ر
مدیر شرکت زرکام خبر داد:

حضور سه برند شیرین وطن، نیلیتو و میگامیکس در بازارهای صادراتی
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مهدی مهرابی مدیرعامل شرکت نان مهرآوران 
ستاره کویر گفت: هدف اصلی این مجموعه تولید 
کیفیــت و بازگردانــدن ســنت‌های  نــان ســالم و با

اصیل پخت نان ایرانی به سفره مردم است.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، شــرکت نان 
مهرآوران ســتاره کویــر بــا برندهای “ننــه بتول” و 
“ریگنــان” کــه از ســال ۱۳۹۷ فعالیــت خــود را آغاز 
کنــون به‌طــور تخصصــی در زمینــه تولیــد  کــرده، ا
نان‌هــای تخــت صنعتــی و همچنیــن ســاخت 

لات مربوطــه فعالیــت دارد. مهــدی  ماشــین‌آ
مهرابــی، مدیرعامــل ایــن مجموعــه، با اشــاره به 
گستره فعالیت شــرکت گفت: در حال حاضر چهار 
کارخانه تولیدی در استان‌های تهران و قم داریم 
و محصولات ما در تمامی نقاط ایران و فروشگاه‌ها 

در دسترس مصرف‌کنندگان قرار دارد.
وی بــا بیــان اینکــه یکــی از مهم‌تریــن اقدامات 
اخیــر مجموعــه تولیــد »نــان جــوی صددرصــد« 
است، افزود: این محصول به دلیل طعم خاص و 
ارزش غذایی بالا، از سوی بازار داخلی و همچنین 
کشورهای مختلف از جمله ارمنستان و روسیه با 
اســتقبال چشــمگیری مواجه شده اســت. تقاضا 
کنون  برای این محصول به حدی اســت کــه هم‌ا
توان تولید پاســخگوی ســفارش‌ها نیست و تمرکز 
ما بر تأمیــن بازار داخلــی قرار گرفته اســت. با این 
حال، صادرات این محصول به ارمنستان و روسیه 
در حال انجام اســت و در نظر داریــم با راه‌اندازی 
خطــوط تولیــد جدید طی دو تا ســه ســال آینده، 

صادرات به کشورهای بیشتری را آغاز کنیم.

مهرابــی در ادامــه دربــاره ارزیابــی هفدهمیــن 
نمایشــگاه آرد و نــان گفت: نمایشــگاه‌ها هر ســال 
گرچه تعداد بازدیدکنندگان  تخصصی‌تر می‌شوند. ا
امسال نسبت به سال گذشته کمتر بوده است، اما 
بازدیدکننــدگان تخصصی‌تــر هســتند و همین امر 
فرصت مناســبی بــرای معرفی محصــولات، جذب 
نمایندگان و فروش ماشین‌آلات فراهم کرده است.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا 
اشــاره به شــرایط اقتصــادی کشــور تصریــح کرد: 
در حــوزه تولیــد آرد و نــان چالشــی وجود نــدارد. 
تولیدکنندگان پای کار هستند و فعالیت‌ها بدون 

مشکل ادامه دارد.
مدیرعامــل شــرکت نــان مهــرآوران ســتاره کویــر 
در پایان خاطرنشــان کــرد: هدف اصلی مــا تولید 
کیفیــت بــرای مــردم ایران اســت.  نــان ســالم و با
ایرانیان شایســته مصرف بهترین نان‌ها هســتند 
و امیدواریــم بتوانیم ســنت‌های ارزشــمند پخت 
نان مادربزرگان و اجدادمــان را با کیفیت بالاتر به 

سفره‌های مردم بازگردانیم.

شرکت شیرین شهد طبرستان با برند »فردیسان« 
در بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی شیرینی 
و شــکلات از نخســتین مســابقه خلاقیت شــیرین 
بــا محوریت شــکر قهــوه‌ای رونمایی کــرد. به گفته 
مدیرعامل شــرکت، شــکر قهوه‌ای طعمی کاراملی 

و خاص دارد و از املاح معدنی نیشکر غنی است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهندس 
دانیال گیوه‌چی، مدیرعامل شرکت شیرین شهد 

طبرستان، با اشاره به سابقه این مجموعه گفت: 
»فعالیت ما از ســال ۱۳۷۴ با تولید قند سفید آغاز 
شــد و در ســال ۱۳۹۱ تحت عنوان شــرکت حقوقی 
شیرین شهد طبرســتان ادامه یافت. همان سال 
موفق به تولید شکر قهوه‌ای شدیم و در سال ۱۴۰۳ 

توانستیم آن را به تولید انبوه برسانیم.«
وی درباره تفاوت شکر قهوه‌ای با شکر سفید افزود: 
»شــکر قهوه‌ای همان شیره خالص نیشکر است که 
ما با دانش فنــی خاص به بلور تبدیل می‌کنیم. این 
شکر حاوی املاحی مانند کلسیم، پتاسیم، منیزیم 
و آهن اســت و طعــم کاراملی و بوی خاصــی دارد که 

مصرف‌کننده به‌خوبی متوجه آن می‌شود.«
مدیرعامل شــرکت شــیرین شــهد طبرســتان در 
ادامــه از برگــزاری »نخســتین مســابقه خلاقیــت 
شیرین با شکر قهوه‌ای فردیسان« خبر داد و گفت: 
»این مســابقه فرصتی برای قنادان و شیرینی‌پزان 
حرفه‌ای است تا دستور پخت‌های جدید و منحصر 
به فرد خود را با شکر قهوه‌ای ارائه دهند. برگزیدگان 

این رقابت جوایز ویژه‌ای دریافت خواهند کرد.«
گیوه‌چــی بــا اشــاره بــه جزئیــات ثبت‌نــام افــزود: 
»علاقه‌مندان می‌توانند از طریق وب‌سایت شرکت 
بــه نشــانی shirinshahdco.com  یــا با جســتجوی 
عبارت شکر قهوه‌ای فردیسان اقدام کنند. پس از 
ثبت‌نام اولیه، اطلاعات تکمیلی و مراحل بعدی به 

شرکت‌کنندگان اطلاع‌رسانی خواهد شد.«
وی در خصوص شرایط تولید گفت: »امسال به 
عنوان سال ســرمایه‌گذاری برای تولید نام‌گذاری 
شــده، اما تولیدکنندگان با ســختی‌های بسیاری 
روبه‌رو هستند. انتظار ما تســهیل در فرآیندهای 
نظارتی و حمایت‌های کاربردی است تا بتوانیم با 

کیفیت بالاتر و هزینه کمتر تولید کنیم.«
کید کرد:  مدیرعامل شیرین شهد طبرســتان تأ
»تولیدکنندگان باید در کنار هم باشند و از یکدیگر 
حمایــت کنند. امیــدوارم بــا همــکاری و همیاری 
کیفیت بیشــتری به  بتوانیم محصولات ســالم و با

بازار عرضه کنیم.«

از تولید نان تخت صنعتی تا ساخت ماشین‌آلات؛
گام‌های مهرآوران ستاره کویر برای توسعه صنعت نان

مسابقه خلاقیت شیرین؛ فرصت ویژه برای ارائه دستور پخت‌های جدید با شکر قهوه‌ای
دانیال گیوه‌چی مدیرعامل شرکت شیرین شهد طبرستان:
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وه رحمانی:  خشایار حق‌شناس مدیر مارکتینگ گر

علی عشریه، مدیرعامل عسل گلرنگ:
عسل گلرنگ؛ مجهزترین واحد بسته‌بندی عسل در قائم‌شهر با صادرات به ۱۰ کشور

علی عشریه، مدیرعامل شرکت عسل گلرنگ، 
در حاشیه بیست‌وچهارمین نمایشگاه شیرینی 
و شکلات با اشاره به سابقه ۲۴ ساله این شرکت و 
صادرات به ۱۰ کشور دنیا، مهم‌ترین چالش‌های 
، عـــدم  گیر صنعـــت عســـل را قوانیـــن دســـت‌وپا
ثبات قیمـــت مواد اولیه و نبـــود حمایت کافی از 

زنبورداران عنوان کرد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، علی عشریه، 
مدیرعامل شرکت عسل گلرنگ، گفت: »شرکت 
ما فعالیت خود را از ســـال ۱۳۸۱ آغاز کرده و امروز 

یکی از مجهزتریـــن و پیشـــرفته‌ترین واحدهای 
بســـته‌بندی عســـل در سطح کشـــور است. این 
، شـــهرک  مجموعـــه در شهرســـتان قائم‌شـــهر

صنعتی فاز ۲ مستقر است.«
عشریه درباره محصولات این شرکت گفت: »ما 
دو گروه اصلی محصول داریم؛ یکی عسل چهل 
گیاه که ترکیبی از گون، آویشـــن، مرکبات، گشنیز 
و کنار اســـت و دیگری عســـل‌های تک‌گل که هر 
گانه بسته‌بندی می‌شوند.« کدام به صورت جدا
وی درباره تشخیص عســـل طبیعی از تقلبی 
توضیـــح داد: »افراد عـــادی نمی‌توانند اصل یا 
تقلبی بودن عســـل را تشـــخیص دهنـــد و تنها 
آزمایشگاه‌ها یا فعالان باتجربه در حوزه پرورش 
زنبور عســـل قادر به این کار هســـتند. برخلاف 
تصور عمومی، شکرک زدن عسل نشانه تقلبی 
که عســـل طبیعـــی باید  بودن آن نیســـت؛ چرا

رس ببندد.«
مدیرعامـــل عســـل گلرنـــگ افـــزود: »از ســـال 
کنون به حدود ۱۰ کشور از جمله عمان،  ۱۳۹۸ تا

امـــارات، اردن، عـــراق، جمهـــوری آذربایجـــان، 
کســـتان، مالـــزی و حتـــی آلمـــان صـــادرات  پا

داشته‌ایم.«
وی با اشـــاره به مشـــکلات ایـــن صنعت گفت: 
»عدم ثبـــات قیمت مواد اولیـــه و قوانین گمرکی 
گیر از بزرگ‌تریـــن چالش‌های فعالان  دســـت‌وپا
گر ایـــن مشـــکلات حل  صنعـــت عســـل اســـت. ا

نشود، ادامه مسیر بسیار دشوار خواهد شد.«
کیـــد کـــرد: »عســـل کالایـــی با  وی در ادامـــه تأ
ارزش افزوده بالاست اما متأسفانه برخلاف سایر 
محصولات کشـــاورزی از مالیات بر ارزش افزوده 
معاف نشده است. این موضوع فشار زیادی به 
صنعت زنبـــورداری وارد کـــرده و نیازمند اصلاح 

قوانین و حمایت جدی مسئولان است.«
مدیرعامـــل عســـل گلرنـــگ در پایـــان گفـــت: 
»انتظار داریم از صنایع غذایی به‌ویژه صنایعی 
کـــه بـــا کشـــاورزی در ارتبـــاط هســـتند حمایـــت 
بیشـــتری شـــود تا این صنعت بتوانـــد به حیات 

خود ادامه دهد.«

گــروه  خشــایار حق‌شــناس، مدیــر مارکتینــگ 
رحمانی در حاشــیه بیســت‌وچهارمین نمایشــگاه 
شــیرینی و شــکلات، از معرفــی محصــولات جدیــد 
ایــن هلدینــگ و برنامه‌های توســعه صادراتی خبر 
کید کرد گــروه رحمانی با پنج برند فعال  داد. وی تأ
و ســابقه‌ای ۱۵۰ ســاله، همواره کیفیت و سلامت را 

در اولویت تولیدات خود قرار داده است.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، خشــایار  گــزارش  بــه 
حق‌شناس، مدیر مارکتینگ گروه رحمانی، درباره 
این مجموعه گفت: »گــروه رحمانی یک مجموعه 
حــدوداً ۱۵۰ ســاله اســت که پنــج برند اصلــی دارد. 

، برنــد کاریز در بخش  برند مانی در حوزه خشــکبار
آبمیوه‌هــای صددرصــد طبیعــی بــدون شــکر و 
نگهدارنده، برند رســتنی در حوزه گیاهان دارویی 
با قابلیــت تجویــز پزشــکی، برنــد عســل‌های نوآور 
، و در  بــا بســته‌بندی‌های خــاص و شناســنامه‌دار
نهایــت برنــد رحمانــی به‌عنــوان برنــد صادراتی در 

حوزه پسته و کشمش فعالیت می‌کنند.«
کشــور صــادرات  کنــون بــه ۹۳  وی افــزود: »تا
داشــته‌ایم و در حــال حاضر تمرکز اصلی مــا بر بازار 
اروپا است. با رعایت استانداردها و مدیریت مسائل 
مربوط به سموم و توکسین‌ها توانسته‌ایم شرایطی 
فراهم کنیم که مسیر صادراتی ما به اروپا به‌عنوان 

کریدور سبز شناخته شود.«
حق‌شناس در ادامه با اشاره به نیاز تولیدکنندگان 
گفــت: »بــرای افزایــش  بــه حمایت‌هــای دولتــی 
سرمایه‌گذاری و توسعه صادرات، همراهی بانک‌ها 
و ارگان‌هــای نظارتــی ضــروری اســت. مــا به‌عنــوان 
یک شــرکت دانش‌بنیــان در حوزه کشــاورزی تلاش 
می‌کنیــم بــا ارتقــای دانــش کشــاورزان و اجــرای 

کشــت قــراردادی، کیفیــت محصــولات را به ســطح 
استانداردهای جهانی برسانیم.«

مدیر مارکتینــگ گروه رحمانی درباره نمایشــگاه 
امســال بیان کــرد: »امســال بــرای نخســتین‌بار در 
نمایشگاه شیرینی و شکلات شرکت کردیم و فرصت 
خوبی بود تــا محصــولات جدیدمان یعنی ســریال 
بارها را رونمایی کنیم. این محصولات که از ترکیب 
غلات و میوه خشک تهیه شده‌اند، در چهار طعم 
قهــوه، شــکلات، ســیب-دارچین و وانیــل عرضــه 
می‌شــوند و بــا طراحی ویــژه بــرای نســل جدید به 

بازار آمده‌اند.«
وی در پایان خطاب به مصرف‌کنندگان گفت: 
کیفیت  »همه تلاش ما این است که محصولی با
به دست شما برســد. برای سلامت خود ارزش 
قائل باشید، پشــت محصولات را مطالعه کنید 
و دانش غذایی خود را افزایش دهید. بسیاری 
از مشــکلات سلامت در کشــور قابل پیشگیری 
گــر انتخاب‌هــای غذایــی ســالم‌تری  اســت، ا

داشته باشیم.«

وه رحمانی در نمایشگاه شیرینی و شکلات؛ چهار طعم جذاب برای نسل جدید ونمایی سریال بارهای جدید گر وه رحمانی در نمایشگاه شیرینی و شکلات؛ چهار طعم جذاب برای نسل جدیدر ونمایی سریال بارهای جدید گر ر
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دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطــور که خوانندگان عزیــز و محترم ماهنامه صنعت غذا اســتحضار دارنــد آقایان غلامعلی ســلیمانی بنیانگذار گــروه صنایع غذایی 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد )سن ایچ(، احمد فتح اللهی رئیس هیئت  کاله، مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
مدیره سبزی ایران، احمد صادقیان بنیانگذار شرکت تک ما کارون، مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل مجتمع صنایع غذایی گلها، علی 
شریعتی مقدم مدیر عالی گروه بینالملل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد رســولوی بنیس مدیر عامل 
شرکت درنا، عبدالله قدوسی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، حسین مصطفی زاده مدیر هلدینگ بیژن، خانم مریم تاج 
آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت تک ژن، جمال رازقی جهرمی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت ب آ، فرهاد سحرخیز رئیس هیئت 
گلشــهد و شهدینه( به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت  مدیره گروه سحرخیز و سیدمحمدتقی نقوی، رئیس هیئت‌مدیــره گــروه عــازم )
غذای ســال‌های ۱۳8۹تا 1403 برگزیده شـــدند. امسال هم این ماهنامه قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت 

برتر صنایع غذایی در سال 1404 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست می‌شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال: 30 بهمن 1404 - شماره واتساپ: 09357983310

، انتخاب دوم 7 امتیاز و انتخاب سوم 5 امتیاز محاسبه  تبصره 1: جدول فوق شامل سه انتخاب می‌باشد که انتخاب اول 10 امتیاز
خواهد شد. بنابراین در انتخاب‌های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره 2: به فرم‌هایی که پس از تاریخ 30 بهمن 1404 ارسال می‌شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

»آثاریان« صنایع غذایی مانا - »آ گاهی« تهران همبرگر )مام( - »ابراهیمی« صباح - »احتشام« تروند زعفران - »اروئی« فرآورده‌های 
گوشتی اروئی - »بابایی« خوشاب - »بابایی« سه نان - »بختیاری« خوشگوار اصفهان - »بیوک« آیدین - »بیوک« شونیز - »پایداری« 
میهــن - »پیروز حمیــدی« کامبیــز - »توکلی شــانجانی« آی‌ســودا - »ثابت پی« نامی‌نــو - »جهانگیــری« پارس اســتا - »چنگیزی« 
خوشنام - »خانمحمدی« نان سحر - »شهرام راهب« ایران گلاب - »رحمانی« گروه رحمانی - »رزاقی« تکدانه - »رسولوی« بنیس 
- »ژائله« شــیرین عســل - »ســالک نجات« آناتا - »آرش ســلطانی« گروه زر - »شــانجانی« فرمنــد - »شــکروی« فرآورده‌های غذایی 
ک - »عبدالهی«  شکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طائریان« چین‌چین و گرجی - »طیبی« شهد ایران - »عبدالله«روژین تا
« یک و یک » - فیصل« شاهسوند - »قاضی  سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخرالدینی« ویتانا - »فضلی« گروه گلرنگ - »فهندژ
عسگر« فرخنده - »قدس« کدبانو )دلپذیر( - »قدری« مینو - »قنبریانس« آندره - »کامرانی« بهفام - »کاوسی« ترخینه - »کریمی« 
ماسترفوده )بایودنت( - »گرامی« گلستان - »گنجی« مهرام - »مختاریانی« طبیعت - »مرشدی« مرشدگوهر - »مصطفوی« زعفران 
مصطفوی - »مطلبی کاشانی« دامداران - »معصومی« تلاونگ - »مقتدایی« تک ژن زیست - »میکائیلیان« میکائیلیان - »ناصری« 

حلوای عقاب - »نصیری« رامک -»نوری‌نسب« سمیرا - » یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« چی‌توز و ...
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: 								       شماره تماس: 

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1404
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

فرهاد سحرخیز
گروه سحرخیز

شخصیت صنعت غذای 
سال 1402

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه ســـیدمحمدتقی نقـــوی، 
گلشـــــهد و  گـــــروه عـــــازم ) رئیـــس هیئت‌مدیـــــره 

شهدینه( می‌باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1403

، کارآفرین و نوآور در صنعت غذا شــناخته می شوند . ایشان با پشــتکار زیاد توانسته اند مجموعه ای با فعالیت های  جناب آقای مهندس نقوی به عنوان فردی تلاشــگر
متنوع در صنعت غلات )نشاسته ،گلوتن و..( احداث و راه اندازی نمایند .

کیفیت ایران و انجمن علوم و صنایع غذایی ایران: دکتر شهریار دبیریان،‌عضو هیئت مدیره انجمن ملی 

جناب آقای مهندس نقوی از چهره های خوشنام کشور می باشــند. نگاه استراتژیک ایشان در حوزه تامین مواد اولیه صنعت غذا و دارو در کنار نوآوری و خلاقیت، 
نقش موثری در افزایش بهره وری و تامین نیاز داخلی داشته است. از سوی دیگر فعالیت های بین المللی مدیر گروه عازم در معرفی پتانسیل های ملی و نگاه توسعه 

محور صادراتی ایشان نقش موثری در گسترش بازارهای بین المللی داشته است. برای ایشان و گروه معظم عازم آرزوی موفقیت روزافزون دارم.

گروه تک ژن زیست: دکتر مریم تاج آبادی ابراهیمی،‌ رئیس انجمن پروبیوتیک و غذاهای فراسودمند و مدیرعامل 
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سیدمحمدحسین طائریان، رئیس هیئت مدیره 
بیســکویت گرجــی، در حاشــیه بیســت‌وچهارمین 
نمایشــگاه شــیرینی و شــکلات تهــران بــا اشــاره به 
تاریخچــه ایــن برنــد نوســتالژیک، از چالش‌هــای 
متعــدد صنعت شــیرینی و شــکلات ســخن گفت و 
کید کرد که با وجود فشارهای اقتصادی و کمبود  تأ
مواد اولیه، حفظ و ارتقای این برند ملی همچنان 

رسالت اصلی مجموعه است.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، شــرکت  گــزارش  بــه 
بیســکویت گرجی در ســال ۱۳۴۰ تأســیس شد و از 
کنون یکــی از برندهای معتبر و ماندگار  آن زمان تا
صنعت غذایی ایران به شمار می‌رود. این شرکت 
کــه در رباط کریم فعالیت می‌کنــد، امروز حدود ۷۰ 

نوع محصول در سبد تولیدات خود دارد.
طائریان با اشــاره به صــادرات محصولات گرجی 
گفت: »ما به کشــورهای اروپایی همچون اسپانیا، 
آلمان و ایتالیا صادرات داشته‌ایم. همچنین بخش 
مهمی از بازار صادراتی ما به کشــورهای همســایه 

از جمله عراق، عمان و امارات اختصاص دارد.«

رئیــس هیئــت مدیره بیســکویت گرجی بــا بیان 
اینکــه صنعــت شــیرینی و شــکلات بــا مشــکلات 
متعــددی روبه‌روســت، افــزود: »هــر روز چالــش 
جدیدی پیش پــای تولیدکنندگان قــرار می‌گیرد؛ 
از تورم و افزایش قیمت مواد اولیه گرفته تا کمبود 
ایــن مــواد و تأثیر جنگ‌هــا و مســائل بین‌المللی. 
متأســفانه فشــارهای دولتــی نیــز شــرایط را بــرای 

تولید سخت‌تر کرده است.«
وی دربــاره کیفیــت برگــزاری نمایشــگاه امســال 
نســبت به ســال گذشــته اظهار داشــت: »بــه نظر 
می‌رســد نمایشــگاه امســال بــه دلیــل فشــارهای 
اقتصــادی و شــرایط ســخت‌تر جامعــه، ضعیف‌تر 
برگزار شده است. سفره‌های مردم کوچک‌تر شده 
و بســیاری از شــرکت‌ها توان حضور در نمایشــگاه 

را ندارند.«
طائریان با گلایــه از کمبــود حمایت‌های دولتی 
گفــت: »ما عاشــقانه کشــورمان را دوســت داریم و 
برای تولید تلاش می‌کنیم، اما متأسفانه این عشق 
یک‌طرفه است. انتظار داشتیم همدلی بیشتری 

شکل بگیرد، ولی با فشارهای روزافزون، احساس 
می‌کنیم رها شده‌ایم.«

رئیس هیئت مدیره بیســکویت گرجی در پایان 
خطاب به همــکاران و مصرف‌کنندگان گفت: »در 
حق ما دعا کنید تــا بتوانیم این مجموعه را حفظ 
و ارتقا دهیــم و با فشــارهای موجود کنــار بیاییم. 
شــرایط بسیار ســخت اســت، اما تمام تلاشمان را 

برای ادامه مسیر انجام خواهیم داد.«

کارون بار دیگر جایــگاه خود را به  شــرکت تک ما
کارونی ایران  عنــوان برندی پیشــرو در صنعــت ما
تثبیــت کرد و در چنــد رویداد ملــی و معتبر موفق 

به دریافت تندیس‌ها و لوح‌های ارزشمند شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، پنجمیــن 
جشــنواره ســامت غــذا در محــل همایش‌هــای 
کارون  دانشگاه شهید بهشــتی برگزار شد و تک ما
بــا دریافــت تندیــس زریــن، تعهــد خــود بــه تولید 
محصولات ســامت محور و مغذی را نشــان داد. 
ایــن موفقیــت نشــان‌دهنده تــاش مســتمر این 
مجموعه برای ارائه محصولات سالم و استاندارد 

مطابق با نیازهای جامعه است.
همچنین در دهمین اجلاس طرح انتخاب ملی، 
که همزمان با اجلاس بین‌المللی توســعه صادرات 
کارون لوح رتبه  ایران )Exportex( برگزار شد، تک ما
غ  کارونی سالم و تندیس سیمر نخست در تولید ما
کیــدی بر  زریــن را کســب کــرد. ایــن موفقیت‌هــا تأ
کیفیت بالای تولیــدات و رضایــت مصرف‌کنندگان 
بوده و توانایی شــرکت در پاســخ به نیازهای بازار و 

استمرار مسیر رشد و توسعه را نشان می‌دهد.
کیفیــت  در ادامــه، هشــتمین همایــش ملــی 
کیفیــت جامــع  نیــز بــا هــدف ترویــج مدیریــت 

)TQM( و ارتقای جایگاه ســازمان‌های متعهد به 
کارون موفق  استانداردهای برتر برگزار شد و تک ما
شد تندیس ســیمین کیفیت را دریافت کند. این 
افتخار بیانگر پایبندی شرکت به مشتری‌مداری، 
بهبود مستمر و تعالی سازمانی است و شعار »تنها 

در اوج« را به واقعیت تبدیل می‌کند.
کارون  با کســب این افتخــارات متعــدد، تک مــا
جایــگاه خــود را بــه عنــوان برنــدی معتبــر و مورد 
اعتماد خانواده‌هــای ایرانی تثبیت کرده و مســیر 
کیفیت  پیشرو خود در تولید محصولات سالم و با

را ادامه می‌دهد.

سیدمحمدحسین طائریان، رئیس هیئت مدیره بیسکویت گرجی:
حفظ و ارتقای برند ملی گرجی در شرایط سخت اقتصادی، رسالت ماست

ونی ایران ون؛ پیشتاز کیفیت و سلامت در صنعت ماکار تک ماکار
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دبیر انجمن تولیدکنندگان ماشین آلات پخت نان و شیرینی: استاندارد ملی، اعتماد مصرف‌کننده و کیفیت را ارتقا داد

ســــعید فاتحی “مدیرعامل شــــرکت اســــتیل غرب آســــیا”: حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی، کلید کاهش وابســــتگی به محصولات خارجی اســــت

همیــن  هفد شــیه  حا ر  د ی  شــد مر د  محمــو
کیــد کرد کــه تولیدکنندگان  نمایشــگاه آرد و نان تأ
داخلی با ارتقای کیفیت و تکنولوژی، توانســته‌اند 
نیاز کامــل بازار داخلی نان ســنتی را تأمین کنند و 

آماده توسعه صادرات هستند.«
بــه گــزارش  کارآفرینــی و صنعــت غــذا، محمــود 
مرشــدی دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان ماشــین 
آلات پخــت نان و شــیرینی با اشــاره به پربــار بودن 
نمایشــگاه آرد و نان امســال بــه خبرنگار مــا گفت: 
هــر ســال شــاهد حضــور پررنگ‌تــر شــرکت‌ها و 
لات جدیدتــر هســتیم. امســال  معرفــی ماشــین‌آ
نیز نمایشــگاه فراتر از انتظار برگزار شــد و استقبال 
چشمگیری از سوی فعالان صنعت صورت گرفت.
وی با بیان اینکه انجمن ماشــین‌آلات پخت بیش 
از ۱۰ ســال اســت که فعالیت خود را آغاز کرده، افزود: 
اولین شــرط عضویــت در انجمــن رعایت اســتاندارد 
ملی اســت. اجباری شدن استاندارد در این صنعت 

طی یک دهه اخیر موجب ارتقای کیفیت محصولات 
و افزایش اعتماد مصرف‌کنندگان شده است.

کنــون بیــش از ۲۰۰  بــه گفتــه دبیــر انجمــن، هم‌ا
تولیدکننــده ماشــین‌آلات پخــت در کشــور فعــال 
هستند که توانســته‌اند پاســخگوی صد درصدی 
نیــاز بــازار داخلــی در حــوزه نــان ســنتی باشــند. 
کیــد بــر تــوان بــالای صنعــت  مرشــدی ضمــن تأ
گرچه در تأمیــن برخی مواد  داخلــی تصریح کــرد: ا
اولیــه خاص همچــون آلیاژهای مورد اســتفاده در 
دستگاه‌های حرارتی با محدودیت مواجه هستیم، 
امــا تولیدکننــدگان داخلــی توانســته‌اند بــا ارتقای 
تکنولوژی و کیفیت، نیاز کامل بازار را برطرف کنند.

وی همچنیــن از ظرفیت‌هــای صادراتــی ایــن 
صنعت خبــر داد و گفــت: ماشــین‌آلات پخت نان 
ایرانــی طــی دو دهــه اخیر بــه کشــورهای مختلف 
صــادر شــده و تلاش‌هــا بــرای توســعه بازارهــای 
خارجــی ادامــه دارد. بــا این حــال، برای گســترش 

صــادرات نیازمنــد حمایت‌هــای زیرســاختی و 
ر  جــی د ر ن خا گا کننــد ید د ز با ر  تســهیل حضــو

نمایشگاه‌ها هستیم.
مرشــدی در پایــان بــا قدردانــی از تــاش فعالان 
کیــد  ایــن صنعــت و برگزارکننــدگان نمایشــگاه تأ
کــرد: نمایشــگاه آرد و نــان فرصتــی ارزشــمند برای 
معرفــی توانمندی‌های داخلی و تبــادل تجربیات 
، جایگاه  اســت. امیدواریم بــا حمایت‌های بیشــتر

ماشین‌سازی ایران در سطح جهانی ارتقا یابد.

ســعید فاتحی گفت: تولیدکنندگان بــا ثبات‌قدم 
و برنامه‌ریــزی می‌تواننــد بر چالش‌هــای اقتصادی 

غلبه کنند.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ســعید فاتحی 
مدیرعامــل شــرکت اســتیل غــرب آســیا در حاشــیه 
بیســت و چهارمین نمایشگاه شــیرینی و شکلات با 
اشاره به ماهیت دانش‌بنیان استیل غرب آسیا گفت: 
این شرکت طراح و سازنده دستگاه‌های تری‌سیلر، 
ترم‌فرمینــگ و وکیــوم چمبــر اســت. ایــن تجهیزات 
عمدتــا بــرای بســته‌بندی محصــولات غذایــی در 
ظروف و پوشش‌های پلاستیکی استفاده می‌شوند. 
مهم‌ترین مزیت این دستگاه‌ها، بسته‌بندی به روش 
MAP اســت که ماندگاری محصولات را تا چند برابر 
افزایش داده و با کنترل میکروارگانیسم‌ها، کیفیت و 

بهداشت محصول را ارتقا می‌دهد.
وی درباره صادرات محصولات شرکت توضیح داد: 
صادرات پیش‌تر با برند داخلی انجام می‌شد اما طی 
دو سال اخیر به دلیل تحریم‌ها، فعالیت‌ها با نام یک 
کنون محصولات ما  برند خارجی ادامه یافته است. ا
به اروپا، کشورهای روس‌زبان، عربی‌زبان و همچنین 

آفریقا صادر می‌شود.

مدیرعامــل اســتیل غــرب آســیا در خصــوص 
کید  چالش‌هــای صنعت ماشین‌ســازی داخلــی تأ
کرد: صنعت ماشین‌سازی ایران رشد قابل توجهی 
داشته، اما ضروری است که از تولیدکنندگان داخلی 
بیشــتر حمایــت شــود تــا وابســتگی بــه محصولات 
خارجی کاهش یابد. این امر علاوه بر ارتقای کیفیت، 

خدمات‌دهی به مشتریان را نیز تسهیل می‌کند.
فاتحی با اشــاره به ضــرورت ســرمایه‌گذاری پایدار 
افزود: یک تولیدکننده موفق باید ثبات‌قدم داشته 
باشد و بدون توجه به نوســانات اقتصادی و ارزی، 
برنامه‌هــای خود را دنبــال کند. اســتمرار و پایداری 
در تولید، کلید دستیابی به اهداف بلندمدت است.

وی همچنیــن از رونمایــی محصــول جدیــد این 
شرکت در نمایشگاه امســال خبر داد و گفت: واحد 
تحقیق و توســعه اســتیل غرب آســیا همــواره فعال 
اســت و متناســب با نیاز بازار، دســتگاه‌های جدید 
طراحی یــا امکانــات تــازه‌ای بــه تجهیــزات موجود 
اضافه می‌کند. علاوه بر صنایع غذایی، دستگاه‌های 
ما در حوزه پزشــکی نیز کاربرد دارند؛ از جمله برای 

بسته‌بندی تجهیزات اتاق عمل با کاغذ مدیکال.
فاتحی در ارزیابی نمایشگاه امسال اظهار داشت: 

نمایشگاه شــیرینی و شکلات نســبت به سال‌های 
گذشته رونق بیشتری داشته، با این حال لازم است 
فضای نمایشگاهی کشــور به‌روزتر شود. امیدواریم 
پــروژه توســعه‌ای نمایشــگاه شــهر آفتــاب هرچــه 
زودتــر تکمیل شــود تــا تولیدکننــدگان در محیطی 

استانداردتر فعالیت کنند.
کیــد کــرد: تولیدکننــدگان نبایــد  وی در پایــان تأ
تحت‌تأثیر شرایط سیاسی و اقتصادی دچار وقفه در 
، برنامه‌ریزی و یافتن راهکارهای  کار شوند. استمرار

عملی، مسیر درست تولید در کشور است.
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افتخاری دیگر برای سحرخیز در اجلاس انتخاب ملی
در دهمین اجلاس استراتژی‌های توسعه خدمات، تولیدات و صادرات برترین شرکت‌های ایران )طرح انتخاب ملی(، مجموعه معظم سحرخیز موفق شد با 

تکیه بر تجربه، کیفیت و نوآوری در حوزه صنایع غذایی، عنوان ارزشمند نظام برترین ملی در صنایع غذایی را به دست آورد.
، فرصتی برای معرفی برترین شــــرکت‌های ایرانی در  به گزارش کارآفرینــــی و صنعت غذا، این اجلاس به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای اقتصادی کشــــور
بخش‌های مختلف تولیدی و خدماتی است. انتخاب سحرخیز به عنوان برند برتر ملی، بار دیگر نشان داد که این مجموعه با بیش از یک قرن تجربه در تولید 

کیفیت، جایگاهی ویژه در میان تولیدکنندگان کشور و  محصولات غذایی ســــالم و با
بازارهای بین‌المللی دارد.

کسب این افتخار ملی، تأییدی دوباره بر اعتماد مصرف‌کنندگان داخلی و خارجی 
، ارتقای  به محصولات سحرخیز و نشانه‌ای از پایبندی این مجموعه به توسعه پایدار

کیفیت و افزایش سهم صادراتی در بازارهای منطقه‌ای و جهانی است.
سحرخیز همواره بر این باور است که موفقیت تنها در سایه تلاش جمعی، نوآوری 
مستمر و توجه به نیاز مشتریان محقق می‌شود. دریافت این عنوان ملی، گامی دیگر 
در مسیر خدمت‌رسانی بهتر به مردم ایران و معرفی توانمندی‌های کشور در عرصه 

بین‌المللی خواهد بود.

صیــد و صیادی در منطقــه مکران نه‌تنها ریشــه در 
تاریــخ و معیشــت مــردم دارد، بلکــه نقشــی کلیــدی 
در امنیــت غذایی و اقتصــاد ملی ایفا می‌کنــد. با این 
حال، جامعه صیــادی همــواره بــا چالش‌هایی نظیر 
تأمین سوخت، نبود بازار مطمئن، حضور واسطه‌ها 
و دغدغــه معیشــتی مواجــه بــوده اســت. در چنیــن 
شرایطی، شرکت پدیده مکران با مدیریت عبدالناصر 
داها توانسته الگویی نوین از همکاری با صیادان ارائه 
دهــد؛ الگویی که از تأمیــن تجهیزات صید تــا فرآوری 
و صــادرات محصــول نهایــی را دربرمی‌گیــرد و ضمــن 
توانمندسازی صیادان، مسیر توسعه پایدار در صنعت 

دریایی کشور را هموار می‌سازد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، داها در تشــریح 
مأموریــت شــرکت گفــت: »پدیــده مکــران بــا هــدف 
توانمندسازی جامعه صیادی و توسعه پایدار صید وارد 
عمل شد. رسالت ما ایجاد یک زنجیره ارزش منسجم 
از لحظه صید تا عرضه در بازار اســت؛ مســیری که هم 
معیشــت صیــادان را ارتقــا می‌دهــد و هم نیــاز صنایع 

غذایی کشور را به شکلی مطمئن تأمین می‌کند.«
وی افزود: »تمرکز ما فراتر از معامله صرف اســت. با 
تأمین ادوات صید، پشــتیبانی مالــی، تضمین خرید 
محصــولات و ایجــاد بــازار مســتقیم، شــرایطی فراهم 
کرده‌ایم تا صیــادان با آرامــش خاطر و تمرکــز کامل بر 
کار خــود، ســهم عادلانــه‌ای از زنجیــره ارزش دریایــی 

داشته باشند.«
مدیرعامــل پدیــده مکــران بــا اشــاره بــه آغــاز فصل 
صیادی اظهار داشت: »این شرکت با همکاری بیش 
از ۲۰۰ شناور صیادی، تأمین تجهیزات و تضمین خرید، 
نقش پشتوانه‌ای راهبردی برای صیادان ایفا می‌کند تا 

کثر بهره‌وری و سود حاصل شود.« حدا
ایــن فعــال صنعــت شــیلات و آبزیــان بــا اشــاره 
بــه چالش‌هــای همیشــگی صیــادان ادامــه داد: 
»خوشبختانه امســال با پیگیری نهادهای مسئول، 
مشــکل تأمیــن ســوخت به‌موقع برطــرف شــد و این 
موضــوع آرامــش بیشــتری را بــرای جامعــه صیــادی 

فراهم کرد.«
کید کــرد: »پدیده مکران نقش یک واســطه  داها تأ
مطمئن و هوشمند را برعهده گرفته است تا صیادان 
لان،  بــدون نگرانــی از نوســانات بــازار و حضــور دلا
محصــولات خــود را عرضــه کننــد. خریــد مســتقیم و 
ایجاد شبکه‌های فروش هدفمند، شفافیت و پایداری 

معیشت صیادان را تضمین می‌کند.«
مدیرعامــل شــرکت پدیــده مکــران همچنیــن از 
پروژه‌هــای توســعه‌ای شــرکت خبــر داد و گفــت: »در 
حــال راه‌اندازی بزرگ‌تریــن و پیشــرفته‌ترین کارخانه 

کنسروسازی تن ماهی کشور هستیم. این پروژه زنجیره 
تولیدی کامل از صید تا محصول نهایی ایجاد می‌کند، 
ارزش واقعی صیادان را به رسمیت می‌شناسد و بستر 

صادرات مستقیم را فراهم می‌آورد.«
کــرد: »صیــادان بــا رعایــت  داهــا خاطرنشــان 
ز  ا ی  ه‌گیــر بهر و  صیــد  یــت  یر مد ی  ســت‌ها سیا
کز  آموزش‌های علمی، به همراه نهادهای دولتی و مرا
پژوهشــی، در تلاش هســتند تا بهره‌وری افزایش یابد 

و ذخایر دریایی برای نسل‌های آینده حفظ شود.«
او اضافــه کــرد: »پدیده مکــران همــکاری نزدیکی با 
تشــکل‌های صیادی و ســندیکای کنســرو دارد. این 
تعامل، زنجیره صید تا تولید را منظم، شفاف و پایدار 
می‌کند و ارتقای کیفیت و استانداردسازی محصولات 

را در پی دارد.«
به گفته داها: »بزرگ‌ترین دغدغه صیادان، تضمین 
قیمت منصفانه و امنیت معیشت اســت. ما با خرید 
مســتقیم و ایجــاد بازار هدفمنــد تــاش کرده‌ایم این 
نگرانی کاهــش یابــد. البته شــرایط بازار گاهــی خارج 
از کنتــرل اســت و مــا از ایــن موضــوع صادقانــه متأثــر 
می‌شــویم، اما مأموریت اصلی ما حفظ ســهم واقعی 

صیادان است.«
او در پایــان چشــم‌انداز شــرکت را چنیــن ترســیم 
کرد: »هدف ما ســاختن جامعــه‌ای پایــدار و توانمند 
در منطقــه مکــران اســت. بــا توســعه صنایع فــرآوری 
و بســته‌بندی، خریــد مســتقیم و ایجــاد بازارهــای 
هدفمند، الگویی نوین در صنعت دریایی کشور ارائه 

خواهیم داد.

پدیده مکران الگویی نوین برای توانمندسازی صیادان و توسعه پایدار صید است داها:  عبدالناصر 
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کسیر  نادر جلالت، مدیرعامل شــرکت روغن زیتون ا
و عضو هیئت موســس شــورای ملــی زیتون کشــور، در 
ســومین نمایشــگاه محصولات غذایی ســامت‌محور 
کســیر نتیجــه ۲۰ ســال تحقیــق  اعــام کــرد کــه برنــد ا
علمــی همــراه بــا عشــق و صداقت اســت و توانســته با 
کســب مدال‌های طلای جهانی، نام ایران را در عرصه 

بین‌المللی مطرح کند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، نــادر جلالت با 
کســیر با اســتانداردهای  اشــاره به اینکه روغن زیتون ا
شورای بین‌المللی زیتون )IOC( تولید می‌شود، گفت: 
»هدف اصلی مــا فرهنگ‌ســازی و آموزش مــردم برای 
شــناخت روغــن زیتون خالص اســت، چرا که ســامت 
مصرف‌کننده حق اوست.« وی افزود این روغن علاوه 
بــر کیفیــت تغذیــه‌ای، خــواص دارویــی بالایــی دارد و 
حتی در مقــالات معتبر پزشــکی آمریکا به اثــرات آن بر 
بهبود بیماری‌هایی همچون سرطان روده بزرگ اشاره 

شده است.
کســیر با بیان اینکه روغن زیتون  مدیرعامل شرکت ا

تولیدی این شرکت دارای میزان بالایی از ترکیبات مفید 
همچون پلی‌فنول و آلفاتوکوفرول است، اظهار داشت: 
»در مســابقات جهانــی ســتارگان روغــن زیتــون لندن 
توانستیم مدال طلای ۲۰۲۵ را کسب کنیم و پرچم ایران 
را در میان برترین تولیدکنندگان دنیا به اهتزاز درآوریم.«
جلالــت دربــاره نحــوه تشــخیص روغن زیتــون اصل 
توضیــح داد: »بــرای شناســایی خلوص روغــن زیتون 
ســه مرحلــه وجــود دارد؛ نــگاه بــه رنــگ کافی نیســت 
زیرا قابل تقلب اســت. دوم، بو کردن آن اســت که باید 
بوی میوه‌هایی مانند سیب یا گوجه‌فرنگی بدهد. اما 
مهم‌ترین روش، تســت چشــایی اســت؛ روغن خالص 
هنــگام بلــع باعــث احســاس تلخــی و تنــدی در گلــو 
می‌شــود که پس از یــک دقیقــه از بین مــی‌رود و طعم 

لذیذی به‌جا می‌گذارد.«
وی بــا ابــراز تأســف از نبــود حمایت‌هــای کافــی در 
کشــور گفــت: »در دنیــا شــهرداری‌ها و دولت‌ها حامی 
جدی غذای ســالم هســتند امــا در ایران حتــی هزینه 
غرفه نمایشــگاه نیز از تولیدکننده گرفته می‌شود. این 

در حالی اســت کــه حمایــت از غــذای ســالم می‌تواند 
هزینه‌های دارویی و درمانی کشور را به‌طور چشمگیری 

کاهش دهد.«
عضو هیئت موســس شــورای ملــی زیتــون در پایان 
کید کــرد: »ما گران‌تریــن روغن موتور را بــرای خودرو  تأ
می‌خریم، اما حاضر نیســتیم برای ســامت بدن خود 
هزینــه کنیــم. بیاییــد از همیــن امــروز به فکر ســامت 
خانــواده باشــیم و بــا انتخــاب روغــن زیتــون خالــص، 

سرمایه اصلی زندگی یعنی سلامتی را حفظ کنیم.«

وغن زیتون به اهتزاز درآمد برند اکسیر ثمره ۲۰ سال تحقیق و عشق؛ پرچم ایران در المپیاد جهانی ر
جلالت:  نادر 

میــاد بهادری مدیــر اجرایی ســومین نمایشــگاه 
محصــولات غذایــی ســامت‌محور از حضــور ۵۹ 
شرکت، استقبال گسترده متخصصان و برنامه‌ریزی 

برای بین‌المللی شدن این رویداد خبر داد.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ســومین  گــزارش  بــه 
نمایشگاه محصولات غذایی سلامت‌محور از چهارم 
تــا هفتــم شــهریورماه ۱۴۰۴ در مجتمع نمایشــگاهی 
بوستان گفتگو برگزار شد. این رویداد که در دو دوره 
گذشته با نام »زندگی سالم« برگزار می‌شد، امسال با 
نام جدیــد و تمرکز ویژه بر محصولات ســامت‌محور 

میزبان علاقه‌مندان بود.
میــاد بهــادری، مدیــر اجرایــی ایــن نمایشــگاه با 
اشــاره به اهــداف برگــزاری گفــت: »در ایــن دوره ۵۹ 
شرکت از برندهای شاخص تا تولیدکنندگان کوچک 
اما نوآور حضور داشتند. تمامی محصولات ارائه‌شده 
دارای مجوزهــای ســامت و نشــان ســیب ســامت 
هســتند و در گروه‌های مختلف از جمله محصولات 
بدون قند، رژیمی، بدون گلوتن و فراسودمند عرضه 

می‌شوند.«
گســترده  وی افــزود: » نمایشــگاه بــا اســتقبال 
متخصصــان تغذیه، فروشــگاه‌های ســامت‌محور و 

مصرف‌کننــدگان حرفــه‌ای محصولات ســالم همراه 
شــد. این اســتقبال نشــان می‌دهد جامعــه بیش از 
پیش به ســمت مصــرف محصــولات ســامت‌محور 

گرایش پیدا کرده است.«
بهــادری دربــاره چالش‌هــای برگــزاری نمایشــگاه 
امسال گفت: »به دلیل شرایط اقتصادی و همچنین 
جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه، برگزاری نمایشــگاه با تأخیر 
و تغییــر تاریــخ همــراه شــد. متأســفانه بــه همیــن 
دلیــل حــدود ۳۳ شــرکت از حضــور بازماندنــد، امــا 
کیفیــت  خوشــبختانه توانســتیم نمایشــگاه را بــا 

مناسب برگزار کنیم.«
مدیــر اجرایی نمایشــگاه ادامــه داد: »نمایشــگاه 
محصــولات غذایــی ســامت‌محور نمونه مشــابهی 
در ایــران نــدارد. به همیــن دلیــل به‌طور جــدی به 
گــر شــرایط  بین‌المللــی شــدن آن فکــر می‌کنیــم. ا
مساعد باشد، ســال آینده تعداد شــرکت‌کنندگان را 
به بیش از ۱۲۰ شــرکت خواهیم رساند و طی دو سال 
آینــده زمینه برگــزاری بین‌المللی این رویــداد فراهم 

خواهد شد.«
وی در پایــان بــا اشــاره بــه برنامه‌هــای ســازمان 
برگزارکننــده گفــت: »آتــا رویــداد به‌عنــوان یــک برند 

نوظهور نمایشــگاهی در صنایع غذایی، پروژه‌های 
متنوعــی را در ســال ۱۴۰۴ پیــش‌رو دارد. پــس از این 
نمایشــگاه، از ۵ تا ۷ آذرماه ســومین دوره نمایشگاه 
و  شــی  ز ر و ی  مکمل‌هــا و  ت  ا تجهیــز ( فیتکــس 
محصولات غذایی ویژه ورزشــکاران( برگزار می‌شود 
و در بهمن‌مــاه نیــز اولیــن نمایشــگاه فرآورده‌هــای 

گیاهی در دستور کار قرار دارد.«
ز  ا د  نــی خــو یا پا ن  ر ســخنا ی د ر د بهــا د  میــا
کــرد و  مشــارکت‌کنندگان و بازدیدکننــدگان تشــکر 
گفت: »اعتماد غرفه‌داران به ما در این شرایط سخت 
ارزشمند است. امیدوارم توانسته باشیم پاسخگوی 
این اعتماد باشیم و نمایشگاه برای بازدیدکنندگان 

نیز دستاورد مفیدی داشته باشد.«

داد سلامت‌محور  غذایی  محصولات  نمایشگاه  بین‌المللی  آینده  از  خبر  بهادری  گفتگو؛  بوستان  در  برند   ۵۹
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سویا قرن‌هاست که قهرمان آشپزخانه در کشورهای آسیایی بوده است. این ماده سرشار 
از مواد مغذی و مفید برای سلامتی است و حاوی تمام اسیدهای آمینه ضروری، مانند 
اســیدهای آمینه موجود در گوشت، اســت. اما وقتی به بشــقاب‌های غربی راه یافت، با 
مانعی در طعم مواجه شد. با وجود مزایای تغذیه‌ای آن، بسیاری از مصرف‌کنندگان غربی 
به دلیل طعم لوبیا مانند آن، از غذاهای دارای سویا دوری می‌کنند و آنها را کمی بیش از 

کی می‌دانند. حد خا
غذا مقصر وجود چنین طعمی در دانه‌های ســویا، ترکیبی به نام هگزانال است که بوی 
علف تازه بریده شده می‌دهد و حتی در مقادیر کم نیز بسیار قوی است. این یکی از بیش 
از ۲۰ ترکیب طعم‌دهنده‌ای است که طعم سویا را ایجاد می‌کند و خب، برای برخی از 

افراد چندان اشتهاآور نیست.
به گزارش کارآفرینی و صنعت به نقل از نیواطلس، طعم‌های عجیب سویا، 
مانند آن طعم علفی هگزانال، از تجزیه چربی‌های سالم درون لوبیا ناشی 
می‌شود. این تجزیه توسط آنزیم‌های خاصی به نام لیپوکسیژنازها 
)LOX( ایجــاد می‌شــود که ســویا دارای ســه نــوع از آنهاســت: 
گرچــه آنهــا فقط یک تا دو  LOX ،۱-LOX-۲ و LOX-۳. ا
درصد از پروتئین لوبیا را تشکیل می‌دهند، اما هر کدام 

نقش متفاوتی در شکل‌دهی طعم سویا دارند.
دانشــمندان ســعی کرده‌انــد ســویا را اصــاح 
کنند، برخــی را بــرای روغن بهتــر پرورش 
دهنــد و برخــی دیگــر را از آنزیم‌های 
طعم‌دهنــده محــروم کننــد تــا 
آنها را خوشــمزه‌تر و سالم‌تر 
یــن تلاش‌هــا  ا کننــد. 
امیدوارکننــده بــه 
نظر می‌رســد. 

گی‌ها را با هم  کنون هیچ‌کس به طور کامل بررسی نکرده است که وقتی همه این ویژ اما تا
ترکیب می‌کنید چه اتفاقی می‌افتد. مطالعات قبلی بر روی محصولات سویا فرآوری شده 
متمرکز بوده‌اند و لوبیای خام را نادیده گرفته‌اند. این بدان معناست که ما هنوز نمی‌دانیم 

که این سوپر سویاهای جدید در اصل چه بو یا طعمی دارند.
در دانشگاه میسوری، محققان یک اســموتی یا آب سویای خام تهیه کردند تا مشخص 
کننــد کــه چگونــه انــواع مختلف ســویا بــر طعــم و عطــر تاثیــر می‌گذارنــد. ماموریــت آنها 

خوشمزه‌تر، سالم‌تر و مورد علاقه‌تر کردن غذاهای دارای سویا برای افراد بیشتری بود.
محققان طعم و عطر چهار نوع سویا را با هم مقایسه کردند. با استفاده از ابزارهای پیشرفته 
کارز را مشخص کردند.  مانند کروماتوگرافی گازی و یونی، انواع چربی و قندهایی مانند سا
ســپس آزمایش بو انجام شــد. ۹ عضو هیئــت داوران متخصــص  ترکیبات را بر اســاس ۱۲ 

گی، از رنگ گرفته تا عطر و طعم، ارزیابی کردند. ویژ
تجزیه و تحلیل، ۲۱ ترکیب بویایی کلیدی را در ســویای خام نشان داد. مشخص شد که 

گونه‌ی پاتریوت بیشترین طعم‌ نامطلوب را دارد.
در میان تمام گونه‌های آزمایش شــده، ســویای ســوپر توجه را به خود جلب کرد. با عطر 
ملایم و نخود مانند و طعم ملایم خود، به احتمال زیاد جوانه‌های چشایی را به خود جلب 
می‌کنند و محبوبیت سویا را در بشــقاب افزایش می‌دهند. زیرگونه‌ی سوپر سویا توسط 
محققان مهندسی شده است و چربی مناسب برای قلب دارد، قندهای غیرمغذی از آن 
حذف شــده و آنزیم لیپوکسیژناز که طعم را افزایش می‌دهد در آن کنار گذاشته است. در 

نتیجه یک سویای نرم‌تر، خوشمزه‌تر و سالم‌تر تهیه شده است.
این مطالعه اولین گام در سفری به سوی طعم‌های جدید است. گام بعدی رمزگشایی از 

طعم توفو، شیر سویا و پروتئین سویا است.
بــا درک چگونگــی رفتــار انــواع مختلــف ســویا قبــل از فــرآوری، محققــان می‌تواننــد بهتر 
پیش‌بینی کنند که طعم‌ها پــس از فرآوری چگونه تغییر می‌کننــد. این درک‌ها می‌تواند 
، با کیفیت بالاتر و با جذابیت بیشتر برای  منجر به تهیه محصولات ســویای خوشــمزه‌تر

گاه به سلامت گرفته تا علاقه‌مندان به غذا با تمرکز بر طعم، شود. مصرف‌کنندگان آ

دانشمندان سویای خوشمزه‌تر می‌سازند

کارآفرینی و صنعت غذا    مهر 1404    شماره 82 دوره جدید )187(       ماهنامه 
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دانشــمندان اماراتی، ضایعات غذاهای دریایی مانند میگو را به مــاده‌ای قدرتمند برای جذب 
کسید و مبارزه با تغییرات اقلیمی تبدیل کردند. کربن‌ دی‌ا

 )Sharjah(»گــزارش کارآفرینــی و صنعــت بــه نقــل از آی‌ای، دانشــمندان »دانشــگاه شــارجه بــه 
در امــارات متحــده عربــی، روش جدیــدی بــرای تبدیــل ضایعــات میگــو بــه یــک مــاده کربنــی مفیــد 

کســید اســت. ایــن نــوآوری راه حلــی دو منظــوره ارائــه می‌دهــد  ابــداع کردنــد کــه قــادر بــه جــذب کربــن‌ دی‌ا
که هم به مدیریت پسماند کمک می‌کند و هم در کاهش تغییرات آب و هوایی نقش دارد. 

این فناوری جدید تبدیل ضایعات به کربن، از قســمت‌های دور ریخته‌شــده میگو مانند پوســت، ســر و روده آن بهره می‌برد. ایــن ضایعات طی فرآیند 
گسترده‌ای به کربن فعال تبدیل می‌شوند.

کسید بسیار مؤثر است و آن را به گزینه‌ای قوی برای جذب کربن صنعتی تبدیل می‌کند. دانشمندان اظهار داشتند که این ماده در جذب کربن‌ دی‌ا
دکتر »حیف الجومارد«)Haif Al-Jomard( پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: مطالعه ما ضایعات میگو را به یک محصول کربنی با کارایی بالا تبدیل می‌کند. 
این کار هم به چالش‌های زیست‌محیطی ناشی از ضایعات غذاهای دریایی می‌پردازد و هم به تلاش‌های جهانی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 

و تعدیل تغییرات آب و هوایی کمک می‌کند.
فرآیند بازیافت ضایعات میگو

فرآوری جهانی پوســت میگو و خرچنگ ســالانه تا هشــت میلیون تن ضایعات تولیــد می‌کند که بخش بزرگــی از آن در محل‌های دفــن زباله دور ریخته 
می‌شود. این مطالعه بر پوست و سر میگوی سفید متمرکز بود که از بازاری در امارات متحده عربی تهیه شده بود. منشأ اصلی این میگوها از عمان بوده 

است. این تیم، قبل از استفاده در این فرآیند، اطمینان حاصل کرد که ضایعات به طور کامل تمیز و خشک شده‌اند.
کســید شــرح داد.  اطلاعیــه مطبوعاتی جزئیــات یک فرآیند چند مرحلــه‌ای را برای تبدیل ضایعــات میگو به یک ماده قدرتمند جذب‌کننده کربن‌دی‌ا
ضایعات میگو ابتدا تحت یک فرآیند با دمای بالا قرار می‌گیرند که آن را به »زغال زیستی«)biochar( تبدیل می‌کند. سپس تحت یک سری عملیات مانند 
کسید را جذب و عملکرد  فعال‌سازی شیمیایی قرار می‌گیرد. این فرآیند گسترده منجر به تولید یک محصول نهایی یعنی کربن فعال می‌شود که کربن‌دی‌ا

قوی و پایداری خود را در طول چرخه‌های استفاده متعدد حفظ می‌کند.
کسیژن کم تولید می‌شود و با افزودن  »زغال زیستی«، زغالی است که از مواد آلی مانند زیست‌توده گیاهی و ضایعات کشاورزی در شرایط سوخت ناقص با ا
ک، به عنوان یک تقویت‌کننده و بهبود دهنده عمل می‌کند. این ماده به دلیل ســاختار متخلخل خود، توانایــی نگهداری آب و مواد مغذی را  آن بــه خا

ک فراهم می‌کند. افزایش داده و محیط مناسبی را برای رشد ریزارگانیسم‌های مفید خا
پروفسور »چائوکی جنای«)Chaouki Ghenai( از نویسندگان این مطالعه و متخصص در زمینه انرژی پایدار و تجدیدپذیر در »دانشگاه شارجه« اظهار 
داشــت: این رویکرد یک مســیر مقرون به صرفه برای تولید کربن فعال ارائه می‌دهد و جریان پسماند مشکل‌ساز را به یک محصول با کارایی بالا، کارآمد و 

دوستدار محیط زیست با کاربردهای گسترده تبدیل می‌کند.
کاربردهای مختلف کربن 

کاربردهای کربن فعال ســاخته شده از ضایعات میگو بسیار زیاد اســت. این ماده می‌تواند برای تصفیه هوا و آب، بازیافت‌ها، استخراج طلا و حتی برای 
برخی مصارف پزشکی اســتفاده شــود. این ماده در حوزه »جذب و ذخیره کربن«)CCUS(، برای صنایع بزرگ مانند تولید برق، ساخت سیمان و فولاد و 

پتروشیمی‌ها نویدبخش است.
ایــن تیم در بیانیه مطبوعاتی خود اشــاره کرد: این رویکرد، نمونه‌ای عالی از اقتصاد چرخشــی اســت. یافته‌های ما یک اســتراتژی مقیاس‌پذیر و پایدار 

برای ارزش‌افزایی ضایعات میگو را تأیید می‌کند.
آنها افزودند: ترکیب رویکردهای حرارتی، شیمیایی و مکانیکی ضایعات میگو هم خواص بافتی و هم خواص شیمیایی ماده نهایی کربن فعال را بهبود 

می‌بخشد و آن را به راه‌حلی قابل اجرا برای کاهش تغییرات اقلیمی تبدیل می‌کند.
این رویکرد با کاهش مصرف و تبدیل آنچه ضایعات محســوب می‌شود به یک منبع بســیار مفید، بهره‌وری منابع و ارزش‌افزایی پسماندها را بهبود 

می‌بخشد و بکارگیری آن می‌تواند در کاهش گازهای گلخانه‌ای و تعدیل تغییرات اقلیمی مهم باشد.
این یافته‌ها در مجله Nanoscale منتشر شده است.
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ح جامع وزارت بهداشت برای ارتقای سواد تغذیه‌ای جامعه از مدارس تا خانواده‌ها؛ طر
دکتر مجید حسن‌قمی، نماینده وزارت بهداشت در 
سومین نمایشگاه محصولات غذایی سلامت‌محور، با 
کید بر اهمیت پیشگیری از بیماری‌ها گفت: آموزش  تأ
تغذیه سالم و توسعه غذاهای فراسودمند با همکاری 

صنایع غذایی در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر حسن‌قمی 
در توضیح سیاســت‌های آموزشــی وزارت بهداشــت 
اظهار داشــت: »غذاهای فراســودمند علاوه بر ارزش 
تغذیــه‌ای، می‌تواننــد در پیشــگیری از بیماری‌هــای 
شایع همچون دیابت، فشار خون، بیماری‌های قلبی 
گــر آموزش صحیح  و کبد چرب نقش‌آفرین باشــند. ا
از ســطح مــدارس و خانواده‌هــا آغــاز شــود، می‌تــوان 
انتخاب‌هــای غذایی جامعه را به ســمت محصولات 

سالم‌تر هدایت کرد.«
نایــب رئیــس انجمــن تغذیــه ایــران افــزود: »دفتــر 

کید دارد در کنار  آموزش ســامت وزارت بهداشــت تأ
صنایع غذایی فعالیــت کند؛ صنایعی که محصولاتی 
با ارزش افــزوده واقعی تولید می‌کنند؛ محصولاتی که 
کم‌نمک، بدون اسید چرب ترانس و با کالری متعادل 
هســتند. همچنیــن مــا دســت همــکاری بــه ســوی 
انجمن‌هایی همچون انجمــن پروبیوتیک و انجمن 
صنایع غذایی دراز کرده‌ایم تا در کمپین‌های آموزشی 

نقش‌آفرینی کنند.«
به گفته این مقام مسئول، وزارت بهداشت از مهرماه 
کمپین‌های گسترده‌ای را با همکاری انجمن‌ها، وزارت 
آمــوزش و پرورش، وزارت رفاه و دانشــگاه‌های مرتبط 
اجرا خواهد کرد. این کمپین‌ها به مناسبت روز جهانی 
کتبر( طراحی شــده‌اند و هدف  غــذا )۲۴ مهرماه/۱۶ ا
آنها ارتقای سواد تغذیه‌ای جامعه و معرفی صنایع برتر 

در تولید محصولات سالم است.

دکتر حسن‌قمی در پایان خاطرنشان کرد: »هر فرد 
گاه باشد و به  باید نسبت به آنچه خریداری می‌کند آ
نشان سیب سلامت و کدهای تأییدیه درج شده روی 
محصولات توجه ویژه داشــته باشــد. این انتخاب‌ها 
می‌تواند ضامن سلامت جامعه و کاهش بار بیماری‌ها 

در کشور باشد.«

بحران آب؛ تیغ دولبه بر پیکره کشاورزی ایران
کشــوری بــا اقلیــم نیمه‌خشــک و خشــک،  ایــران، 
سال‌هاست که با چالش کم‌آبی دست و پنجه نرم می‌کند. 
امــا در ایــن میــان، بخش کشــاورزی بــه عنــوان بزرگترین 
مصرف‌کننده منابع آبی کشــور، بیش از هــر زمان دیگری 
تحت تاثیر ایــن بحران قرار گرفته و آینــده آن با تهدیدات 

جدی روبرو شده است.
 ، کاهــش بارندگی‌هــای ســالانه، افزایــش دمــا و تبخیــر
برداشــت بی‌رویــه از منابــع آب زیرزمینــی و ســطحی، و 
شــیوه‌های ســنتی و غیراصولی آبیاری، همگی دســت به 
دســت هم داده‌اند تا وضعیت منابع آبی ایران به مرحله 

هشدار برسد.
آب بــه طــور مســتقیم بــر میــزان و کیفیــت تولیــدات 
کشــاورزی تاثیر گذاشــته است. بســیاری از زمین‌های زیر 
کشــت با کاهش شــدید عملکرد مواجه شــده‌اند و برخی 
دیگر به دلیــل نبود آب کافــی، به زمین‌هــای بایر تبدیل 

شــده‌اند. این امــر نه تنها امنیــت غذایی کشــور را تهدید 
می‌کند، بلکه درآمد کشاورزان و اقتصاد روستایی را نیز به 

شدت تحت فشار قرار می‌دهد.
بحران آب و به تبع آن، کاهش رونق کشاورزی، موجب 
مهاجرت گسترده روســتاییان به شهرها شده است. این 
پدیده، علاوه بر ایجاد مشکلات اجتماعی و اقتصادی در 
شــهرها، بافت جمعیتی و تولیدی مناطق روستایی را نیز 

برهم زده است.
بحــران آب در ایــران یک چالــش چندوجهی اســت که 
علاوه بر زندگــی روزمره مردم، به شــدت بر بخش صنعت 
و اقتصاد کشــور نیز فشــار وارد می‌کند. بدون برنامه‌ریزی 
جامع، ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، مدیریت صحیح 
منابع، و اجرای قوانین سخت‌گیرانه، این بحران می‌تواند 
منجر به آســیب‌های اقتصــادی و اجتماعی گســترده‌تر و 
حتی بی‌ثباتی شود. مقامات نیز اذعان دارند که وضعیت 
ســدها "بســیار نگران‌کننــده" اســت و منابع آبــی کافی در 

دسترس نیست.
کمبــود آب در بخش کشــاورزی نیز می‌توانــد بر صنایع 
مرتبط با فرآوری مواد غذایی و کشاورزی تأثیر بگذارد، زیرا 

تامین مواد اولیه با مشکل مواجه می‌شود.
بســیاری از کارخانجات برای فرآیندهای تولیدی خود 
به حجم زیادی آب نیــاز دارند. قطعــی آب یا جیره‌بندی 
آن می‌تواند منجر به کاهش ظرفیت تولید، توقف خطوط 

تولید و حتی تعطیلی کامل برخی کارخانه‌ها شود. 
کارخانه‌هــا ممکن اســت مجبــور بــه خریــد آب از منابع 
جایگزیــن بــا قیمت‌هــای بالاتــر یــا ســرمایه‌گذاری در 
سیســتم‌های تصفیــه و بازیافــت آب شــوند کــه ایــن امــر 

هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد.
بحــران آب، یــک تهدید جدی بــرای آینده کشــاورزی و 
امنیت غذایی ایران به شمار می‌رود. مقابله با این چالش 
نیازمند عزم ملی، همکاری همه جانبه دولت، کشاورزان 
و مردم، و اتخاذ رویکردهای علمی و پایدار است. تاخیر در 
اتخاذ تدابیر لازم، می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری را به 

اقتصاد، اجتماع و محیط زیست کشور وارد سازد.

دکتر مهــدی کریمی تفرشــی - رئیس کارگروه کســب و 
کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو

رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان 
ملــل- یونســکو، رئیــس هیــات مدیــره مجتمــع صنایع 
 MKT( غذایی و کشاورزی گلها و گروه صنعتی آل ام کا تی
GROUP(، رئیــس هیــات مدیــره تعاونــی تولیدکنندگان 
محصــولات غذایی کشــور، رئیس هیات مدیــره انجمن 
دارنــدگان نشــان اســتاندارد ایــران، نائب رئیــس هیات 
مدیره انجمن علوم و فنــاوری غلات ایران، نائب رئیس 
هیات مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی ایران، 

کارآفرین برتر جهان اسلام
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صنعت نان در دوران بحران؛ نان‌های صنعتی ضایعات کمتر و ارزش غذایی بالاتر دارند

بازار جهانی زعفران در خطر از دســت رفتن؛ هشدار نایب رئیس شورای ملی زعفران

، مدیرعامــل شــرکت نــان‌آوران  علیرضــا مروت‌پــور
سبوس، در گفت‌وگویی با کارآفرینی و صنعت غذا، به 
بررســی وضعیت نان‌های صنعتی و ســنتی در کشــور 
پــس از »جنــگ ۱۲ روزه« پرداخــت و ضمــن تحلیــل 
کید کــرد: این  فرصت‌هــا و چالش‌هــای این حــوزه، تأ
گوار برای کشور بود، اما  گرچه حادثه‌ای تلخ و نا جنگ ا
یک نتیجه مثبت برای صنعت غذا داشت و آن اینکه 
دولت برای نخستین بار پس از چهار دهه باور کرد که 
صنعت غذا جایگاهی بسیار حیاتی در تأمین امنیت 

و آرامش مردم دارد.
مروت‌پور با اشــاره بــه بحــران توزیع نــان در روزهای 
آغازین جنگ اظهار داشت: از همان روز اول، مسئولان 
وزارت کشور، وزارت صمت، اتاق بازرگانی و استانداری‌ها 
بــه دنبــال تأمیــن نــان مــورد نیــاز مــردم در مناطــق 
تجمع‌یافته بودند. در آن شــرایط، واحدهای صنعتی 
که تعدادشان به انگشــتان یک دست هم نمی‌رسید، 
وارد میدان شدند و با تولید انبوه توانستند بخش اعظم 
مشکل نان کشــور را برطرف کنند. این تجربه به دولت 
گر صنعت غذا نبود، کشور حتی یک روز  نشان داد که ا

هم قادر به تأمین نیازهای اولیه مردم نبود.
وی افزود: همان‌طور که در انقلاب، جنگ تحمیلی، 
دوران تحریم‌ها و حتی در همین جنگ ۱۲ روزه دیدیم، 
صنعت غذا همیشــه در کنار مردم ایســتاده و توانسته 
گر مــردم در  نیازهــای کشــور را تأمیــن کنــد. امروز هــم ا
تأمین مــواد غذایی مشــکل دارنــد، علت آن نبــود کالا 
نیســت، بلکه ناتوانی در خرید اســت؛ چرا که گوشــت، 
غ، لبنیات و ســایر محصــولات غذایی در کشــور به  مــر

وفور موجود است.
مدیرعامــل شــرکت نــان‌آوران ســبوس در ادامــه به 
مهم‌تریــن چالش‌های صنعــت نان کشــور پرداخت و 
گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات فعلی، سیاست‌های 
یارانه‌ای دولت در حوزه آرد است. طی دهه‌ها، دولت‌ها 
نتوانســته‌اند جســارت آزادســازی قیمت آرد را داشته 
باشــند. این موضوع باعث شــده همه ذی‌نفعان این 
زنجیره ناراضی باشند: دولت به خاطر هزینه سنگین 
یارانه، کشــاورز بــه دلیــل پایین بــودن درآمــد، نانوا به 
خاطر عــدم صرفه اقتصــادی، و در نهایت مــردم که با 
کیفیــت پاییــن نــان مواجه‌اند. هیچ شــغلی در کشــور 
نیســت که از صفــر تا صــد همــه ذی‌نفعانــش ناراضی 

باشند، اما صنعت نان امروز چنین وضعیتی دارد.
وی افزود: پرداخت یارانه آرد به شــکل فعلی اشــتباه 
گــر دولــت آزادســازی را اجــرا کنــد، بازار  محض اســت. ا
رقابتی شکل می‌گیرد و تولیدکنندگان برای ارائه بهترین 
کیفیت با مناسب‌ترین قیمت تلاش خواهند کرد. تنها 
در این شرایط است که می‌توان به بهبود واقعی کیفیت 

نان امیدوار بود.
مروت‌پور با اشــاره بــه تغییر نــگاه مردم بــه نان‌های 

حجیم و نیمه‌حجیم گفت: در دوران بحران، بسیاری 
از مــردم بــه مصــرف نان‌هــای صنعتــی روی آوردنــد و 
دریافتند که این نان‌ها علاوه بر ارزش غذایی بالاتر )به 
واسطه افزودن مکمل‌ها و دانه‌های مغذی(، ضایعات 
بســیار کمتری هم دارنــد. امکان خریــد در حجم‌های 
مختلف و ماندگاری بیشتر نیز از مزایای این نان‌هاست. 
بنابراین این تصور که مصرف‌کنندگان نان‌های صنعتی 
جزو مردم کشــور نیســتند و نباید از یارانه آرد اســتفاده 

کنند، باطل شد.
مدیرعامــل شــرکت نــان‌آوران ســبوس همچنین به 
مشــکلات حوزه تجهیــزات و ماشــین‌آلات اشــاره کرد و 
گفت: بخش زیادی از ماشین‌آلات صنعت نان فرسوده 
یا وارداتی هستند و جایگزینی یا بهسازی آن‌ها با موانع 
جــدی مواجــه اســت. از واردات گرفتــه تــا مجوزهــای 
متعدد وزارت صمت، جهاد کشــاورزی و حتی مسائل 
بانکــی، همــه مانــع نوســازی می‌شــوند. ایــن در حالی 
است که کیفیت تولید مستقیم به به‌روز بودن تجهیزات 
وابســته اســت. همچنین تأمین مــواد اولیــه‌ای مانند 

آنزیم‌ها همچنان دشوار و پرچالش است.
کید کرد: تجربه جنــگ ۱۲ روزه  مروت‌پور در پایــان تأ
ثابت کرد که صنعت غذا و به‌ویژه صنعت نان، ســتون 
اصلــی امنیت غذایی کشــور اســت. امــا بــرای پایداری 
و توســعه ایــن صنعــت، دولــت بایــد هرچــه ســریع‌تر 
سیاســت‌های یارانه‌ای را اصلاح کند، مســیر نوســازی 
تجهیزات را هموار ســازد و نگاه حمایتی جدی‌تری به 
واحدهای تولیدی داشــته باشــد. در غیر این صورت، 
بحران‌های آتی می‌تواند آسیب‌های جدی به صنعت 

نان و امنیت غذایی کشور وارد کند.

صادرات زعفران ایران در چهار ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
کید دارند که  سال ۱۴۰۳ با رشد ۶۶ درصدی همراه بوده است. فعالان این حوزه تأ

در صورت رفع موانع صادراتی، امکان رشد بیش از ۱۰۰ درصدی نیز وجود دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، غلامرضا میری رییس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفــران خراســان در خصــوص وضعیــت تولیــد و صــادرات محصــول زعفــران در 
ســال جاری به خبرنگار ما گفت: برداشت زعفران امســال از ابتدای آبان‌ماه آغاز 

خواهد شد.
میری بیــان کرد: صــادرات زعفــران ایــران در چهار ماهه نخســت ســال جاری 
نســبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ با رشــد ۶۶ درصدی همراه بوده است و با رفع 

موانع موجود، رشد صادرات می‌تواند از مرز صد در صد عبور کند.
وی در ادامه با اشاره به شرایط دشوار کشاورزان افزود: خشکسالی، کم‌آبی و نبود 
حمایت‌های کافی باعث نگرانی جدی در میان کشاورزان شده است که امیدواریم 
در فرصت کوتاه باقی‌مانده تا فصل برداشت، مسئولان با توجه بیشتر مانع کاهش 

تولید و دلسردی کشاورزان شوند.
نائب رئیس شورای ملی زعفران همچنین 
با انتقاد از سیاست‌های ارزی گفت: الزام به 
فروش ارز صادراتی به اتاق مبادله با نرخ ۳۰ 
درصد کمتر از بازار آزاد موجب از دست رفتن 
آســان بازارهای صادراتی که طی ســال‌ها به 
دســت آمده بود، شــد که ســهم آن بــه تجار 

افغانستانی رسید.
کید کرد: ضروری اســت  غلامرضــا میری تأ
متولیان امر با درک اهمیت جایگاه زعفران، 
هرچــه ســریع‌تر موانــع صادراتــی را برطــرف 
کننــد تــا بــازار جهانــی ایــن محصــول مانند 

فرش از دست نرود.

، مدیرعامل شرکت نان‌آوران سبوس:  علیرضا مروت‌پور
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کمیسیون  رئیس 
کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران: 

آهنگ واردات 
کالا‌های اساسی و 

کند  نهاده‌های تولید 
شده است

اســحاق بندانی رئیس کمیســیون کشــاورزی اتــاق ایران گفــت: برای 
تأمین کالا‌های اساســی و نهاده‌های تولید باید علل کند شدن آهنگ 

واردات کشور را شناسایی و برطرف کنیم.
(، رئیس  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
ضمن انتقاد از کاهش سرمایه بنگاه‌های کوچک و متوسط کشور گفت: 
برای جلوگیری از قفل شدن زنجیره تأمین کشور سعی کنیم به مبادی 

ورودی کشور تنوع دهیم و از منابع ارزی مختلف بهره ببریم.
اســحاق بندانی، رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق ایران در نشســت 
، بــر اهمیت  فعــالان اقتصادی بــا دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشــور
کید کرد و گفــت: تامین امنیــت غذایی باید  پایــداری امنیت غذایــی تا

مورد توجه باشد.
او بدهی انباشت شده دولت در حوزه صنایع غذایی را ۸ میلیارد یورو 
ارزیابی کرد و در عین حال به وضعیت ذخایر استراتژیک کشور در مورد 

محصولاتی مانند ذرت، جو، کنجاله سویا و … اشاره کرد.
به اعتقاد این عضو هیــات نمایندگان اتاق ایــران، اعدادی که درباره 
ذخایر کالاهای اساسی اعلام می‌شود نشان می‌دهد که حفظ پایداری 
زنجیره تأمین کشور نیازمند تدبیر بیشــتر و اعمال رویکرد کارشناسی و 

انسجام در میان تصمیم‌گیران است.

این فعال اقتصادی با بیان این مطلب که آهنگ واردات کالا به کشور 
کند شده است، آسیب‌شناسی و ریشه‌یابی این مسئله را از سوی دولت 
کید کــرد: باید ذخایر اســتراتژیک خــود را از  بســیار ضروری دانســت و تأ
گر آهنگ واردات در این حوزه کند شــده  طریق واردات تأمین کنیــم. ا

است باید علل آن را بشناسیم و برطرف کنیم.
بندانی شــیوه توزیع نامتوازن، تخصیص نادرســت و عرضه نامطلوب 
ارز را مورد انتقاد قرار داد و افزود: باید سعی کنیم از منابع ارزی متفاوت 

بهره ببریم.
رئیــس کمیســیون کشــاورزی اتــاق بازرگانی ایــران به کاهش ســرمایه 
بنگاه‌های کوچک و متوســط اشــاره کرد و در عین حــال تنوع دادن به 

مبادی ورودی را خواستار شد.

از سوی نایب 
کمیسیون  رییس 
کشاورزی اتاق ایران 
مطرح شد: هشدار 
درباره قیمت‌گذاری 
گندم؛ نرخ ناعادلانه 

تولید داخلی را تهدید می‌کند
هامان هاشــمی گفت: هرگونه بی‌عدالتی در تعیین نرخ گندم نه تنها 
کشاورز را از چرخه تولید خارج می‌کند، بلکه کشور را به واردات وابسته 

خواهد ساخت.
(، با  گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
آغاز فصل کاشــت گندم، بار دیگــر موضوع قیمت‌گــذاری این محصول 
استراتژیک به یکی از مهم‌ترین محورهای کشاورزی کشور تبدیل شده 
اســت. در شــرایطی که انجمن صنفی کشــاورزان نرخ ۳۲ هــزار تومان را 
به‌عنــوان قیمت خرید تضمینــی هر کیلوگرم گندم پیشــنهاد داده بود، 
شورای قیمت‌گذاری این پیشنهاد را نپذیرفت و هنوز توافقی نهایی بر 

سر نرخ سال جاری حاصل نشده است.
هامان هاشمی، نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نسبت به 
پیامدهای تعیین ناعادلانه قیمت هشدار داد و گفت: استان گلستان 
بزرگ‌تریــن تولیدکننــده گنــدم کشــور اســت و سرنوشــت واردات ایــن 
محصول در ســال جاری به تصمیم شورای قیمت‌گذاری بستگی دارد. 
نرخ ناعادلانه می‌تواند هم معیشت کشاورزان را تهدید کند و هم تولید 

داخلی را در معرض خطر قرار دهد.
به گفته هاشمی، شیوه‌ای که سال‌هاست مبنای تعیین قیمت گندم 
قرار گرفته است اساساً عادلانه نیست. او توضیح داد: هر سال به‌جای 
اصلاح مبنای قیمــت، تنها ضریبی به قیمت پایه اضافه می‌شــود. این 
روش نــه تنهــا واقع‌بینانــه نیســت، بلکــه انتقاد گســترده گندمــکاران و 

خانواده کشاورزی را به همراه داشته است.
او با بیان اینکه شــرایط تولید در اســتان‌های مختلف کشور متفاوت 

ر   خبـا ا
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اســت، افزود: در برخی اســتان‌ها برداشــت تــا ۱۰ تن در هکتــار صورت 
می‌گیــرد، امــا در مناطق دیگــر به دلیــل محدودیت‌هــای اقلیمی تنها 
سه تن برداشت می‌شود. همچنین هزینه‌های کارگری و مکانیزاسیون 
در اســتان‌ها یکســان نیســت. بنابراین تعیین نرخ واحد در جلســات 
محدود و بدون لحاظ داده‌های واقعی از استان‌های اثرگذار، منصفانه 

و علمی نیست.
کید کرد که قیمت گندم  نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران تأ
تنها یک عدد برای خرید تضمینی نیســت، بلکه شــاخصی کلیدی در 
کشــاورزی کشــور محســوب می‌شــود. نرخ گندم به‌عنوان پایــه تعیین 
گــر این نرخ غیرواقعی باشــد،  قیمت ســایر محصــولات عمل می‌کند. ا
کل معادلات بخش کشاورزی تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد و امنیت غذایی 

کشور به خطر می‌افتد.
هاشمی با اشاره به پیشنهاد ۳۲ هزار تومانی انجمن صنفی کشاورزان 
گفت: شورای قیمت‌گذاری این پیشنهاد را رد کرده است و پیش‌بینی 
می‌شود قیمت نهایی شورا همان رقم سال گذشته باشد. این در حالی 
است که نرخ سال گذشــته هم مورد قبول نبود و حتی کارشناسان آن 

را عادلانه نمی‌دانستند.
هاشــمی دربــاره چشــم‌انداز واردات گنــدم نیــز توضیــح داد: میــزان 
واردات بستگی مستقیم به سیاست قیمت‌گذاری، استقبال کشاورزان 
گــر دولــت سیاســت‌های حمایتی و  از کشــت و شــرایط اقلیمــی دارد. ا
مشــوق‌های لازم را فراهم کند، کشور می‌تواند در تأمین گندم خودکفا 
شــود. امــا در صــورت ادامــه نرخ‌هــای غیرمنصفانــه و بی‌توجهــی بــه 

نیازهای تولیدکنندگان، ناچار به واردات خواهیم بود.
کید کرد که  نایب‌رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق ایران در پایــان تأ
مســئله گندم صرفــا یک موضــوع اقتصــادی نیســت، بلکه بــه امنیت 
غذایی و استقلال کشور گره خورده است. او گفت: هرگونه بی‌عدالتی در 
تعیین نرخ گندم نه تنها کشــاورز را از چرخه تولید خارج می‌کند، بلکه 
کشــور را به واردات وابســته خواهد ســاخت. امروز زمان تصمیم‌گیری 
شجاعانه و عادلانه است؛ تصمیمی که هم معیشت کشاورز را تضمین 

کند و هم آینده امنیت غذایی ایران را.

همکاری وزارت 
کشاورزی  جهاد 
و سازمان ملی 

استاندارد و حذف 
موازی‌کاری‌ها

وزیر جهاد کشاورزی گفت: همکاری سازمان ملی استاندارد ایران و 
وزارت جهاد کشــاورزی می‌تواند به حذف موازی‌کاری‌ها و روان‌سازی 
فعالیت‌هــا در حــوزه استانداردســازی تولیــد و تجــارت محصــولات 

کشاورزی کمک کند.

(، از  گروفودنیوز به گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
وزارت جهــاد کشــاورزی؛ غلامرضا نــوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی 
امروز در دیدار با فرزانه انصاری، رئیس ســازمان ملی اســتاندارد که در 
محل وزارت جهاد کشــاورزی برگزار شــد، گفت: همکاری سازمان ملی 
اســتاندارد ایــران و وزارت جهــاد کشــاورزی می‌تواند به حــذف موازی 
کاری‌هــا و روان ســازی فعالیت‌هــا در حــوزه استانداردســازی تولیــد و 

تجارت محصولات کشاورزی کمک کند.
وی افــزود: ارتقای ســامت، رفاه و آســایش جامعــه از جمله تکالیف 
قانونی و حــذف بروکراســی و اقدامات مــوازی، درخواســت ذی‌نفعان 

مشترک ما است.
وی با اشــاره به فعالیت ســازمان دامپزشکی، ســازمان حفظ نباتات 
و دفتر محیــط زیســت وزارت جهاد کشــاورزی در حوزه‌های مشــترک 
کید کــرد: رعایت اســتانداردها در  ســامت و بهداشــت و اســتاندارد، تا
حوزه ســامت غذا از مسئولیت‌های شــرعی و قانونی ما و عدم رعایت 
آن از نظــر جانــی و مالــی حــق النــاس اســت، بنابرایــن همکاری‌هــای 
مشترک دو دستگاه در حوزه استاندارد می‌تواند به کاهش هزینه‌های 

ذی‌نفعان منجر شود.
 ۹۰ درصــد اســتاندارهای حــوزه کشــاورزی بــا همکاری ســازمان 

استاندارد بوده است
، فرزانه انصــاری رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران  در این دیــدار
نیز در سخنانی، سازمان ملی استاندارد را سازمانی فرابخشی دانست 
و افزود: این ســازمان بر اســاس قانــون تقویت و توســعه در حوزه‌های 
استانداردســازی، ارزیابی انطباق، اندازه شناسی و تأیید صلاحیت به 

مجموعه کشور کمک می‌کند.
وی گفت: وظیفه ما در بحث استانداردسازی، تدوین استانداردها 
و مقررات و ضوابط ملی در کشور است و اسناد ما به منزله قانون تلقی 

می‌شود.
انصاری ادامه داد: همکاری‌های خوبی بین ســازمان استاندارد و 
جهاد کشاورزی در ســال‌های اخیر وجود داشته است به طوری که 
۹۵ درصد استانداردهایی که در حوزه جهاد کشاورزی و محصولات 
خــام فرآورده‌هــای کشــاورزی و ســرفصل فعالیت‌هــای ســازمان 
دامپزشکی تدوین شده در همکاری با سازمان ملی استاندارد انجام 

گرفته است.
وی با اشــاره به فعالیت‌های سازمان اســتاندارد در سرفصل ارزیابی 
انطبــاق، اظهار کرد: طبق قانون آنجایی که اســتاندارد اجباری اســت 
مــا بایــد ورود و از کالا نمونــه بــرداری و آزمون کنیــم و در ادامــه گواهی 
انطباق صادر شــود؛ وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت بهداشــت هم در 
این حــوزه وظایفــی بــر دوش دارند کــه بــا همــکاری موازی‌کاری‌ها به 

حداقل می‌رسد.
انصــاری، صــدور پروانه‌هــا و مجوزهــای ترخیص، تأییــد صلاحیت و 
آزمــون آزمایشــگاه‌هایی را از ســرفصل‌های مــورد نظــر بــرای همکاری 
مشــترک، مطرح کرد و افــزود: در حوزه‌هــای حمایت از تولیــد پایدار و 
کشــاورزی ارگانیک و استانداردســازی محصولات ارگانیک در سازمان 
ملــی اســتاندارد، کارهای خوبــی انجــام شــده و در این راســتا آمادگی 
داریم در زمینه انجام پروژه‌های مشــترک با نگاه رفع مشکلات تولید و 

همچنین محصولات وارداتی به کشور همکاری کنیم.

News
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کاهش  آمادگی برای 
سهم خرید توافقی 

نهاده‌های دامی در 
بازارگاه

معــاون توســعه بازرگانــی وزارت جهــاد کشــاورزی اعلام کــرد: در حال 
حاضر ۴۰ درصــد خرید نهاده های دامی در بــازارگاه به صورت توافقی و 

۶۰ درصد به صورت نقدی انجام می شود.
گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جهاد کشاورزی؛ شهرزاد مشــیری، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی در چهل و دومین نشســت هماهنگی ســتاد امنیت غذایی 
اعلام کرد: در حال حاضر ۴۰ درصد خرید نهاده‌های دامی در بازارگاه به 

صورت توافقی و ۶۰ درصد به صورت نقدی انجام می‌شود.
وی افــزود: پیــش از این حــدود ۹۰ درصــد خرید نهاده‌هــای دامی در 

بازارگاه به صورت توافقی انجام می‌شد.
وی، اظهار کرد: ما آماده‌ایم در صورت درخواســت بخش خصوصی و 
تأیید معاونت امور تولیدات دامی، سهم خرید توافقی نهاده‌های دامی 
در بــازارگاه را به ۳۰ درصد و یا کمتر کاهش و ســهم خریــد نقدی را به ۷۰ 

درصد یا بیشتر افزایش دهیم.
گــر خریــد نهاده‌هــای دامــی در بــازارگاه بــه  مشــیری، توضیــح داد: ا
صــورت ۱۰۰ درصــد نقــدی صــورت گیــرد، احتمــال دارد قــدرت خرید از 
تولیدکنندگانی که منابع مالی و یا سرمایه کافی در گردش ندارند، گرفته 

شود، اما برای مرحله گذار از کمبودها راهگشا خواهد بود.

کشاورزی:  وزیر جهاد 
صنعت دامپروری 
ایران در رتبه دوم 

است
غلامرضا نوری قزلجه بــا اعلام اینکه صنعت دامپروری ما در رتبه دوم 
قرار دارد و مایه افتخار است،‌گفت: حدود ۲۰ درصد گوشت مصرفی کشور 
نیاز به واردات دارد، امیدواریم با همکاری و ایجاد یک زنجیره، مشکل 

گوشت قرمز کشور حل شود.
گروفودنیوز(، غلامرضا  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در همایش امنیت زیستی مدیریت 
بهداشتی پســاب و پســماندهای دامداری گفت: فعالیت گاوداری‌ها و 

مرغداری‌ها برای امنیت غذایی است و نباید هیچ فعالیتی زندگی انسان 
را مختل کند، هر جا مشــکلی در حوزه زیســتی و بهداشتی برای زندگی 

انسان وجود دارد نیاز است اصلاح شود.
گر گاوداری  وی با اشاره به دید عمق در فعالیت‌های دامداری، افزود: ا
وجود نداشــته باشــد باید دید بخشــی از امنیت غذایی چه سرنوشتی 

خواهد داشت.
نوری با اعلام اینکــه صنعت دامپروری ما در رتبه دوم قرار دارد و مایه 
افتخار است،‌گفت: حدود ۲۰ درصد گوشت مصرفی کشور نیاز به واردات 
دارد، امیدواریــم بــا همکاری و ایجاد یک زنجیره، مشــکل گوشــت قرمز 

کشور حل شود.
وزیــر جهاد کشــاورزی گفــت: برخــی گازهای گلخانه‌ای شــاید ناشــی 
از فعالیــت دامداری‌هــا باشــد امــا بــا فناوری‌هــای نوین بخشــی از این 

آلایندگی حذف شده و حتی تبدیل به احسن شده است.
ح در حــوزه  نــوری قزلجــه ادامــه داد: بــا توجــه بــه موضوعــات مطــر
کشاورزی در طول تاریخ شاهد بوده‌ایم که عموماً این فعالیت‌ها موجب 
گر جایی هم مشــکلی وجود دارد  پایداری محیط زیست شــده است. ا

باید با توجه به موازین تعیین شده اصلاح شود.
به گفتــه وی، امــروز تولیدکننــدگان زنجیــره تولیــد را کامــل کرده‌اند و 
همان طور که از گیاهان برای تولید گوشت و شیر بهره‌گیری می‌کنند از 
فضولات به عنوان کود برای تقویت و رشد گیاهان استفاده می‌کنند. در 

واقع آلاینده‌ها تبدیل به احسن کرده و مصرف بهینه دارند.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: شــاید این امــر در تمــام دامداری‌ها اجرا 
نشــده که همه باید کمک کنیم تا چنین شــود و آســیب کمتــری از این 

فعالیت‌ها به محیط زیست وارد شود.

مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های 
کارخانجات دام 
آبزیان:  و طیور و 
ک دام و طیور  خورا
کیفیت  وارداتی بی 
است

محمد مسعودی مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کارخانجات دام و 
طیور و آبزیان با اشــاره به واردات ۱۸ میلیون تن نهاده دامی در سال از 

کِ دامِ وارداتی انتقاد کرد. بی کیفیتی خورا
به گزارش تسنیم، محمد مسعودی مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
کارخانجات دام و طیور و آبزیان با اشاره به واردات ۱۸ میلیون تن نهاده 
دامی در ســال اظهار کرد: چند میلیارد دلار ارز بدین منظور تخصیص 

داده می شود؟
وی بــا بیــان ایــن کــه عمــده محصــولات وارداتــی از کیفیــت مطلوب 
برخوردار نیســت، ادامه داد: انباشــتگی کالا در گمرک بسیار زیاد است 
و در ایــن بیــن نقــش کارخانجــات مهــم اســت چــون بــا افزایــش مدت 

50

خبـر کارآفرینی و صنعت غذا    مهر 1404    شماره 82 دوره جدید )187(       ماهنامه 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

51

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

، محصول وارداتی وارد کارخانه شده و ضمن پخت و  ماندگاری در بازار
بسته بندی، به مصرف دام و طیور می رسد.

به گفته مســعودی ســازمان دامپزشــکی کشــور نظارت عالیــه دارد و 
تعاونی ها نیز به درستی نقش خود را ایفا می کنند.

وی لزوم افزایش راندمان این صنعت را یــادآوری کرد و افزود: هرچه 
دام بــا کیفیت تر باشــد، به افزایــش راندمان مــی افزایــد. همچنین در 
ک باید مطلوب باشــد تا در کمترین زمان، بیشــترین  غ، خورا حوزه مر

گوشت را به دست دهد.
ک دام و طیور را  مسعودی بسیاری محصولات وارداتی در حوزه خورا
پر آب بر دانســت و افزود: در کشور بیش از یک میلیون تن توان تولید 

نداریم. سویا در بهترین حالت ۱۵۰ هزار تن تولید می شود.
ک دام و طیور با اشــاره به ۹۰۰ کارخانه در کشور  این فعال حوزه خورا
ک دام، طیــور و آبزیــان را دارنــد و ظرفیــت تولیدی ۳۰  کــه تولیــد خــورا
ک آماده را دارا هستند، گفت: در عمل ۱۰ تا ۱۲ میلیون  میلیون تن خورا
ک در داخــل تولید مــی شــود. بنابرایــن ۳۰ درصد پتانســیل  تــن خــورا
که سیاست ها در گذشته  کارخانجات مورد استفاده قرار می گیرد چرا

این حوزه را مغفول گذاشته است.
وی افزود: با افزایش ســهم تولیدی، به پروتئین بهداشــتی بیشتری 
دســت پیدا مــی کنیــم؛ همچنیــن برخــی زنجیره هــای تولید گوشــت 
ک دام هســتند و این چرخــه را تکمیل  در کشــور دارای کارخانــه خورا

کرده‌اند.

مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های 

کشاورزی دامداران 
ایران: شکستن 

انحصار واردات 
باید از وزارت 

آغاز شود جهادکشاورزی 
کید بر اینکه شکســتن انحصــار واردات نهاده‌های  مجتبی عالی با تا
دامی و کالاهای اساسی باید از وزارت جهاد کشاورزی آغاز شود، گفت: 
تشــکل ها و انجمن ها ظرفیت‌های بالقوه‌ای بــرای تامین نهاده‌های 

مورد نیاز خود دارند که باید مورد توجه قرار گیرد.
بــه گــزارش ایرنــا؛ مجتبــی عالــی مدیرعامــل اتحادیــه تعاونی‌هــای 
کشاورزی دامداران ایران درباره وضعیت نهاده های دامی و انحصار در 
واردات این کالا اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت کشور در تامین 
نهاده های دامی و کالاهای اساســی نامناســب اســت و باید برای این 

مهم چاره ای اندیشیده شود.
وی نارضایتــی خــود را نســبت بــه مدیریــت و سیاســت‌ هــای برخــی 
مسئولان ابراز کرد و اظهار داشت: ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی 
و مــواد غذایــی در مقابــل جنــگ، خشکســالی، تحریم‌ ها و مشــکلات 

اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار اســت اما برخی مســئولان توجه 
جدی به این مهم ندارند.

کید  مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های کشــاورزی دامــداران ایران با تا
بر تامین امنیت غذایی کشــور و برنامه ریزی منســجم بــرای آن اظهار 
داشت: ناآشــنایی برخی مدیران از شرایط تولید داخلی سبب شده تا 
مشکلات در تامین سفره مردم بروز کند و بنابراین باید برای این مهم 

چاره اندیشی شود.
عالی به مشکلات در تامین نهاده‌ های دامی و کشاورزی اشاره کرد و 
افزود: در حال حاضر نهاده های دامی مورد نیاز کشور به میزان مورد 
نیاز تولیدکنندگان تامین نیست و نهاده‌ای در سامانه بازارگاه بارگذاری 
نمی شود؛ آنچه درباره تامین نهاده ها گفته می شود، با واقعیت هایی 

که بازار و تولیدکنندگان با آن مواجه هستند، همخوانی ندارد.
وی از انحصــار در واردات نهــاده‌ هــا انتقــاد کــرد و گفــت: معتقدیــم 

انحصار باعث کاهش رقابت و افزایش قیمت‌ ها در بازار شده است.
مدیرعامــل اتحادیــه تعاونی‌های کشــاورزی دامداران ایــران بر لزوم 
کیــد کرد و گفت: دولت  گــذاری واردات نهاده‌ ها به تولیدکنندگان تا وا
باید اجازه بدهد تشــکل‌ ها، اتحادیه ها و انجمن ها وارد میدان شوند 

و وزارت جهادکشاورزی نقش نظارتی در بازار داشته باشد.
عالی با اشــاره به اینکــه واردات کالاهای اساســی ماننــد برنج، روغن 
خــام و گوشــت به دلیــل تخصیــص ارز ترجیحــی در اختیار دولــت قرار 
دارد، دربــاره افزایــش قیمت هــای اخیر در بــازار اظهار داشــت: دولت 
و مســئولان باید نظــارت و کنتــرل بهتری بــر واردات و توزیــع نهاده‌ ها 

داشته باشند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های کشــاورزی دامداران ایران به برنامه‌ 
های خودکفایی در تولید گوشــت و کمبودهای ناشــی از خشکســالی 
و محدودیت‌هــای وارداتــی اشــاره کــرد و گفــت: راهکارهــای موجــود 
کارآمدند و باید بخش خصوصی وارد عمل شود و مداخلات غیرضرور  نا

به حداقل برسد.

کشت  مدیرعامل 
و صنعت مکران: 
کشاورزی و شیلات 
پیشران توسعه 
سواحل مکران 
هستند

حســین صفایــی با تشــریح پنج پــروژه بزرگ ایــن مجموعــه در حوزه 
کید کرد که کشــاورزی مبتنی بر آب‌شیرین‌کن،  کشاورزی و شــیلات، تا
باغات میوه‌های گرمسیری، پرورش میگو و ماهی در قفس، می‌توانند 
موتور توسعه پایدار سواحل مکران باشند؛ اما شرط موفقیت، توجه به 

معیشت مردم بومی و ایجاد اشتغال مستقیم برای آنان است.
به گــزارش ایســنا، حســین صفایــی با بیــان اهــداف و اقدامــات این 
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کنــون، کشــاورزی و شــیلات را محــور اصلــی  مجموعــه از ســال ۱۳۹۷ تا
کمیت به  توسعه پایدار در سواحل مکران دانست و بر ضرورت توجه حا
کید کرد. معیشت مردم منطقه برای تضمین موفقیت طرح‌های کلان تا
 مدیرعامــل کشــت و صنعــت مکــران، اظهــار کــرد: بنــده خردادمــاه 
۱۳۹۷ با این هدف وارد این حوزه شــدم که کشــت و صنعت مکران را به 
مجموعه‌ای کشــاورزی و الگوســاز در منطقه تبدیل کنم؛ مجموعه‌ای 
که بتواند از مزیت‌های اقلیمی و اقتصادی ســواحل جنوب کشور بهره 
ببرد و توسعه‌ای پایدار رقم بزند. بر این اساس، پنج پروژه اصلی در این 

مجموعه تعریف و تأمین مالی شد.
وی افــزود: مهم‌تریــن پــروژه، احــداث یک آب‌شــیرین‌کن بــا ظرفیت 
تولید روزانــه ۲۰۰ هزار مترمکعب اســت که با ســرمایه‌گذاری ۱۱۰ میلیون 
کنون به ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.  دلاری آغاز شــده و تا
کنون کشاورزی با  این طرح از دو جهت اهمیت دارد؛ نخســت اینکه تا
که هزینه بالای  آب شیرین‌شــده دریا در کشــور انجام نشده اســت، چرا
شیرین‌سازی باعث می‌شود محصول تولیدی توان رقابت با محصولات 
مشــابهی که بــا آب تقریباً رایگان ســدها و ســفره‌های زیرزمینی کشــت 
می‌شوند نداشته باشد. دوم اینکه این پروژه الگویی برای صنایع و بازار 

آب منطقه در آینده خواهد بود.
کنون شــش  مدیرعامــل کشــت و صنعــت مکــران یادآور شــد کــه هم‌ا
پروژه بزرگ آب‌شــیرین‌کن در ســواحل دریــای عمان و خلیــج فارس در 
حال اجراست که قرار است در مجموع ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب را به 
صنایع جنوبی کشــور اختصــاص دهند و امید می‌رود پــروژه مکران نیز 

به نتیجه برسد.
صفایی یــا بیــان اینکه بــر مبنــای آب تولیدی، ایجــاد بــاغ میوه‌های 
گرمسیری در وسعت ۳۰۰۰ هکتار طراحی شــده است، گفت: برای ۲۴۰۰ 
هکتار پروژه تعریــف و برای ۶۰۰ هکتار عملیات عمرانــی و مقدماتی آغاز 
شده است. تا زمان تکمیل آب‌شــیرین‌کن اصلی، یک آب‌شیرین‌کن ۱۰ 
هــزار مترمکعبی و تخصیص ۱۰ میلیون مترمکعب آب از ســد کهیر برای 
دوره‌ای پنج‌ساله در نظر گرفته شــده تا کشاورزی ۶۰۰ هکتاری موز آغاز 

کنون بیش از ۶۰ درصد این پروژه پیشرفت داشته است. شود. ا
صفایی در ادامه از اجرای پروژه‌های شیلاتی خبر داد و گفت: مزرعه 
کنون ۶۵  پرورش میگوی ۷۵۰ هکتاری از شــش سال پیش آغاز شد و تا
کنون دومین سال برداشت  درصد پیشرفت داشته اســت. این مزرعه ا
تجاری خود را تجربه می‌کند و هم از نظر تولید در واحد سطح رکورددار 

کشور است و هم در مجموع تولید جایگاه نخست را دارد.
وی افزود: طرح دیگر ما پرورش ماهی در قفس اســت. مجوز پرورش 
۷۰۰۰ تن ماهی در سال دریافت کرده‌ایم اما به دلیل مشکلات پیش‌آمده 
در تکمیل آب‌شیرین‌کن و باغ میوه، هنوز وارد مرحله اجرایی نشده‌ایم. 

هدف‌گذاری ما تولید چهارفصل و پایدار است.
کیــد کــرد: از ســال ۱۳۹۵ بحث توســعه ســواحل مکــران در  صفایــی تا
اســناد بالادســتی مطرح شــد اما در حوزه اجرا حداقل زیرســاخت‌ها و 
کز ثقل  گر قرار است مکران به یکی از مرا ساختارهای لازم فراهم نشد. ا
توسعه کشور تبدیل شود، باید قبل از هر چیز به مردم منطقه توجه کرد. 
گر صنایع  توسعه صرفاً با سیاست‌گذاری و سخنرانی محقق نمی‌شود. ا
بزرگ در منطقه شکل بگیرد اما مردم همچنان در فقر و مشاغل سنتی 

باقی بمانند، این توسعه پایدار نخواهد بود.

کنون حدود ۴۰۰۰  وی ضمن اشــاره به وضعیت فعلی کشــاورزی گفت: ا
هکتار باغات در شهرستان زرآباد وجود دارد که برای ۶ تا ۸ هزار نفر اشتغال 
مستقیم ایجاد کرده است. همچنین فعالیت‌های صیادی با بیش از هزار 
لنج و تعداد زیادی قایق بومی نزدیک به ۳۰ هزار شغل مستقیم فراهم کرده 
گرچه در دهه ۷۰ برخی  و بخش عمده پروتئین منطقه را تامین می‌کند. ا
زیرساخت‌های صیادی ایجاد شد، اما هنوز ظرفیت بالایی برای تکمیل 
زنجیــره ارزش در این حوزه وجــود دارد. در زمینه پــرورش میگو و پرورش 
ماهی در قفس نیز مطالعات گسترده انجام شده و مکران می‌تواند به یکی 

از قطب‌های اصلی شیلات کشور تبدیل شود.
مدیرعامل کشــت و صنعــت مکران در پایــان خاطرنشــان کرد: هفت 
گر توسعه  ســال تجربه فعالیت در منطقه به من نشــان داده اســت که ا
مکــران بر پایــه احیــای فرصت‌های کشــاورزی و شــیلاتی بنا شــود، هم 
زندگی مردم متحول خواهد شد و هم صنایع بزرگ از پایداری بیشتری 
برخوردار خواهند بود. این مسیر بهترین راه برای تضمین آینده توسعه 

در سواحل مکران است.

ایجاد زنجیره 
تولید تا مصرف 
راهکاری برای 
گوشت تنظیم بازار 

نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر آمار سالانه 
۴۷ درصد گوشت قرمز مربوط به دام سبک است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ جواد آزاد نایب رئیس کمیسیون 
کشــاورزی اتاق تعاون گفت: در حــال حاضر وضعیت تامیــن نهاده جو 

با مشکلاتی روبروست، اما در خصوص ذرت مشکل کمتر شده است.
بــه گفته وی، بــا توجه به شــرایط خشکســالی و کاهش تولیــد علوفه، 
گریز به استفاده از علوفه دستی هستند که این امر بر قیمت  دامداران نا

علوفه و در نهایت قیمت تمام شده تولید اثر گذار است.
آزاد قیمت کنونی هرکیلو دام سبک را ۲۷۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: 
با توجه به افزایش عرضه دام، قیمت دام سبک از ۳۱۰ به ۲۷۰ هزارتومان 

رسیده است.
نایــب رئیــس کمیســیون کشــاورزی اتــاق تعــاون با بیــان اینکه ســال 
گذشــته ۹۲۳ هزارتن گوشــت قرمز در کشور تولید شــد، گفت: ۴۶ تا ۴۷ 
درصد تولید گوشــت قرمــز مربوط به دام ســبک اســت که بدلیــل آنکه 
امسال دامداران نمی توانند به طور کامل پروار کنند، تولید تا حدودی 

تحت تاثیر قرار می گیرد.
به گفته وی، دولت سیاست های حمایتی بابت تامین نهاده و سرمایه 

در گردش بگذارد تا از بحران فعلی عبور کنیم.
آزاد با بیان اینکه گرانی گوشت ارتباطی به دامدار ندارد، گفت: با ایجاد 

زنجیره و توزیع مستقیم بدنبال تنظیم بازار گوشت هستیم.
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آمادگی  اعلام 
بلاروس برای 

راه‌اندازی خط 
تولید ماشین‌آلات 

کشاورزی و معدنی 
در ایران

وزیــر صنایع بلاروس گفــت:‌ این کشــور اهمیت زیادی برای توســعه 
همکاری‌های متقابلاً ســودمند با جمهوری اســامی ایران قائل است 
و در ایــن راســتا، آمــاده راه‌انــدازی خــط تولیــد و مونتــاژ ماشــین‌آلات 

کشاورزی، باری و معدنی در ایران هستیم.
(، از  گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و شــاورزی)ا
خبرگزاری دولتی بلتا، این سخنان را آندری کوزنتسوف روز چهارشنبه 
کرات مســعود پزشکیان و الکســاندر لوکاشنکو رؤسای  در حاشیه مذا

جمهور ایران و بلاروس در کاخ استقلال در مینسک بیان کرد.
رئیس طرف بلاروســی کمیســیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی 
جمهوری اســامی ایران و جمهوری بلاروس گفت: ما از سطح تعامل 
ایجاد شــده میــان دو کشــور بســیار خُرســند هســتیم و ظرفیــت قابل 

توجهی برای گسترش بیشتر روابط دوجانبه می‌بینیم.
کید کــرد: وزارت صنایع بلاروس آماده اســت تا طیف   کوزنتســوف تأ
گسترده‌ای از فرصت‌ها را برای تعمیق مشارکت صنعتی خود به شرکای 

ایرانی ارائه دهد.
وی ادامه داد: سازماندهی تولید مونتاژ کمباین‌های بلاروسی امکان 
ورود فناوری‌های صنعت ماشین‌سازی این کشــور به اقتصاد ایران را 
، یک شرکت برای مونتاژ ماشین‌آلات  فراهم می‌کند و به همین منظور

کشاورزی با کیفیت بالا در ایران ایجاد خواهد شد.
وزیر صنایع بلاروس گفت: کار در این راستا از قبل آغاز شده است؛ این امر 
امکان کاهش هزینه‌های لجستیک و دسترسی بازار محلی به فناوری‌های 

پیشرفته مجتمع کشاورزی و صنعتی بلاروس را فراهم می‌کند.
کوزنتسوف اظهار داشت: همکاری در تأمین انواع مختلف ماشین‌آلات 
کشــاورزی، بــاری، معدنــی( چشــم‌اندازهای جدیــدی را در  تخصصــی )
مناسبات دو کشور می گشاید و امکان تأمین نیازهای شرکای ایرانی در 

وسایل نقلیه قابل اعتماد برای اهداف مختلف را فراهم می‌کند.
وزیر صنایع بلاروس گفت:‌ گسترش تأمین محصولات و همکاری‌های 
صنعتی مزایای قابل توجهی برای هر دو طرف به همراه خواهد داشت 
و به عامــل مهمی در تقویت مبادلات تجاری و اقتصادی بین بلاروس 

و ایران تبدیل خواهد شد.
رئیس طرف بلاروســی کمیســیون مشــترک همکاری‌های اقتصادی 
ایران و بلاروس گفت:‌ دو کشور قادر به حرکت در مسیر تحقق اهداف 
تعیین شده از سوی رؤسای جمهور هستند که نتایج و پیشرفت‌های 

حاصل شده در برخی عرصه‌ها،‌ بیانگر این موضوع است.
کوزنتسوف اظهار داشت:‌ ما هم اینک بر روی توسعه همکاری‌های 
صنعتی سودمند متقابل با ایران متمرکز هستیم که نه تنها به تقویت 

، بلکه به ایجاد مشاغل جدید و بهبود  موقعیت اقتصادی هر دو کشور
رفاه شهروندان ما نیز کمک خواهد کرد.

وی ادامــه داد: من مطمئن هســتم کــه از طریق تلاش‌های مشــترک 
می‌توانیم به نتایج قابل توجهی به نفع مردم کشورهایمان دست یابیم.

ایجاد زنجیره تولید 
تا مصرف راهکاری 
برای تنظیم بازار 
گوشت

ســیدرضا نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی گفت: در 
اجرای کشت فراسرزمینی منطقه جغرافیایی و قیمت تمام شده تولید 

باید مدنظر قرار بگیرد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ رضا نورانی رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشــاورزی گفــت: موقعیــت جغرافیایــی و سیاســی باید در 
کشت فراســرزمینی مورد توجه قرار بگیرد که در شرایط کنونی با توجه 
به تحریم های ظالمانه و نگاه به کشورهای آفریقایی باید تجربه زیادی 

در این موضوعات داشته باشیم.
به گفته وی، یکی از زیرساخت های کشت فراسرزمینی حمل و نقل 
اســت که باید دید در کجا می توان این کشت را انجام داد و مقرون به 
صرفه اســت یا اینکه هزینه ســنگینی باید در حمل و نقل ریلی و جاده 
ای پرداخت کرد. از این رو مهم اســت که ســرمایه گــذاران در کجا باید 
سرمایه گذاری کنند و سیاســت گذاران باید مشخص کنند که در کجا 
می خواهند ســرمایه گذاری کنند و کشت فراســرزمینی در کدام نقطه 

؟ باید انجام شود که آیا مقرون به صرفه است یا خیر
نورانــی ادامه داد: در برنامه هفتم هدف گذاری شــده که در ســطح ۲ 
کنون در کدام‌منطقه  میلیون هکتار کشــت فراســرزمینی انجام شــود، ا
جغرافیایــی بایــد انجام شــود؟ آیا قیمــت تمام شــده اعلام مــی کنند یا 
گر قیمت تمام شده بالاتر تمام شود، نشان می دهد که اطلاعات   خیر؟ ا
دقیقی و مطالعات زیادی نداریم، هرچند کشت فراسرزمینی برای برخی 
کشــورها قابل قبول و رقابت با قیمت های جهانی بوده اســت که براین 
اساس وزارت جهاد در این خصوص هدف گذاری باید داشته باشد که 
به همین خاطر کارهای مطالعاتی و زیرساختی باید مهیا شود و سپس 

اعلام کرد که می خواهیم در چه سطحی کشت فراسرزمینی اجرا شود.
رئیــس اتحادیــه ملــی محصــولات کشــاورزی گفــت: بــرای سیاســت 
خودکفایی باید دید که با همین شــرایط آب و هوایــی چقدر می توان 
محصول تولید کرد و چقدر کمبود داریم، آیا از طریق کشت فراسرزمینی 
می توان نیاز کشــور را تامیــن کرد؟ تا بــه خاطر موقعیــت جغرافیایی و 
مسائل سیاسی سرمایه اولیه هدر نرود. گفتنی است در اجرای کشت 
فراسرزمینی منطقه جغرافیایی و قیمت تمام شده بسیار حائز اهمیت 

و صرفا به سبب اجرای قانون نباید سرمایه را هدر داد.
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شرکت دامداران به پاس ارائه محصولات لبنی سالم و مورد 
اعتماد خانواده‌هــای ایرانی، موفق به کســب تندیس زرین 
پنجمین جشنواره سلامت غذا شد و بر نقش‌آفرینی خود در 

کید کرد. تولید و عرضه محصولات لبنی سالم تأ
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، پنجمین جشــنواره 
سلامت غذا در محل همایش های دانشگاه شهید بهشتی 

برگزار گردید.
ایــن جشــنواره بــه منظــور آشــنایی و معرفــی شــرکت‌های 
فعال در حــوزه محصولات ســامت محــور انجام که بــا ارائه 
مســتندات و بدســت آوردن رتبه های لازم پــس از  ارزیابی ،‌ 

موفق به دریافت تندیس شــدند. در این همایش جمعی از 
مدیران ارگانهای دولتی و خصوصی حضور داشتند.

شــرکت دامــداران در پنجمیــن جشــنواره ســامت غــذا 
موفــق بــه کســب تندیــس جشــنواره شــد. ایــن موفقیت به 
دلیل نقش‌آفرینی برجســته دامــداران در عرضه محصولات 
لبنــی ســالم و مغــذی و همچنین تعهــد به ارتقای ســامت 

مصرف‌کنندگان به دست آمد.
دامداران با تکیه بر نوآوری و رعایت اصول سلامت غذایی، 
همچنان یکی از برندهای مورد اعتماد خانواده‌های ایرانی 

باقی مانده است.

بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا به نقــل از روابــط عمومی گوشــتیران، پنجمین 
جشنواره ملی سلامت غذا روز سوم شهریورماه ۱۴۰۴ در سالن همایش‌های بین‌المللی 
دانشــگاه شــهید بهشــتی برگــزار شــد و طــی آن از گوشــتیران بــه دلیل کیفیــت بالای 
محصولات، تنوع گســترده و توجه ویــژه به ارتقای ســامت در صنایــع غذایی تقدیر 
به عمل آمد در این مراســم، امیر رســولی قائم مقام مدیرعامل شرکت پروتئین گستر 
سینا با برند محبوب گوشتیران به نمایندگی از شرکت تندیس سلامت را دریافت کرد.
آقای رسولی در حاشــیه این مراسم ســامت غذایی را رکن اصلی تولید محصولات 
گوشتیران دانست و گفت: ما معتقدیم مصرف کننده حق دارد محصولی سالم ،مغذی 
و‌مطمئن دریافت کند. این جایزه تائیدی بر مسیری است که با دقت و سخت گیری 

در انتخاب مواد اولیه،کنترل کیفیت و نوآوری در فرمولاسیون طی کرده ایم.
وی افزود: گوشتیران ثابت کرده است که در یکصدمین سال تاسیس می توان طعم 
لذیذ و ســامت پایــدار را در کنار هم بــه مصرف کننــدگان ارائه کــرد. دریافت تندیس 
ســامت غذا نشــانه ای روشــن از این تعهد و گامــی تازه بــرای ارتقای کیفیــت تغذیه 

محصولات فرآوری پروتئینی در کشور است.

شــرکت سحرســان که در حوزه تولید محصولات لبنی فعالیت دارد، در پنجمین جشنواره ســامت غذا موفق به 
دریافت تندیس زرین  جشنواره شد.

به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شــرکت سحرســان فعــال در حوزه تولید  انــواع محصولات لبنــی، در پنجمین 
جشنواره سلامت غذا موفق به دریافت تندیس زرین  این رویداد معتبر شد. این موفقیت به پاس توجه ویژه این 

شرکت به تولید محصولات ایمن، استاندارد و مغذی به دست آمد.
سحرسان با تمرکز بر ارتقای سلامت جامعه و رعایت دقیق اصول بهداشتی و استانداردهای غذایی، توانسته جایگاه 
ارزشمندی در میان برندهای لبنی کشور به دست آورد. دریافت تندیس زرین ، نشانه‌ای از سعی و تلاش کارشناسان و 
مهندسین با تجربه در واحد تحقیق و توسعه و نیز  اعتماد مصرف‌کنندگان و تأییدی بر مسیر رو به رشد سحرسان است.

تندیس زرین پنجمین جشنواره سلامت غذا به شرکت دامداران رسید

دریافــــت تندیس زرین ســــامت غذا توســــط گوشــــتیران            

برند  بــــا  ســــحر  لبنی  فرآورده‌های  شــــرکت 
دریافت  به  موفق  بار  نخســــتین  برای  »سحرسان« 
شد غذا  سلامت  جشــــنواره  پنجمین  زرین  تندیس 
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گروه صنعتی و پژوهشــی زر در پنجمین جشنواره ملی 
ســامت غذا موفق بــه دریافت »نشــان و تندیــس زرین 

سلامت« شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، بــه نقــل از روابط 
عمومی گروه صنعتی،پژوهشی زر، این جشنواره در سالن 
همایش‌های بین‌المللی دانشــگاه شــهید بهشتی برگزار 
شد و طی آن از گروه زر به دلیل کیفیت بالای محصولات، 
تنوع گســترده و توجه ویژه به ارتقای سلامت در صنایع 

غذایی تقدیر به عمل آمد.
در این مراسم، امیر پویا قندهاری یزدی، مدیر تحقیق 
کارون و نماینده رئیس هیأت مدیره  و توسعه شرکت زرما

گروه زر، تندیس زرین سلامت را دریافت کرد.
وی در سخنانی با اشاره به دستاوردهای گروه زر گفت:
کارون دارای چهــار محصــول در حــوزه مدیکال  »زرمــا

فودها است که شامل پاستا، پودر نان، پودر کیک و پودر 
مافیــن ویژه بیمــاران PKU می‌شــود. در این جشــنواره، 
محصــول پودر نــان ویژه بیمــاران PKU موفق به کســب 

تندیس و نشان زرین سلامت شد.«
قندهــاری افــزود: »کســب ایــن افتخار بــرای ما بســیار 
ارزشــمند اســت، زیرا تأییدی بر حرکت گروه زر در مســیر 
اهــداف کلان خــود، یعنــی ارتقــای کیفیــت و ســامت 

محصولات، محسوب می‌شود.«
جشــنواره ملی ســامت غذا بــا همــکاری انجمن علوم 
و صنایــع غذایی ایران و با هدف ارتقای ســطح ســامت 
مــواد غذایــی برگــزار شــد و بــه عنــوان یکــی از مهم‌تریــن 
رویدادهای علمی و صنعتی کشور، بستری برای معرفی 
دســتاوردها و ارتقای اســتانداردهای سلامت در صنایع 

غذایی فراهم آورد.

ک، بیش از هر زمان دیگری دغدغه خانواده‌ها شده  در روزهایی که ســامت خورا
است، نام تانیس بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، این‌بار در پنجمین جشنواره سلامت غذا، جایی 
که معتبرترین برندهای غذایی کشــور حضور به هم رســانده بودند، تانیس توانست 

نشان زرین سلامت غذا را از آن خود کند.
این نشان، تنها یک جایزه نیست؛ نشانه‌ای است از مسیری بر پایه سلامت، نوآوری 

و وفاداری به کیفیت که این برند طی کرده است.
آنچه تانیس را متمایز می‌کند، شــاید نــه فقط محصولات گوشــتی و انجمادی‌اش 
باشد، بلکه نگاهی است که به مصرف‌کننده دارد؛ نگاهی از جنس مسئولیت و اعتماد.

جشنواره ســامت غذا که در دانشگاه شــهید بهشتی برگزار شــد، محفلی بود برای 
قدردانی از برندهایی که ســامت را به‌عنوان اصل بنیادیــن در تولیدات خود جدی 

گرفته‌اند.
در میان نام‌های پرآوازه، تانیس با دریافت این عنوان نشان داد که می‌توان هم به 

ذائقه و هم به سلامت احترام گذاشت.

برند نوین زعفران در پنجمین جشــنواره ملی سلامت غذا 
موفق بــه دریافــت تندیــس ایــن رویداد شــد. ایــن موفقیت 
نشان‌دهنده تعهد این برند به تولید محصولات سلامت‌محور 

در صنایع غذایی است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، در پنجمیــن دوره 
جشــنواره ملــی ســامت غــذا کــه در ســالن همایش‌هــای 
بین‌المللی دانشــگاه شــهید بهشــتی برگزار شــد، برنــد نوین 

زعفران موفق به دریافت تندیس این جشنواره شد.

ایــن رویداد بــا حضــور جمعــی از برندهــای معتبــر صنایع 
غذایــی کشــور از جملــه گوشــتیران، دامــداران، یــک و یــک، 
کارون و … برگزار  کارون، تانیــس، کاله، تــک مــا ســن‌ایچ، زرما
گردید و محور آن معرفی دســتاوردهای نوین ســامت‌محور 

در صنایع غذایی بود.
کســب ایــن تندیــس، بیانگــر رویکــرد علمــی و تعهــد نوین 
زعفران به تولید محصولاتی همســو با ارتقای سلامت تغذیه 

جامعه است.

شد غذا  سلامت  زرین  تندیس  برنده  زر  وهشــــی  پژ و  صنعتی  وه  گر

کسب نشان زرین سلامت توســــط مجموعه‌ صنایع غذایی تانیس

نوین زعفران تندیس »جشنواره ملی سلامت غذا« را دریافت کرد
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گروه عازم با محوریت شرکت‌های گلشهد و شهدینه، 
به‌عنــوان یکــی از بزرگ‌تریــن مجموعه‌هــای فعــال در 
حــوزه پالایــش غــات و تولیــد نشاســته و مشــتقات 
آن، طــی ســال‌های اخیــر توانســته جایــگاه ویــژه‌ای 
در صنایــع غذایــی و دارویــی کشــور به‌دســت آورد. 
ایــن گــروه بــا وجــود چالش‌هــای ناشــی از تحریم‌ها و 
محدودیت‌های بین‌المللــی، رویکــردی واقع‌بینانه و 
هوشــمندانه در مدیریت زنجیره تأمین مــواد اولیه در 
پیش گرفته و از طریق توسعه همکاری‌های بین‌المللی 
و ســرمایه‌گذاری در نوآوری و فناوری، گام‌های مؤثری 
در مســیر خودکفایــی و کاهــش وابســتگی بــه واردات 
برداشته است. دستاوردهای این مجموعه نه‌تنها مانع 
خروج میلیون‌ها دلار ارز از کشور شده، بلکه با رونمایی 
از پروژه‌های ملی در افق ۱۴۰۴، نویدبخش فصل تازه‌ای 

در امنیت غذایی و دارویی ایران خواهد بود.
بــا توجــه بــه فعــال شــدن »مکانیســم ماشــه« و 
گشت تحریم‌های سازمان ملل، گروه عازم چه  باز
راهکارهایی برای تأمین مــواد اولیه مورد نیاز خود 

در نظر گرفته است؟
گروه عازم با محوریت شرکت‌های گلشهد و شهدینه، 
به‌عنــوان یکــی از بزرگ‌ترین بازیگــران حــوزه پالایش 
غلات و تولید نشاسته و مشتقات آن، همواره تأمین 
پایدار ذرت و گندم را به‌عنوان مواد اولیه اســتراتژیک 
در اولویت قرار داده است. فعال شدن مکانیسم ماشه 
و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، شرایط را بیش از 
پیش پیچیده می‌سازد؛ چرا که امکان خرید مستقیم 

محدود شده و بازار واسطه‌ای رشد می‌یابد.
گرچــه تنوع‌بخشــی بــه منابــع تأمیــن و حمایت از  ا
کشــاورزی داخلــی اقداماتــی ارزشــمند هســتند، امــا 
واقعیت این اســت که به‌دلیل نیاز آبی بــالای ذرت و 
محدودیت‌های اقلیمی کشور نه تنها پایدار نیست، 

بلکــه ظرفیت تولید داخلی به هیچ‌وجه پاســخگوی 
نیاز صنعت پالایش غلات با توجه به ظرفیت تولیدی 
روزانه آن ها نیســت. از ســوی دیگــر، تخصیص ذرت 
صرفــا به بخــش دام و خــروج صنعــت از اولویت‌های 
دولــت و قوانیــن کنونی عمــاً ورود مســتقیم صنایع 
بــه حــوزه تأمیــن خــود را غیرممکــن کــرده اســت. در 
نتیجه، صنایع ناچار به خرید از واسطه‌ها می‌شوند. 
واســطه‌ها بــا افزایــش غیرمنطقــی قیمــت، کاهــش 
شــفافیت و ایجــاد نوســان‌های مصنوعــی در بــازار 
به‌دلیــل منافع شــخصی، فشــار مالی ســنگینی وارد 
می‌کنند؛ امری کــه در نهایت پیامدهــای نامطلوبی 
بــرای تولیدکنندگان و ســپس برای جامعــه به همراه 

دارد.
به همیــن دلیل، ابتــکار عمــل در این حــوزه بیش 
از آنکــه در اختیــار تولیدکننــدگان باشــد، در دســت 
سیاســت‌گذاران و دولت‌مــردان اســت. با ایــن حال، 
در حوزه ســایر مواد کمکی و مکمل تولید، گروه عازم 
سال‌هاســت راهبرد توســعه همکاری‌های دوجانبه 
با شرکت‌های معتبر جهانی و اســتفاده از مدل‌های 

هوشمندانه برای عبور از تحریم‌ها را دنبال می‌کند.
معتقدیــم در شــرایط تحریمــی، تنهــا بــا رویکــردی 
واقع‌بینانه به تعاملات جهانــی و اقتصادی می‌توان 
زنجیره تأمیــن را حفظ و تولید پایــدار را تضمین کرد؛ 
موضوعی کــه نقش حیاتــی در امنیت غذایی کشــور 
دارد. بدیهی است که در این مسیر، سیاست‌گذاران 
و دولت‌مردان نقش تعیین‌کننده‌ای خواهند داشت.
گروه عازم در سال‌های اخیر توانسته با گسترش 
فعالیت‌هــای خــود در حــوزه صنایــع غذایــی و 
دارویی به دســتاوردهای چشمگیری دست یابد 
و نقشــی اثرگذار در کاهش وابســتگی به واردات و 
جلوگیری از خروج ارز ایفا کند. خواهشــمندیم در 
این خصــوص توضیحات بیشــتری ارائــه فرمایید. 
همچنیــن آیــا در افــق ســال ۱۴۰۴ برنامــه‌ای بــرای 
معرفی و رونمایــی از محصولات جدید در دســتور 

کار دارید؟
گلشهد، شــهدینه( طی سال‌های اخیر  گروه عازم )
با تدوین اســتراتژی‌های روشــن و مبتنــی بر تحلیل 
، توانســته منابع خود را در راســتای ایجاد مزیت  بازار
رقابتی پایدار متمرکز ســازد. سرمایه‌گذاری بر نوآوری 
در محصــولات و فرآیندهــا، ارتقــای ســرمایه انســانی 

و اســتقرار سیســتم‌های مدیریتــی و فناوری‌هــای 
هوشمند، مسیر توسعه ما را هموار کرده و جایگاه گروه 
عازم را به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی صنایع غذایی 

و دارویی تثبیت کرده است.
در حــوزه صنایــع غذایــی، بــا توســعه ظرفیت‌های 
پالایــش غــات و تولیــد محصــولات پایــه همچــون 
نشاسته، گلوتن فعال و شــیرین‌کننده‌های گلوکزی، 
ســال هــا اســت کــه وابســتگی کشــور بــه واردات این 
اقــام بــه صفــر رســیده اســت. همچنیــن بــا معرفــی 
مالتودکســترین که تا چند ســال پیش به‌طور عمده 
وارد می‌شــد و اجــرای پروژه‌هــای در دســت اقــدام 
همچون تولید بیش از ۱۲ نوع نشاســته اصلاح‌شــده 
غذایــی، توانســته‌ایم وابســتگی بــه واردات ایــن 
محصولات را به‌شــدت کاهش دهیم. ایــن اقدامات 
مانع خروج میلیون‌ها دلار ارز از کشور شده و در عین 
حال فرصت‌هــای صادراتی ارزشــمندی در بازارهای 

منطقه‌ای ایجاد کرده است.
در حوزه دارویی نیز، حضور فعال در زنجیره تأمین 
مواد اولیه آن را یکی از سیاســت‌های اصلی خود قرار 
داده‌ایم. پروژه تولید دکستروز آنهیدروز و منوهیدرات 
کنون  با گرید دارویی و به‌ویژه گرید حساس تزریقی هم‌ا
در مرحله تکمیل زیرساخت‌های فنی است. اهمیت 
این پروژه در سطح ملی بسیار بالاست؛ زیرا ایران را در 
زمره معدود تولیدکنندگان گرید تزریقی این محصول 
در جهان قرار خواهد داد و علاوه بر پوشش کامل نیاز 
داخلی، امکان صــادرات به بازارهای جهانی را فراهم 
می‌سازد. دســتیابی به این محصول مستلزم رعایت 
الزامــات ســخت‌گیرانه اســتانداردهای بین‌المللــی 
GMP و کیفیــت دارویــی ســطح A اســت و تیم‌هــای 
تحقیق‌وتوســعه، فنــی و تضمیــن کیفیت گــروه عازم 

به‌طور ویژه بر این حوزه متمرکز هستند.
در پاســخ بــه پرســش شــما دربــاره ســال ۱۴۰۴ بایــد 
بگویــم:  رونمایــی از ایــن پروژه‌هــا در دســتور کار مــا 
قــرار دارد. هدف ما آن اســت که گام تازه‌ای در مســیر 
خودکفایــی، جایگزینــی واردات و توســعه صــادرات 
برداریــم. مــا بر ایــن باوریم که مســیر توســعه صنعت 
پالایش غلات تنها از مسیر نوآوری، جایگزینی واردات و 
نگاه صادرات‌محور می‌گذرد و گروه عازم با این رویکرد 
نقــش پررنگ‌تــری در امنیت غذایی و دارویی کشــور 

ایفا خواهد کرد.

وه عازم )گلشهد و شهدینه( گفتگوی صنعت غذا با محمدتقی نقوی رئیس هیئت مدیره گر
ویی وه عازم؛ از عبور هوشمندانه از تحریم‌ها تا خودکفایی در صنایع غذایی و دار گر
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در گفت‌وگویی اختصاصی با مهندس امیررضا 
اســکندری، مدیرعامــل صنایــع بهبوددهنــده 
نان‌افزا، از ســابقه، محصولات و چشــم‌انداز این 

مجموعه بیشتر آشنا شدیم.
ســی  مهند ختــه  مو نش‌آ ا د کــه  ی  ر ســکند ا
متالورژی و کارشناســی ارشــد مدیریت بازاریابی 

از دانشــگاه تهران اســت، بیش از ۱۵ سال سابقه 
فعالیــت در حوزه‌هــای صنعتــی دارد و طــی 
ســال‌های اخیــر تمرکــز خــود را بــر صنعــت غذا و 
تولیــد بهبوددهنده‌های نان گذاشــته اســت. او 

کنون سکان هدایت نان‌افزا را در دست دارد. ا
تولید تخصصی بهبوددهنده‌های نان

مدیرعامــل نان‌افــزا دربــاره محصــولات ایــن 
مجموعــه توضیح داد: »ما متخصــص تولید انواع 
بهبوددهنده‌های نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم 
هســتیم. ایــن محصــولات کیفیــت نــان را ارتقــا 
می‌دهند، ماندگاری آن را افزایش می‌دهند و باعث 
بهبــود بافــت و طعم می‌شــوند تــا در نهایــت نانی 
نرم‌تر و خوشمزه‌تر به دست مصرف‌کننده برسد.«
مزیــت رقابتــی نان‌افــزا؛ فرمولاســیون بومی و 

تحقیق و توسعه مداوم
اسکندری با اشاره به تمایز نان‌افزا نسبت به رقبا 
گفت: »فرمولاسیون‌های اختصاصی ما متناسب 
با شرایط تولید داخلی و ذائقه مصرف‌کننده ایرانی 

طراحــی شــده‌اند. علاوه بــر این، واحــد تحقیق و 
توسعه نان‌افزا به طور مستمر روی ارتقای کیفیت 
محصــولات کار می‌کند تــا همواره در بــازار رقابتی 

یک گام جلوتر باشیم.«
چشم‌انداز ملی و منطقه‌ای

او درباره برنامه‌های آتی این مجموعه بیان کرد: 
»هدف ما این اســت کــه نان‌افزا بــه برندی ملی و 
سپس منطقه‌ای در حوزه بهبوددهنده‌های نان 
تبدیل شود. ضمن توســعه بازار داخلی، در حال 
برنامه‌ریــزی بــرای ورود بــه بازارهــای بین‌المللی 
هســتیم. کیفیت محصــول و رضایت مشــتری دو 

اصل کلیدی در این مسیر خواهد بود.«
رسالت مدیرعامل؛ پیوند علم و صنعت

کید کــرد: »من رســالت  اســکندری در پایــان تأ
خــودم را پل زدن میــان علم و صنعــت می‌دانم. 
بــاور دارم کــه تنهــا بــا تلفیــق دانــش، فنــاوری و 
تجربه می‌توان محصولی ارزشمند از نظر کیفی و 

اقتصادی به جامعه ارائه کرد.

محمدجواد کرمی رئیس کارگروه آرد و نان اتاق 
اصناف ایران، از وجود بیش از ۱۱۳ هزار نانوایی در 
کشور خبر داد و گفت: دولت دیگر به واحد‌های 

جدید، آرد یارانه‌ای اختصاص نمی‌دهد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمدجواد 
کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران، 
در برنامه رادیو اقتصــاد از وجود بیش از ۱۱۳ هزار 

نانوایــی در کشــور خبــر داد و گفت: دولــت دیگر 
بــه واحد‌هــای جدیــد، آرد یارانــه‌ای اختصــاص 

نمی‌دهد.
وی  بــا بیــان اینکه در حــال حاضر بیــش از ۹۸ 
هزار واحد نانوایی یارانه‌ای و ۱۵ هزار واحد آزادپز 
در کشور فعال هستند گفت:واحد‌های یارانه‌ای 
در صــورت تمایــل یــا اســتقرار در مناطــق مرفــه 
می‌تواننــد به‌صــورت اختیــاری بــه آزادپــز تغییــر 

وضعیت دهند.
کارگــروه آرد و نــان افــزود: احــداث   رئیــس 
نانوایــی در کشــور تنهــا در دو قالــب یارانــه‌ای 
و آزادپــز امکان‌پذیــر اســت، امــا دولــت بــرای 
نــه‌ای  تأســیس واحد‌هــای جدیــد آرد یارا
اختصــاص نمی‌دهــد مگــر در مناطــق خاص 
همچــون شــهرک‌های تازه‌تأســیس، کــه ایــن 

اتفاق می افتد.
یارانه ســنگین آرد و نان؛ رضایت اندک مردم 

و تولیدکنندگان
وی بــا اشــاره بــه پرداخــت ســالانه ۲۵۰ همــت 

یارانه برای آرد و نــان گفت: علی‌رغم این حجم از 
یارانه، نه مردم، نه تولیدکنندگان نان و نه دولت 

از وضعیت موجود رضایت ندارند. 
کرمی افــزود: از میان ۹۸ هــزار نانوایی یارانه‌ای 
، ۳۳ درصد نان لــواش، ۱۲ درصد ســنگک  کشــور
و بقیــه بربری و تافتــون تولیــد می‌کنند.،با وجود 
پرداخت یارانه گسترده، همچنان مشکل کیفیت 

نان و دورریز بالای آن پابرجاست.
قیمت دستوری نان و تأثیر بر کیفیت تولید

رئیــس کارگــروه آرد و نــان اتــاق اصنــاف ایــران 
تصریــح کــرد: تــا زمانــی کــه قیمت نــان در کشــور 
به‌صورت دســتوری تعیین شود و بر اساس آنالیز 
قیمت تمام‌شده نباشد، مشکلات موجود ادامه 

خواهد داشت. 
کید کــرد: قیمت واقعــی نان‌های لواش،  وی تأ
بربــری، ســنگک و تافتــون بالاتــر از نــرخ مصوب 
اســت، اما دولت با تخصیص یارانــه آرد، نرخ نان 
را به شــکل دســتوری تعییــن می‌کنــد؛ عاملی که 

به‌طور مستقیم بر کیفیت تولید تأثیر می‌گذارد.

نان‌افزا؛ پلی میان علم و صنعت برای ارتقای کیفیت نان ایرانی

وه آرد و نان اتاق اصناف ایران خبر داد:  رئیس کارگر
توقف تخصیص آرد یارانه‌ای به واحد‌های جدید
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محمدرضــا مرتضــوی رئیــس کانــون انجمن‌های 
صنایــع غذایی ایــران ضمن اشــاره بــه لــزوم ارتقای 
، از  امنیت سامانه‌های تأمین کالاهای اساسی کشور
کاهش تأخیرها در تخصیص ارز بــرای ورود کالاهای 

اساسی به کشور صحبت کرد.
رئیس کانــون انجمن‌های صنایع غذایــی ایران از 
لزوم میدان دادن به حرفه‌ای‌ها برای تأمین کالاهای 

کیــد کرد:  اساســی موردنیاز کشــور ســخن گفــت و تأ
تأخیــر در تخصیــص ارز موردنیاز کالاهای اساســی و 
مانع‌تراشــی در برابر ترخیص این کالاها از گمرکات را 

متوقف کنیم.
محمدرضــا مرتضــوی رئیــس کانــون انجمن‌های 
صنایع غذایی ایران در نشست فعالان اقتصادی با 
دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: لازم است 
نســبت بــه واردات نهاده‌هــا از جملــه گنــدم، ذرت، 
کنجاله سویا و … حساس باشیم و اقدامات لازم را در 
تأمین آنها انجام دهیم. برای امســال لازم است برابر 
با ۵ میلیون تن گندم وارد کشــور شود. از طرفی به ۵ 
میلیون تن آرد به عنوان ذخیره استراتژیک نیاز داریم 

که کار بسیار بزرگ و حیاتی است.
این فعال اقتصادی با نگاهی به روند توزیع بی‌وقفه 
گندم و تأمین نان در دوران جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه 
گفت: در آن روزها ســامانه‌های بانکی کــه مربوط به 
توزیع گنــدم بود، دچــار اختلال شــد و بنابراین باید 

برای افزایش سطح امنیت آنها فکری کرد.
او از تخصیص ۸ میلیــارد دلار برای تأمین کالاهای 
اساســی در ســال جــاری خبــر داد و گفــت: ایــن رقم 
طبق تجربه ســال‌های گذشــته بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد 
دلار اســت. از طــرف دیگر با بحــران بدهــی دولت به 
واردکنندگان هم مواجه هستیم که باید برای آن هم 
راهکار پیدا کنیم. در رابطه با ذرت هم به واردات نیاز 
است و برای این منظور باید اجازه داد تا حرفه‌ای‌ها 
وارد شــوند و نیاز داخل بــه انواع کالاهای اساســی را 

تأمین کنند.
مرتضوی به نیاز جو در کشــور که بالغ بر ۶ میلیون 
تن بــوده و تــا امــروز ۱.۵ میلیــون تن آن تأمین شــده 
است، اشــاره کرد و افزود: باید تأخیر در تخصیص ارز 
را کاهش دهیم و با اجــرای قوانین زائد، زمان خواب 
و رســوب کالا در گمرکات را افزایــش ندهیم. بهترین 
راهکار میــدان دادن بــه صادرکنندگان حرفــه‌ای در 

این حوزه است.

شرکت یادگاری با کسب این عنوان از وزارت صنعت، معدن و تجارت، نشان داد که با تکیه بر تخصص و نوآوری 
می‌تواند گام‌های مؤثری در توسعه صنعت ماشین‌سازی غذایی بردارد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شرکت ماشین ســازی یادگاری برگزیده وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
عنوان واحد نمونه و برتر در زمینه ماشین سازی صنایع غذایی در سال ۱۴۰۳ شد.

علی یادگاری مدیرعامل گروه ماشــین ســازی یادگاری در این خصوص گفت: با اتکا بــه الطاف الهی و تلاش 
متخصصــان، برنامه‌ریزی‌هــا بــر آن اســت تــا در راســتای توســعه و 
شــکوفایی علــوم و صنایع غذایــی، به‌ویــژه صنعت ماشین‌ســازی 
به‌عنوان زیربنای تولیــد، گامی مؤثر در خدمت به جامعه و اعتلای 

کشور عزیزمان برداشته شود.
بر اساس این گزارش، ماشین سازی یادگاری نخستین تولیدکننده 
انواع ماشین آلات مواد غذایی، خطوط تولید شکلات، آبنبات مغزدار، تافی مغزدار تک رنگ و دو رنگ جویدنی، بن بن، تزریق 
کیک مغزدار، دپازیت قنادی و خط تولید لواشک مغزدار با انواع بسته بندی در ایران می باشد. این واحد توانسته با برنامه 
ریزی دقیق و منظم و اســتفاده از فن آوری نوین روز به روز بر تنوع محصولات خود بیفزاید و با ارایه خدمات پس از فروش از 
جمله نصب و راه اندازی و آموزش رایگان، یکسال ضمانت و ده سال خدمات پس از فروش، به هدف خود که در راس آن جلب 
رضایت مشتریان، بهبود کیفیت و ارتقاء روند تولید و صادرات است، برسد. خلاقیت، نوآوری، خدمات پس از فروش و کیفیت 

بالا راز توسعه و فروش محصولات گروه یادگاری در ایران، آسیای مرکزی، خاورمیانه و اروپا می‌باشد.

امنیت سامانه‌های تأمین کالاهای اساسی ارتقا یابد
ورت تخصیص به‌موقع ارز برای تأمین کالاهای اساسی ضر

ماشین‌سازی یادگاری، واحد نمونه و برتر ماشین‌سازی صنایع 
غذایی از سوی وزارت صمت در سال ۱۴۰۳ شد

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران:
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احــد نورمحمدی‌اصــل، مدیرعامــل شــرکت 
بیسکویت گرجی وضعیت کنونی صنعت شیرینی 

و شکلات کشــور را ترکیبی از چالش‌های جدی و 
فرصت‌های ارزشمند توصیف کرد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، وی با اشــاره 
بــه مشــکلات اقتصــادی موجــود گفــت: افزایــش 
 ، هزینه‌های تأمیــن مواد اولیه، نوســانات نرخ ارز
تورم و کاهش قدرت خریــد خانوارها از مهم‌ترین 
موانع پیش‌روی تولیدکنندگان اســت. در چنین 
شرایطی، مدیریت هزینه‌ها در کنار حفظ کیفیت 
به یکی از دغدغه‌هــای اصلی فعالان این صنعت 

تبدیل شده است.
بــا ایــن حــال، نورمحمدی‌اصــل معتقــد اســت 
یــن محدودیت‌هــا فرصت‌هــای  کــه در دل ا
قابل‌توجهــی نهفتــه اســت: امــروز مصرف‌کننــده 
صرفــا به‌دنبــال یــک محصــول شــیرین نیســت؛ 
او انتظــار تجربــه‌ای متفــاوت دارد. از طعم‌هــای 
متنوع گرفته تا طراحی مدرن بسته‌بندی و حتی 
، همگی جزو انتظارات  محصولات ســامت‌محور

نسل جدید مشتریان به شمار می‌آید.
کید بر اهمیت همگامی با  مدیرعامل گرجی با تأ
تغییرات بازار افزود: رمز ماندگاری در این صنعت، 
پایبنــدی بــه کیفیــت در کنــار نــوآوری اســت. ما 
در گرجی طی بیش از شــش دهــه فعالیت تلاش 
کرده‌ایــم ضمــن حفظ ارزش‌هــای اصیــل برند، با 
تحولات بــازار نیز همراه باشــیم. در همین راســتا 
مســیر ری‌برندینگ را آغاز کرده‌ایم تا با زبانی تازه 
و هویتی نزدیک‌تر به نسل جدید، حضوری مؤثرتر 

داشته باشیم.
وی آینده صنعت شــیرینی و شــکلات را متعلق 
کــه نــوآوری را جــدی  بــه برندهایــی دانســت 
بگیرنــد و ادامــه داد: توجــه بــه ســامت‌محوری، 
پاسخگویی به تنوع‌طلبی نسل جوان و استفاده 
از فرصت‌هایــی مانند نمایشــگاه‌ها بــرای ارتباط 
مستقیم با مصرف‌کنندگان، می‌تواند تهدیدهای 

امروز را به سکوی رشد فردا تبدیل کند.

احد نورمحمدی‌اصل، مدیرعامل شرکت بیسکویت گرجی:
وز شیرینی و شکلات توجه به سلامت‌محوری و بسته‌بندی مدرن، کلید موفقیت در بازار امر

محمد فربد گفت: بنابر آمار صادرات لبنیات در 
۵ ماهه امسال نســبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر وزنــی ۲۳ درصــد و از نظر ارزشــی ۲۸درصد 

رشد داشته است.
محمدرضــا فربــد ســخنگوی انجمــن صنایــع 
فرآورده‌هــای لبنــی ایــران درباره آخریــن وضعیت 
گفــت: در حــال حاضــر   تولیــد و بــازار لبنیــات 
گرچــه نگرانی از آینده  وضعیت تولید بد نیســت، ا
به خصوص در مورد کمبود و گرانی احتمالی نهاده 
هــای دامی وجود دارد کــه در این صورت صنعت 

تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
وی دربــاره اینکــه اســتمرار سیاســت پرداخــت 
یارانــه بــه ابتــدای زنجیــره نهــاده دامــی داده  یــا 
پرداخت آن بــه مصرف کننده نهایی بهتر اســت، 
افزود:صنعت لبنیات براســاس بخشــنامه شماره 
۲۱۰۰۱۴۱ مورخ  ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ نسبت به تعیین 
قیمــت بــر اســاس اســناد مثبتــه اقــدام مــی کند. 
پیشــنهاد انجمن صنایع لبنی تخصیص یارانه به 
۲ میلیون و ۲۵۰ هزارتن شیر به منظور بهره مندی 

دهک های نیازمند است. 

فربــد دربــاره آخریــن وضعیــت ســرانه مصــرف 
لبنیــات بیــان کــرد: براســاس آمــار ســرانه مصرف 
لبنیــات بــر  پایه شــیر مصرفــی ســالانه  حــدود ۷۰ 
کیلوگــرم اســت. گرچــه نگرانــی از کاهــش مصــرف 
وجود دارد که این موضوع ناشی از کاهش درآمد 

خانوار در مقایسه با تورم واقعی است. 
ســخنگوی انجمن صنابع لبنی با اشاره به تاثیر 
قطعی برق و نوسانات نرخ ارز بر هزینه تمام شده 
تولید افزود: قطعی برق در ماه های گذشته ضمن 
اثر بــر تولیــد لبنیات موجــب افزایــش ضایعات در 

این بخش شده است.
وی با اشاره به مقایسه وضعیت تولید و صادرات 
لبنیات نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل بیان 
کرد: بنابر آمار صادرات لبنیات در ۵ ماهه امســال 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل از نظر وزنی ۲۳ 
درصد و از نظر ارزشی ۲۸درصد رشد داشته است. 
چناچــه صــادرات کشــور دچــار اختــال نگــردد و 
درآمدهای ارزی کاهش نیابد اتفاق خاصی پیش 

بینی نمی گردد.
ســخنگوی انجمــن صنایــع لبنــی دربــاره اینکــه 

برخــی برندهــا بــه رغــم مصوبه ســتاد تنظیــم بازار 
اقدام به افزایــش قیمت لبنیات کردنــد، آیا برنامه 
ای برای اصلاح قیمت وجــود دارد، گفت:  قیمت 
هــای لبنیــات مادامــی کــه بــر اســاس آییــن نامــه 
مصوب و ابلاغی سازمان حمایت و بر اساس اسناد 

مثبته صورت گیرد، تخلف محسوب نمی شود.

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی:

افزایش قیمت لبنیات برمبنای ابلاغ سازمان حمایت یا اسناد مثبته است
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یک غذای تخمیری که هزاران ســال است جزو غذاهای اصلی در کره بوده، در 
دهه‌ی گذشته جهانی شده اســت و پژوهش تازه‌ای نشان می‌دهد که کیمچی 
می‌تواند ســطح تری‌گلیســرید و فشــار خون را پایین بیاورد و ســطح قند ناشتا را 

تنظیم کند.
پژوهشــگران دانشــکده‌ی کشــاورزی، ســامت و منابــع طبیعــی دانشــگاه 
کنتیکت )CAHNR( ۹ مطالعه‌ی جدید را که به بررســی فواید سلامتی کیمچی 
پرداخته‌اند، ارزیابی کرده‌اند. کیمچی یک غذای سنتی است که از کلم نمک‌سود 
گوچوگارو(، سیر، زنجبیل و پیازچه و اغلب سس  و تخمیرشده، فلفل قرمز کره‌ای )

ماهی یا میگوی تخمیرشده درست می‌شود.
به گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا به نقل از نیواطلس، این مطالعات که بازه‌ی 
زمانی ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ را پوشــش می‌دهند، عمدتا بر توانایی کیمچی در کاهش فشار 
خون متمرکز بوده‌اند که این موضوع دانشمندان را شــگفت‌زده کرده است، زیرا 
کیمچی اغلب نمک بالایی دارد. یک مطالعه نشان داد افرادی که به‌طور منظم 
کیمچی مصرف کرده‌اند، در مقایسه با گروه کنترل، سطح قند ناشتا ۱٫۹۳ میلی‌گرم 
بر دسی‌لیتر، سطح تری‌گلیسرید ۲۸٫۸۸ میلی‌گرم بر دسی‌لیتر و کاهش فشار خون 
سیستولیک به میزان ۳٫۴۸ میلی‌متر جیوه و فشار خون دیاستولیک به میزان ۲٫۶۸ 

میلی‌متر جیوه داشتند.
اوک چــون )Ock Chun(، اســتاد علوم تغذیه در دانشــگاه کنتیکــت می‌گوید: 
این واقعا عدد خوبی اســت. در شــرایط بالینی، حتی کاهــش ۵ میلی‌متر جیوه 

در فشــار خون سیســتولیک یک بهبود معنادار به حســاب می‌آید. پس دیدن 
کاهش‌های مشابه از طریق یک مداخله‌ی غذایی، نه دارویی، نتیجه‌ای بسیار 

امیدوارکننده است.
باور بر این است که کیمچی عمدتا به خاطر مقدار بالای پتاسیم تاثیر مثبتی 
بر فشــار خون دارد، چرا که پتاسیم به خنثی‌کردن اثرات سدیم و تنظیم تعادل 
کتیک کــه در فرآیند  کتری‌های اســیدلا مایعات کمک می‌کنــد. علاوه بر این، با

تخمیر تولید می‌شوند، ممکن است به بدن کمک کنند سدیم را دفع کند.
ســوئون آن )Seoeun Ahn(، پژوهشــگر اصلــی می‌گویــد: ایــن موضــوع نشــان 
کتری‌های مفید، اثر پرفشاری ناشی  می‌دهد که سایر اجزای کیمچی، مانند با

از سدیم را جبران می‌کنند.
در حالی که دانشــمندان بر مطالعات اخیر مربوط به فشــار خــون بالا و گلوکز 
خون تمرکز داشتند، تحقیقات گسترده‌تر نشان داده که کیمچی تا حدی یک 
غذای کامل برای روده عمدتا به خاطر پروبیوتیک‌هایی که هنگام تخمیر کلم 
کتری‌های مفیــد می‌توانند به حفظ  تولید می‌شــوند، به شــمار می‌رود. ایــن با
تعادل میکروبیــوم روده، بهبود هضم، کاهش نفخ و یبوســت، و حتی تســکین 

علائم سندرم روده تحریک‌پذیر )IBS( کمک کنند.
در یک مطالعه‌ در سال ۲۰۲۴ با حضور ۱۱۵ هزار ۷۲۶ مرد و زن کره‌ای در سنین ۴۰ 
تا ۶۹ سال، مشخص شد افرادی که روزانه یک تا سه وعده کیمچی می‌خوردند، 
شــاخص‌های ســامت متابولیــک بهتری نســبت به کســانی که به‌طــور منظم 
کیمچی نمی‌خوردند داشتند. برای مردان، خوردن کیمچی سنتیِ بر پایه‌ی کلم 
)بائچو( با شــیوع کمتر چاقی مرتبط بود، در حالی که مصرف کیمچی بر پایه‌ی 

ککدوگی( با چربی شکمی کمتر در هر دو جنس مرد و زن ارتباط داشت. ترب )
بــاور بــر این اســت کــه کیمچــی بــه هــزاران ســال پیــش برمی‌گــردد، زمانی که 
کره‌ای‌های باستان از این روش تخمیر برای نگهداری سبزیجات، لوبیا و غذاهای 
دریاییِ نمک‌سود و طعم‌دار در کوزه‌های سفالی بزرگ )اونگی( استفاده می‌کردند 
تــا در طول زمســتان‌های طولانی و ســخت، غذا قابل‌خــوردن بمانــد. در حالی 
که چین و ژاپن هم نســخه‌هایی از کیمچی دارند، غذاهای آن کشــورها بیشــتر 
کنون بیش از ۲۰۰  ترشی‌انداخته هستند و فرآیند کامل تخمیر را طی نمی‌کنند. ا

نوع مختلف کیمچی در کره وجود دارد.
افزایش محبوبیت این غذای اصلی عمدتا به دلیل گسترش فرهنگ کره فراتر 
کنون کیمچی در قفسه‌های فروشگاه‌های سراسر  از مرزهای این کشور است. ا
جهان یافت می‌شود و انتظار می‌رود تنها در بازار ایالات متحده تا سال ۲۰۳۵ به 

ارزش ۸٫۶ میلیارد دلار برسد.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

ول خون است این غذای باستانی، دشمن فشار، قند و کلستر
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کائــو به مبارزه با  محققان می‌گوینــد فلاوانول‌های کا
التهاب قلــب در بزرگســالان مســن کمک می‌کننــد. در 
کائو مصرف  این مطالعه، شرکت‌کنندگانی که مکمل کا
کردنــد، بهبــود قابــل توجهــی در نشــانگرهای زیســتی 

مربوط به التهاب قلب داشتند.
طبق نتایج جدید بزرگترین مطالعه در نوع خود تا به 
کائوی  ، به نظر می‌رســد که یک مکمل عصــاره کا امروز
روزانه غنی از فلاوانول‌ها )flavanols(، التهاب مرتبط با 

سن را کاهش می‌دهد.
ایــن یافته‌هــا، پشــتیبانی بیولوژیکــی را بــه شــواهد 
کائو ممکن اســت  قبلی مبنی بر اینکه فلاوانول‌های کا
به محافظــت از قلب کمک کننــد، اضافــه می‌کند و به 
چگونگی تأثیر ترکیبات گیاهی بــر روند پیری با کاهش 

»التهاب« اشاره دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از نیواطلس، 
در تحقیقــات جدیــدی کــه توســط تیمی در مؤسســه 
 )Mass General Brigham(ماساچوست جنرال بریگام
انجام شد، دانشمندان تغییرات در پنج نشانگر التهاب 
مرتبط با سن را در بین شرکت‌کنندگانی که مکمل‌های 
کائوی روزانه را طی چندین سال دریافت می‌کردند،  کا

بررسی کردند.
داده‌هــا شــامل ۵۹۸ شــرکت‌کننده بــود کــه بــه طــور 
کائو و نتایج مولتی‌ویتامین  تصادفی از آزمایش مکمل کا
)COSMOS( انتخاب شده بودند؛ یک آزمایش بزرگ، 
تصادفی، دوسوکور و کنترل‌شده با دارونما که شامل ۲۱ 

هزار و ۴۴۲ شرکت‌کننده ۶۰ سال به بالا بود.
کائویــی ایــن آزمایش، یــک مکمــل عصاره  بخــش کا
کائو را آزمایش کرد  روزانه حاوی ۵۰۰ میلی‌گرم فلاوانول کا
و در این ترکیب، حدود ۸۰ میلی‌گرم از یک ترکیب واحد 
به نــام اپیکاتچین)epicatechin( بدســت آمد که تصور 
می‌شود یکی از مهم‌ترین فلاوانول‌ها برای سلامت قلب 

و عروق خونی است.
هــاوارد سســو)Howard Sesso(، اپیدمیولوژیســت 
و نویســنده مســئول ایــن مطالعــه گفــت: علاقــه مــا به 
کائو و التهاب بر اســاس کاهش بیماری‌های  عصــاره کا
کائــو آغاز شــد. ما همچنین  قلبی-عروقــی مرتبط با کا
به همپوشــانی مهم بین پیری سالم و ســامت قلب و 

عروق توجه می‌کنیم، جایی که التهاب مرتبط با پیری 
می‌تواند شریان‌ها را سخت کرده و منجر به بیماری‌های 
قلبی-عروقی شود. به همین دلیل می‌خواستیم ببینیم 
کائو در مقابل  که آیا مصرف چند ساله مکمل عصاره کا
دارونما می‌تواند التهاب را تعدیل کند؟ داده‌ها نشــان 

می‌دهد که این کار را می‌کند.
دانشمندان در این مطالعه جدید، نمونه‌های خون 
گرفته شــده از ۵۹۸ شــرکت‌کننده )با میانگین ســنی ۷۰ 
سال( را برای اندازه‌گیری چندین نشانگر زیستی التهابی 
شــامل ســه پروتئیــن پیش‌التهابــی )hsCRP ،IL-6 و 
TNF-α(، یــک پروتئیــن ضدالتهابــی )IL-10( و یــک 
پروتئین واســطه‌گر ایمنــی )IFN-γ یا اینترفــرون گاما( 

تجزیه و تحلیل کردند.
نشــانگرها بــا مقایســه تغییــرات در این نشــانگرهای 
زیســتی اندازه‌گیــری شــده در ابتــدا و چندیــن بررســی 
پیگیری سالانه، به طور کلی نسبتاً ثابت باقی ماندند. 
با این حــال، ســطح hsCRP در مقایســه بــا دارونما هر 
ســال به طور قابــل توجهــی ۸.۴ درصد کاهــش یافت. 
 C کنشی این یک نتیجه معنادار است، زیرا پروتئین وا
با حساســیت بالا )hsCRP( یک نشــانگر التهابی است 
که می‌تواند افزایــش خطر بیماری‌هــای قلبی-عروقی 

را نشان دهد.
در مطالعــات قبلی نشــان داده شــده بود کــه عصاره 
کاهــش می‌دهــد و  کائــو نشــانگرهای التهابــی را  کا
دانشــمندان آن را کلید کند کردن روند پیری و تقویت 

پیری سالم در بزرگسالان مسن می‌دانند.
در ایــن پژوهــش اخیــر، شــرکت‌کنندگانی کــه مکمل 
کائو مصرف کردند، افزایش متوســطی در IFN-γ نیز  کا
با نرخــی حدود ۶.۸ درصد بیشــتر در ســال نســبت به 
گروه دارونما داشتند. در حالی که IFN-γ یک پروتئین 
سیگنالینگ مرتبط با سیستم ایمنی است، اهمیت این 

افزایش کاملاً مشخص نیست.
یانبین دونگ)Yanbin Dong(، نویســنده ارشد این 
 )GPI(مطالعــه و مدیــر مؤسســه پیشــگیری جورجیــا
می‌گویــد: جالــب اینجاســت که مــا همچنیــن افزایش 
اینترفرون-γ، یک سیتوکین مرتبط با سیستم ایمنی را 
مشاهده کردیم که سؤالات جدیدی را برای تحقیقات 

کائــو جایگزینی  گرچه عصــاره کا آینــده ایجاد می‌کنــد. ا
برای یــک ســبک زندگی ســالم نیســت، اما ایــن نتایج 
دلگرم‌کننــده هســتند و نقــش بالقــوه آن را در تعدیــل 

التهاب با افزایش سن برجسته می‌کنند.
کائــو را به بهبــود حافظه  مطالعات قبلــی ترکیبات کا
و محافظــت در برابر دیابت نــوع ۲ مرتبــط کرده‌اند، در 
حالی که برخی دیگر از جمله تحقیقات منتشــر شــده 
در ســال‌های ۲۰۱۶، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ بــه طور خاص بررســی 
کائــو می‌توانند التهاب  کرده‌انــد که آیــا فلاوانول‌های کا
کســیداتیو را در بزرگســالان مســن کاهــش  و اســترس ا

دهند یا خیر.
با این حال، شــایان ذکر اســت کــه در آن مطالعات و 
همچنین در آزمایش COSMOS، مکمل‌های ساخته 
کائــو، حــاوی فلاوانول‌هایــی بودنــد کــه در  شــده از کا
غذاهایی مانند چــای، انواع توت‌ها و انگــور نیز وجود 
دارنــد. به ایــن ترتیــب، یافته‌ها ممکن اســت منعکس 
کننده مزایای گسترده‌تر این خانواده از مواد شیمیایی 

کائو باشند. گیاهی و نه فقط کا
کنون قصد دارد بررسی کند که آیا  این تیم تحقیقاتی ا
کائو و مولتی‌ویتامین می‌توانند به  رژیم‌های فلاوانول کا
مهار التهاب شدیدتر کمک کنند و به سایر نگرانی‌های 
مربوط به سلامت مرتبط با پیری فراتر از بیماری قلبی 

کمک کنند یا خیر.
سســو افزود: ایــن مطالعه خواســتار توجه بیشــتر به 
مزایای غذاهای گیاهی برای ســامت قلــب و عروق، از 
کائویی غنی از فلاوانول‌ها اســت.  جمله محصــولات کا
این موضوع اهمیت یک رژیم غذایی متنوع، رنگارنگ و 

گیاهی را به‌ویژه در زمینه التهاب تقویت می‌کند.
ایــن مطالعــه در مجلــه Age and Aging منتشــر 

شده است.

مبارزه کاکائو با التهاب قلب در سالمندان
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آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه نیروگاه خورشیدی 
۲۰۰ مگاواتی »ثمین مه‌ولات« و پست ۱۳۲ کیلوولت 
با سرمایه‌گذاری ۶.۲ همت گروه صنعتی گلرنگ، به 
ک در شــرق  عنــوان بزرگ‌ترین پــروژه تولیــد انرژی پا
کشور در شهرستان مه‌ولات استان خراسان رضوی 

برگزار شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، این مراســم با 
حضور عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو؛ مســعود ســزاوار 
کریــان، نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره و قائم‌مقــام  ذا
مدیرعامــل گــروه صنعتــی گلرنــگ؛ محســن زنگنه، 
نماینده مردم تربت‌حیدریه، مه‌ولات و زاوه؛ اعضای 
هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت ثمین انرژی پایدار و 
جمعی از مسئولان و مقامات استان خراسان رضوی 

برگزار شد.
وزیــر نیــرو در ایــن مراســم، گلرنــگ را مجموعه‌ای 
خوش‌نــام معرفی کــرد و گفــت: برای تحقق توســعه 
پایدار در کشور، فضای حرفه‌ای برای سرمایه‌گذاری 
باید جذاب باشــد تا بخش خصوصی با تمام توان و 
انگیزه وارد صحنه شود؛ هدف وزارت نیرو نیز تسهیل 

شرایط لازم برای جذب سرمایه است.

 عباس علی‌آبادی ضمن تأیید سخنان نایب رئیس 
هیئت مدیره گــروه صنعتی گلرنگ دربــاره بهره‌وری 
افــزود: کشــور ظرفیت‌هــای ارزشــمندی دارد و باید 
به ســمت تولید GDP بیشــتر با مصرف انــرژی کمتر 

حرکت کرد.
وزیر نیرو با اشــاره به اینکه وزارت نیرو و شرکت برق 
منطقــه‌ای اســتان خراســان رضــوی بــرای تکمیــل 
کثر همکاری  پروژه ۲۰۰ مگاواتی ثمین مــه‌ولات حدا
را خواهنــد داشــت، تصریــح کــرد: مشــارکت و همت 
گروه صنعتی گلرنگ در مسیر توسعه ملی، شایسته 
تقدیر است و خداقوت می‌گویم به تمامی کسانی که 

در جهت بهره‌وری بیشتر در کشور تلاش می‌کنند.
در ایــن مراســم، نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره و 
قائم‌مقــام مدیرعامــل گروه صنعتــی گلرنــگ نیز با 
اشــاره به ناترازی حدود ۱۸ هزار مگاواتــی انرژی در 
کشــور گفــت: ظرفیــت تولید بــرق جهــان از مــرز ۳۰ 
هزار تراوات ساعت گذشته، سهم ایران حدود ۳۹۰ 
تراوات ساعت اســت و در بخش انرژی خورشیدی 
فاصله‌ای چشمگیر وجود دارد؛ ایران طبق آخرین 
آمار تنها حــدود ۲.۲ گیگاوات ظرفیت نصب‌شــده 
خورشــیدی دارد در حالی‌کــه ســهم واقعــی کشــور 
به تناســب تولید ناخالص ملی باید حداقل ۸ تا ۱۰ 
گیگاوات و بر اساس نسبت جمعیت کل دنیا حدود 

۲۰ گیگاوات باشد.
کریان افزود: از ۳۹۰ تراوات ساعت مصرف  سزاوار ذا
انرژی در کشــور می‌توان ۲۰ درصد آن را ذخیره کرد و 
ما در گروه صنعتی گلرنــگ، آمادگی داریم در صورت 
همراهی و همکاری دولت، علاوه بر پروژه ۲۰۰ مگاواتی 
ثمین مه‌ولات، بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی 
در بخش انرژی ایجاد نماییم و هم‌زمان بهره‌وری و 

راندمان را نیز افزایش دهیم.

کید   قائم مقام مدیرعامل گروه صنعتی گلرنگ با تأ
بر ضــرورت برنامه‌ریــزی بلندمــدت در حــوزه انرژی 
بیان کرد: ناترازی‌های کنونی بر اساس مصرف فعلی 
سنجیده می‌شــود، در حالی‌ که سرمایه‌گذاری‌های 
گســترده‌ای در بخش صنعــت در حال انجام اســت 
که آن‌ها نیز در آینده به انرژی نیاز خواهند داشــت؛ 
از این رو علاوه بر تولید مازاد انرژی باید بهره‌وری نیز 

مورد توجه و برنامه‌ریزی قرار گیرد.
کریــان عنــوان کــرد: هدف‌گــذاری گــروه  ســزاوار ذا
صنعتــی گلرنگ دســتیابی بــه هــزار مــگاوات انرژی 
خورشیدی است؛ هدفی که علاوه بر توسعه صنعتی، 

، بومی‌ســازی فنــاوری و  زمینه‌ســاز اشــتغال پایــدار
تقویت تاب‌آوری اقتصاد ملی خواهد بود و پروژه ۲۰۰ 
مگاواتی ثمین مه‌ولات، نخستین گام عملی گلرنگ 

در این مسیر است.
نماینــده مــردم تربت‌حیدریــه، مــه‌ولات و زاوه در 
کید  مجلس شــورای اســامی نیز در این مراسم با تأ
بر ضــرورت رفــع موانــع موجــود گفت: محصــولات و 
خدمات گروه صنعتی گلرنگ، به عنوان مجموعه‌ای 
خوش‌نــام، همــواره مــورد اســتفاده خانواده‌هــای 
کنون بــا اجــرای پروژه  ایرانــی بــوده و گــروه گلرنــگ ا
ثمین مــه‌ولات، علاوه بــر تأمین بخشــی از نیاز برق، 
نقــش مهمــی در توســعه کســب‌وکار در منطقــه‌ای 

تک‌محصولی ایفا خواهد کرد.
زنگنه از وزیر نیرو و دستگاه‌های اجرایی خواست با 
رفع موانع به‌ویژه در حوزه خط انتقال و زیرساخت‌ها، 

مسیر اجرای سریع‌تر پروژه را هموار کنند.
سایر مسئولان استانی نیز در این مراسم با قدردانی 
از ســرمایه‌گذاری گلرنگ، بر تســهیل زیرســاخت‌ها، 
همکاری دســتگاه‌ها و حمایــت از بخش خصوصی 

کید کردند. برای اجرای به‌موقع این پروژه ملی تأ
پــروژه نیــروگاه خورشــیدی ۲۰۰ مگاواتــی ثمیــن 
« از  مــه‌ولات توســط شــرکت »ثمیــن انــرژی پایــدار
گــروه صنعتــی گلرنــگ احــداث  زیرمجموعه‌هــای 
می‌شــود؛ این پروژه بــا ظرفیت اســمی ۲۰۰ مگاوات، 
ک تولید  ســالانه ۴۳۸ هــزار مگاوات‌ســاعت بــرق پــا
کردهــو بــا جلوگیــری از انتشــار بیــش از ۲۲۰ هــزار 
کســیدکربن و صرفه‌جویــی ۱۱۵ میلیــون  تــن دی‌ا
لیتــر ســوخت مایــع، نقــش مؤثــری در حفاظــت از 
کشــور  ی  ژ نــر رتقــای امنیــت ا یســت و ا محیط‌ز
دارد. ایجــاد اشــتغال پایــدار بــرای صدهــا نفــر نیز از 

دستاوردهای مهم این پروژه است.
گــروه صنعتی گلرنــگ به‌عنوان یکی از پیشــگامان 
بخش خصوصی در ســرمایه‌گذاری‌های زیرساختی 
، بــا بیــش از ۹۰ ســایت تولیــدی در ۲۰ صنعت  کشــور
کنون بــا ورود  ، ا و اشــتغال‌آفرینی بــرای ۶۵ هــزار نفــر
گام بلنــدی   ، بــه حــوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیــر
در مســیر توســعه پایــدار و تنوع‌بخشــی بــه ســبد 
ســرمایه‌گذاری‌های خــود برداشــته اســت و پــروژه 
ثمیــن مه‌ولات را با هــدف افزایش ســهم انرژی‌های 
نــو و کمک بــه پایداری شــبکه بــرق کشــور طراحی و 

اجرا می‌کند.

وگاه  وه صنعتی گلرنگ ساخت بزرگترین نیر گر
خورشیدی شرق کشور را آغاز کرد
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فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک آینده به شماره 0202560807005
شماره شبا: IR480620000000202560807005 - شماره کارت: 6362141124158123 )بنام خانم فاطمه کاشانی( 

واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 700000 )هفتصد هزار( تومان

سایر شهرها 750000 )هفتصد و پنجاه هزار( تومان
اشتراک 6 ماهه

تهران 1400000 )یک میلیون و چهارصد هزار( تومان
سایر شهرها 1500000 )یک میلیون و پانصد هزار( تومان

اشتراک یک ساله
تهران 2800000 )دو میلیون و هشتصد هزار( تومان

سایر شهرها 3000000 )سه میلیون( تومان
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